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معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه اعلام کرد:

تدوین برنامه تولید سال ۱۴۰۴ 
بر مبنای نیازهای بازار؛ عاملی 

برای جلوگیری از واردات

معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در نشست 
ح کرد: عمومی کارکنان این معاونت مطر

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه 
: در جشن روز حسابدار

مدیر کنترل موجودی انبارهای فولاد مبارکه:

شفافیت در صورت‌های مالی ۱۳۰ 
شرکت گروه فولاد مبارکه نمادی 

از فرهنگ اعتمادسازی است

فرایند هوشمندسازی انبارهای 
فولاد مبارکه در دست اجراست

 قطع گاز، مدول‌های 
احیا مستقیم فولاد مبارکه را 

متوقف کرد
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ارائه آخرین دستاوردهاو گزارش عملکرد 
پروژه‌های کلان شرکت فولاد مبارکه به رئیس‌جمهوری

حمل‌ونقل در دنیای امروز یکی از اجزای مهم اقتصاد و صنعت و جزء 
و  رشد  شاخص‌های  مهم‌ترین  ازجمله  و  است  تجارت  جدایی‌ناپذیر 
توسعه‌یافتگی به‌حساب می‌آید. با توجه به نقشی که حمل‌ونقل در فرایند 
تولید، توزیع و مصرف کالا در کشور دارد، رکنی اساسی در موفقیت شرکت‌ها نیز 
به شمار می‌رود؛ امری که در فولاد مبارکه همواره به آن به‌صورت ویژه توجه شده 
و این شرکت را به الگویی در حمل‌ونقل مواد اولیه و محصولات و نیروی انسانی 

تبدیل کرده است.
مقوله تجارت از دیرباز با مقوله نقل‌وانتقال و حمل‌ونقل عجین بوده و تأمین مواد 
اولیه و صادرات همواره با حمل‌ونقل سروکار داشته است و گذر زمان و توسعه 
صنعتی و افزایش تجارت و صادرات، وسایل حمل‌ونقل باری و مسافری را متحول 
ساخته و تکنولوژی و فناوری، سهولت دسترسی و سرعت و کیفیت در ارسال مواد 

اولیه و محصولات را ارتقا داده است.
شانزدهم آذرماه در تقویم رسمی کشور، به نام روز »حمل‌ونقل و رانندگان« نام‌گذاری 
شده و این نام‌گذاری، فرصت زمان مناسبی برای اطلاع‌رسانی اهمیت حمل‌ونقل 
در صنعت و اقتصاد و نقش رانندگان به‌عنوان عامل انسانی مهم و اثرگذار در توسعه 

و ارتقای عملکرد این حوزه است.
بدون تردید سهم آهن و فولاد و مواد اولیه و محصولات این عنصر حیاتی در چرخه 
حمل‌ونقل جاده‌ای و ریلی کشور چشمگیر و بیش از سایر صنایع است؛ از همین رو 
اثرگذاری حمل‌ونقل بر سرعت، سهولت، دسترسی و هزینه تمام‌شده صنعت فولاد 
غیرقابل‌انکار است و اهمیتی حیاتی برای تولید و رونق اقتصادی واحدهای فولادی 

و پویایی و بهره‌وری شرکت‌های این حوزه دارد.
دست‌یابی به صنعتی سبز و پیشرو در عرصه‌های داخلی و بین‌المللی، نیازمند 
به‌کارگیری تمامی ظرفیت‌ها برای رعایت استانداردهای زیست‌محیطی است، 

مسئله‌ای که همواره موردتوجه فولاد مبارکه بوده و این شرکت با بضاعت‌های ملی 
ک، ایمن و ارزان برنامه‌ریزی  در حوزه حمل‌ونقل برای داشتن سامانه حمل‌ونقل پا

و تلاش می‌کند.
شرکت فولاد مبارکه با درک اهمیت حمل‌ونقل در کلیه فرایندها و برنامه‌های شرکت، 
سیاست‌گذاری، برنامه‌ریزی، سرمایه‌گذاری و مدیریت بسیاری را برای ناوگان ترابری 
خود به‌عنوان بزرگ‌ترین ناوگان حمل‌ونقل ریلی و جاده‌ای و ترابری صنعت کشور 
انجام داده و تدابیر فراوانی را برای حمل 15/5 میلیون تن مواد اولیه از مبادی 
مختلف به فولاد مبارکه و حمل‌ونقل 1/2 میلیون تن انواع محصولات تولیدی شرکت 

را به‌صورت ریلی به مقاصد مشتریان داخلی و صادرات به سرانجام رسانده است.
فولاد مبارکه برای دست‌یابی به اهداف خود در حوزه حمل‌ونقل، سرمایه‌گذاری 
قابل‌توجهی برای توسعه ناوگان حمل‌ونقل ریلی و خرید ده‌ها دستگاه لوکوموتیو و 
توسعه حمل ترکیبی انجام داده است. علاوه بر این، با طراحی بسته حمایتی جامع 
به پشتیبانی از رانندگان می‌پردازد و تسهیلاتی را برای نوسازی ناوگان در نظر گرفته 
که کمک‌هزینه نوسازی، ارائه وام خرید خودرو و تسهیلات تعمیرات اساسی ازجمله 

این حمایت‌ها است.
مایه خرسندی است که واحد حمل‌ونقل شرکت فولاد مبارکه باهمت و تلاش 
مدیران شرکت و همکارهای ستودنی رانندگان شریف و زحمت‌کش، با بهره‌گیری 
از آموزش مستمر و هوشمندسازی و استفاده از فناوری‌های نوین و توسعه 
همه‌جانبه ناوگان، به الگویی موفق در صنعت حمل‌ونقل کشور تبدیل‌شده 
و موفقیت راهبردی این شرکت درزمینه حمل‌ونقل، نقش مؤثری در رشد و 
توسعه فولاد و تولید و بهره‌وری این شرکت داشته است؛ بنابراین جا دارد از همه 
تلاشگران و کارمندان حوزه حمل‌ونقل و رانندگان خستگی‌ناپذیر شرکت تشکر 

و قدردانی کنیم.

ناوگان حمل‌ونقل فولاد مبارکه؛ الگوی برتر کشور

 حسین جاوری، جانباز بالای ۷۰ درصد با بیش از ۹۰ درصد
 از کارافتادگی، نماد صبر و استقامت و مهربانی، بعد از ۳۸ سال 

صبوری به هم‌رزمان شهیدش پیوست. یادش گرامی باد.

در نمایشگاه توانمندی‌های بخش صنعت و معدن صورت گرفت؛
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نباید اجازه دهیم صنایع 
به‌خاطر ناترازی حوزه انرژی تعطیل شوند

رئیس جمهوری در جلسه هیئت دولت:
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رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از قشرهای 
مردم، با »تبیین لایه‌های مختلف حوادث سوریه، ترسیم منطق 
حضور ایران در این کشور، تشریح روند آتی تحولات منطقه و 
کید کردند: این  بیان درس‌ها و عبرت‌های قضایای سوریه«، تأ
حوادث محصول یک نقشه آمریکایی-صهیونیستی است و 
گستره مقاومت با یافتن استحکام و انگیزه بیشتر در مقابل 
فشارها و جنایت‌ها، به حول و قوه الهی همه منطقه را فراخواهد 

گرفت.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به نقش آشکار یک دولت همسایه 
سوریه در حوادث این کشور، گفتند: باوجوداین، قرائن متعددی 
، نقشه‌کش و اتاق فرمان  وجود دارد که نشان می‌دهد توطئه‌گر

اصلی، آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند.
کید بر اینکه آمریکا  ایشان در ترسیم روند تحولات آتی منطقه با تأ
به توفیق الهی به دست جبهه مقاومت از منطقه اخراج خواهد 
شد، گفتند: عوامل استکبار خیال می‌کنند جبهه مقاومت بعد از 
سقوط دولت سوریه که طرفدار مقاومت بود، ضعیف شده است اما 
که اصولاً درک درستی از مقاومت و جبهه  سخت در اشتباه‌اند؛ چرا

مقاومت ندارند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقاومت را نه یک سخت‌افزارِ قابل 
، مکتب اعتقادی و  شکستن و فروریختن، بلکه یک ایمان، تفکر
تصمیم قلبی خواندند و افزودند: به همین علت، مقاومت با فشارها 
قوی‌تر می‌شود و انگیزه افراد و عناصر آن با دیدن خباثت‌ها، شدیدتر 

و دامنه آن گسترده‌تر خواهد شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان سخنانشان، ملت ایران را 
کید کردند: به توفیق الهی، ریشه صهیونیسم  آماده‌به‌کار خواندند و تأ

و عوامل خبیث غربی در این منطقه کَنده خواهد شد.

رئیس هیئت‌مدیره انجمن آهن و فولاد ایران در نخستین 
کنفرانس ملی آهن‌سازی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش گفت: 
امروز برای واردات فولاد از هر کشوری، باید رد پای کربن را در 
نظر بگیریم. این موضوع نه‌تنها برای صادرات، بلکه برای ادامه 
فعالیت‌های صنعتی نیز اهمیت دارد. بنابراین، توجه به رد پای 

کنون در برنامه‌ریزی‌ها مورد توجه قرار گیرد. کربن باید از هم‌ا
گر به تاریخ توسعه  به گزارش ایراسین، عباس نجفی‌زاده گفت: ا
صنعت فولاد در آن کشورها نگاه کنیم، متوجه می‌شویم که این 
فرایند به قدمت دو هزار سال پیش بازمی‌گردد. با نگاهی به تاریخ 
درمی‌یابیم در ایران تحولات چندانی در این صنعت رخ نداده 
است. هرچند تحولات جزئی صورت گرفته، اما به معنای واقعی 

کلمه، تکانی در این صنعت احساس نمی‌شود.
وی افزود: به‌تدریج به این نتیجه رسیدیم که باید از الگوهایی 
پیروی کنیم که پیش‌تر در کشورهای دیگر تجربه شده‌اند. 
کزی طراحی و تأسیس شده‌اند که نقش واسطه‌ای  به‌تازگی، مرا
کز با مفهوم سنتی  میان صنعت و تحقیقات را ایفا می‌کنند. این مرا
تحقیقات متفاوت هستند و در آن‌ها نوآوری‌ها و تکنولوژی‌های 
کز، افرادی با تجربه و  جدید به کار گرفته می‌شود. در این مرا
تخصص در زمینه‌های مختلف گرد هم آمده‌اند تا صنعت فولاد 
را به سمت آزمایش و نوآوری هدایت کنند. به همین دلیل، 
مرکز فولاد تحت عنوان یک شرکت فعال سال‌هاست در حال 
فعالیت است و صنایع فولاد می‌توانند از ایده‌ها و پژوهش‌های 
دانشگاهیان بهره‌برداری کنند و این ایده‌ها را به خط تولید 

منتقل سازند.
رئیس هیئت‌مدیره انجمن آهن و فولاد ایران ادامه داد: 
خوشبختانه صنعت فولاد به‌عنوان یکی از صنایع کلیدی، 
قابلیت بازیافت بالایی دارد. ما می‌توانیم با استفاده از اقتصاد 
چرخشی، ضایعات خود را به حداقل برسانیم. در مقایسه با سایر 
محصولات، ضایعات در صنعت فولاد تقریباً نزدیک به صفر است.

نجفی زاده گفت: نکته‌ای که باید در نظر داشته باشیم این است 
که فولادهای کربنی به‌تدریج جای خود را به فولادهای نسل سوم 
خواهند داد که دارای استحکام بیشتری هستند و ارزش‌افزوده 
بالاتری برای تولیدکنندگان دارند. همچنین باید به مشکلات 
گر اقدامی نکنیم، با  که ا ناشی از پدیده گلخانه‌ای توجه کنیم؛ چرا

معضلات بیشتری مواجه خواهیم شد.
وی گفت: در نهایت، باید بدانیم که حجم انتشار گازهای 
گلخانه‌ای ناشی از تولید فولاد در ایران نسبت به جهان وضعیت 
مناسبی ندارد. بنابراین، ضروری است که با نگاهی جامع و 
آینده‌نگر، راهکارهایی برای رفع این چالش‌ها بیابیم و قدم‌هایی 

مؤثر در راستای توسعه پایدار صنعت فولاد برداریم.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خبر

قضایای سوریه؛ محصول اتاق فرمان 
مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی

صادرات فولاد
 با چالش‌مواجه خواهد شد

قطعی گاز فولادی‌ها از وزارت نفت مورد سؤال است

نباید اجازه دهیم صنایع به خاطر ناترازی حوزه انرژی تعطیل شوند

محدودیت انرژی صنایع مسئله‌ای بسیار نگران‌کننده است
آرمان خالقی، قائم‌مقام دبیر کل خانه صنعت و 
معدن ایران گفت: قطعی مکرر برق و گاز صنایع 
به یک مسئله بسیار نگران‌کننده تبدیل شده 
است. واحدهای تولیدی به‌دلیل محدودیت توزیع انرژی، نه‌تنها 
با عدم‌النفع حاصل از عدم تولید روبه‌رو می‌شود، بلکه با وجود 

تعطیلی خطوط تولید، باید هزینه‌های جاری خود را بپردازند.
به گزارش خبرنگار ایراسین، قطعی گاز صنایع در زمستان ۱۴۰۳ با هدف 
تأمین گاز شبکه خانگی در حالی اعلام شده است که کمبود انرژی و قطع 
گاز و برق در فصول مختلف سال به یکی از معضلات اساسی و پیوسته 
صنایع در ایران تبدیل شده است؛ تاجایی‌که بیشتر بنگاه‌های اقتصادی 
کشور کمبود انرژی را بزرگ‌ترین مشکل خود عنوان می‌کنند. شماری 
از کارشناسان اقتصادی نیز معتقدند قطعی‌های مکرر انرژی نه‌تنها 
کاهش فعالیت تولیدی در بنگاه‌های صنعتی را به همراه دارد، بلکه 
تأثیر مستقیمی بر اشتغال‌زایی و برنامه‌ریزی‌های بلندمدت بنگاه‌های 

اقتصادی ایفا می‌کند.
قطعی‌مکرر انرژی بر تولید، اشتغال‌زایی و برنامه‌ریزی‌های 

بلندمدت بنگاه‌های اقتصادی تأثیر مستقیم دارد
آرمان خالقی، قائم‌مقام دبیر کل خانه صنعت و معدن ایران در خصوص 

محدودیت توزیع گاز صنایع به خبرنگار ایراسین گفت: محدودیت 
توزیع گاز جهت مصارف صنعتی طی سال‌های گذشته وجود داشته 
است و شاهد این اتفاق در سال جاری نیز خواهیم بود. جلساتی درباره 
این موضوع در روزهای اخیر برگزار شد که نتیجه آن اعلام محدودیت و 
قطعی گاز به بعضی از واحدهای صنعتی بود؛ یعنی دو روز در هفته گاز 
واحدهای صنعتی قطع خواهد شد. این در حالی است که ما هنوز وارد 
که با سرد شدن هوا شدت مصرف گاز  فصل سرد زمستان نشده‌ایم؛ چرا
منازل افزایش می‌یابد و تبعات افزایش مصرف انرژی دامن بخش تولید 

را خواهد گرفت.
قطعی مکرر انرژی صنایع یک مسئله بسیار نگران‌کننده

قائم‌مقام دبیر کل خانه صنعت و معدن ایران قطعی مکرر انرژی صنایع 
را یک مسئله بسیار نگران‌کننده دانست و در این ‌باره گفت: صنایع در 
ایام تابستان با محدودیت برق مواجه بودند و در زمستان باید با قطعی 
گاز روبه‌رو شدند. احتمال قطعی برق صنایع در روزهای آینده نیز وجود 
که یک شرکت باید  دارد. شرایط موجود بسیار نگران‌کننده است؛ چرا
گر فعالیت آن  در طول هفته حدود هفت یا شش روز فعالیت کند، ولی ا
به پنج روز یا کمتر در هر هفته کاهش یابد، نتایج بسیار منفی به همراه 
خواهد داشت و واحد تولیدی با عدم‌النفع حاصل از عدم تولید روبه‌رو 

می‌شود؛ درحالی‌که باوجود تعطیلی به دلیل نبود انرژی، باید هزینه کارگر 
و دیگر هزینه‌های جاری را بپردازد.

کنون بحث تأمین انرژی واحدهای صنعتی  خالقی اضافه می‌کند: ا
پرمصرف نیز در میان است و حجم گاز و انرژی تقریبی اعلام‌شده به این 
واحدها کمتر از میزان موردنیاز بوده که این موضوع مشکلات جدی برای 
صنایع ایجاد می‌کند. تعدادی از واحدهای صنعتی مانند فولادسازان 
برای استفاده از کوره‌های خود به برق نیاز دارند. مثلاً یک واحد تولیدی 
نیازمند ۱۰ مگاوات برق برای کوره است، ولی سهمیه این واحد تولیدی 8 
مگاوات برق اعلام می‌شود. در عمل کوره این واحد تولیدی با این میزان 

برق کار نخواهد کرد و پروسه تولید متوقف می‌شود. 
صنایع کشور ما گاز را برای گرمایش مصرف نمی‌کنند

در پایان قائم‌مقام دبیر کل خانه صنعت و معدن ایران با اشاره به 
بحث‌های غیرفنی در حوزه ناترازی انرژی گفت: صنایع کشور ما گاز را برای 
گرمایش مصرف نمی‌کنند، بلکه به انرژی برای تولید نیاز دارند. علی‌رغم 
اطلاعیه‌های مکرر شرکت‌های خدمات‌رسانی یعنی شرکت ملی گاز و 
امثال آن طی سال‌های گذشته، تمهیدات لازم برای تأمین انرژی در این 
سال‌های در نظر گرفته نشده تا بتوان ظرفیت موردنیاز برای تأمین گاز 

بخش‌های مختلف کشور را فراهم کرد.

بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران، در گفت‌وگو با خبرنگار ایراسین گفت: حجم گاز 
مصرفی در زنجیره فولاد کشور از سنگ‌آهن تا محصول 
نهایی تنها 4 درصد از گاز تولیدی است و این سؤال از وزارت نفت 
وجود دارد که چرا در مواقع کمبود گاز بلافاصله به سراغ فولادی‌ها 

می‌رود و گاز این صنعت را قطع می‌کند.
قطعی گاز صنعت فولاد تأثیری در تأمین این نوع 

سوخت در دیگر بخش‌ها ندارد
وی در خصوص قطعی گاز و برق صنایع فولادی و به‌ویژه فولاد مبارکه 
اظهار کرد: ۹۶ درصد از مصرف گاز در جاهای دیگر مورد استفاده قرار 

می‌گیرد و ازاین‌رو قطعی گاز صنعت فولاد تأثیری در تأمین این نوع 
سوخت در دیگر بخش‌ها ندارد.

سبحانی افزود: در این شرایط هر حرکت کوچکی در حوزه کنترل مصرف 
و صرفه‌جویی می‌تواند گاز صنعت فولاد را تأمین کند.

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با بیان اینکه قطعی گاز در 
صنعت فولاد منجر به ایجاد مشکلاتی در حوزه اشتغال، صادرات، تأمین 
نیاز داخل صنعت خودروسازی، لوازم‌خانگی و دیگر صنایع وابسته 
به فولاد می‌شود، اضافه کرد: از همه مهم‌تر این است که شرکتی مانند 
فولاد مبارکه با چند ۱۰ هزار نیرو، با توجه به این شرایط، در زمینه پرداخت 
حقوق و عیدی و پاداش دچار مشکل خواهد شد و شرایط ایجادشده در 

زمینه قطعی گاز و برق، منابع شرکت‌های تولیدی را از بین می‌برد و امکان 
تولید را از آن‌ها می‌گیرد.

وی اضافه کرد: از سوی دیگر سازمان‌های دولتی مانند سازمان 
امور مالیاتی، بیمه تأمین اجتماعی، بانک‌ها و... در حوزه مطالبات 
مساعدتی را با شرکت‌های تولیدی ندارند و این شرایط نیز آزاردهنده 

است.
سبحانی در خصوص تأثیر قطعی گاز و برق در بورس کالا نیز گفت: شرکتی 
بورسی مانند فولاد مبارکه چنانچه نتواند به هر دلیلی تولید کند، سودی 
را که مورد انتظار سهام‌دار بوده نمی‌تواند تأمین کند و این امر اثر منفی بر 

بازار سرمایه خواهد داشت.

مسعود پزشکیان، در جلسه روز چهارشنبه 
هیئت دولت بر تاش برای جلوگیری از قطع گاز و 
کید کرد و گفت: تمامی  برق واحدهای صنعتی تأ
دستگاه‌ها و مسئولان ذی‌ربط باید تاش کنند ناترازی انرژی به 
جایی نرسد که مجبور شویم برق صنایع را قطع کنیم. تعطیل 
ک گاز و برق به معنای کمبود  شدن صنایع به خاطر نرساندن خورا
اقام و کالاها در آینده است و نباید اجازه داد چنین اتفاقی بیفتد.

رئیس جمهوری با یادآوری نام‌گذاری امسال به عنوان »جهش تولید با 
مشارکت مردم« از سوی مقام معظم رهبری، افزود: به هر شکلی نباید 
اجازه دهیم صنایع به خاطر ناترازی حوزه انرژی تعطیل شود، آن هم در 

سالی که مقام معظم رهبری آن را سال تولید نام‌گذاری کرده‌اند.
کید کرد و  پزشکیان به ضرورت کاهش مصرف خانگی برق و گاز تأ
گر صرفاً ۲ درجه دما را کاهش دهیم، می‌توان تا ۵۰ میلیون  گفت: ا
مترمکعب در مصرف گاز صرفه‌جویی کرد. تمامی دستگاه‌های 

تبلیغاتی از صداوسیما تا امامان جمعه می‌توانند مردم را دعوت 
ــا این اتفاق بیفتد. کنند ت

رئیس جمهور همچنین درباره برنامه‌های دولت برای افزایش تولید برق 
در ماه‌های آینده، گفت: برنامه‌های زیادی برای تولید برق از طریق پنل 
خورشیدی و نیروگاه‌های بادی داریم که یکی از آن‌ها تجهیز ادارات دولتی 
به پنل‌های خورشیدی است. ضمناً دولت آمادگی دارد تا مجوزهای 

ک را صادر کند. لازم به بخش خصوصی برای فعالیت در تولید انرژی پا

کید بر اثر منفی قطعی گاز فولادی‌ها بر بازار سرمایه: رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با تأ

رئیس جمهوری در جلسه هیئت دولت:

قائم‌مقام دبیر کل خانه صنعت و معدن ایران:

رئیس هیئت‌مدیره انجمن آهن و فولاد ایران:

رهبر انقلاب درس‌ها و عبرت‌های حادثه سوریه را تبیین کردند:

بهرام سبحانی
 رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران

مسعود پزشکیان
رئیس جمهوری 

آرمان خالقی
 قائم‌مقام دبیر کل خانه صنعت و معدن ایران

»کنور« به سمبل کارآمدی و بهره‌وری در زنجیره فولاد ایران تبدیل شده است
گیر این شرکت به توسعه متوازن  به گزارش خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات‌آنلاین«، شرکت توسعه معدنی و صنعتی صبانور  با نماد »کنور« در ماه‌های اخیر توانسته است به رتبه نخست رشد تولید و حاشیه‌سود در میان شرکت‌های معدنی کشور دست‌یابد که این مهم را می‌توان ثمره و نتیجه نگاه متعالی و فرا

تولید و همچنین بلوغ و بهره‌وری فرایندهای سازمانی در این بنگاه اقتصادی دانست. این شرکت در هشت‌ماهه سال جاری با رقم زدن رشد ۱۳ درصدی در تولید کنسانتره و افزایش ۳۶ درصدی تولید گندله سنگ‌آهن نسبت به مدت مشابه سال گذشته، در صدر فهرست تحقق رشد و جهش تولید جای گرفت.

ارائه آخرین دستاوردها و گزارش عملکرد پروژه‌های کلان شرکت فولاد مبارکه به رئیس‌جمهوری
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری کشورمان، صبح 
روز پنج‌شنبه به مدت بیش از سه ساعت از نمایشگاه 
توانمندی‌های بخش صنعت و معدن بازدید و ضمن 
گفت‌وگو با صاحبان صنایع، تولیدکنندگان و تشکل‌های بخش 
خصوصی در جریان مشکلات و موانع آنان برای تحقق رشد ۸ 

درصدی و اجرای برنامه هفتم توسعه قرار گرفت.
به گزارش خبرنگار ایراسین، در این بازدید که سید محمد اتابک وزیر 
صمت، علی آقامحمدی مشاور اقتصادی مقام معظم رهبری و محسن 

حاجی‌میرزایی رئیس دفتر رئیس‌جمهوری، پزشکیان را همراهی 
می‌کردند، محمدیاسر طیب‌نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در 
گزارشی آخرین دستاوردهای گروه فولاد مبارکه و میزان پیشرفت 
کلان‌پروژه‌های این شرکت ازجمله نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی، 
نیروگاه ۹۱۴ مگاواتی سیکل ترکیبی شهید حاج احمد کاظمی، پروژه 
انتقال آب از دریای عمان به فات مرکزی و ابرپروژه نورد گرم شماره ۲ 
فولاد مبارکه را به همراه مزایا و چالش‌های این پروژه‌ها به رئیس‌جمهوری 

و دیگر حاضران ارائه کرد.

تحقق رشد ۸ درصدی از اولویت‌های اصلی دولت است
کی است، رئیس‌جمهور پس از بازدید از این نمایشگاه  این گزارش حا
کید  ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع فعالان بخش خصوصی تأ

کرد: تحقق رشد ۸ درصدی از اولویت‌های اصلی دولت است.
پزشکیان با بیان اینکه دولت آمادگی رفع موانع برای تحقق اهداف بخش 
خصوصی را دارد، تصریح کرد: حل چالش‌های ناترازی در کشور به کمک 
بخش خصوصی محقق خواهد شد؛ ما برای تمدن، صنعت و آینده کشور 

هم که شده باید به فکر حل مشکلات موجود باشیم.

در نمایشگاه توانمندی‌های بخش صنعت و معدن صورت گرفت؛
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 خبر       خبر      

۳
راه‌اندازی ۳ نیروگاه خورشیدی در دستور کار فولاد 

خوزستان

به گزارش ایراسین، رئیس پشتیبانی فنی برق پروژه‌های 
نیروگاهی شرکت فولاد خوزستان گفت: راه‌اندازی ۳ نیروگاه ۲۰۰ 
مگاواتی خورشیدی در سه شهرستان استان‌های خوزستان و 

فارس در دستور کار فولاد خوزستان است.
، رئیس پشتیبانی فنی برق پروژه‌های نیروگاهی  لیا آبکار
شرکت فولاد خوزستان در حاشیه بازدید از نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی 
خورشیدی فولاد مبارکه اظهار کرد: ضمن سپاس از دعوت و 
میزبانی شرکت معظم فولاد مبارکه، بی‌شک این هم‌اندیشی و 
بازدیدها نه‌تنها به ارتقا سطح دانش و تبادل تجربیات صنایع 
کمک می‌کند، بلکه موجب تقویت روابط و هم‌افزایی در صنعت 

فولاد خواهد شد.
وی افزود: امید است که تعاملات مستمر، زمینه‌ساز پیشرفت‌های 
بیشتر در حوزه انرژی و رفع سریع‌تر ناترازی‌ها و توسعه صنعت 

فولاد کشور شود.
رئیس پشتیبانی فنی برق پروژه‌های نیروگاهی شرکت فولاد 
خوزستان در ادامه در خصوص فعالیت‌های شرکت فولاد 
خوزستان در حوزه انرژی و در راستای ماده ۱۲ دانش‌بنیان و 
ماده ۴ مانع زدایی از توسعه صنعت برق گفت: این شرکت در ۲ فاز 
اخذ مجوز و احداث نیروگاه سیکل ترکیبی با ظرفیت ۵۲۰ مگاوات و 
نیروگاه‌های خورشیدی غیرمتمرکز با ظرفیت ۶۰۰ مگاوات فعالیت 

خود را آغاز کرده است.
وی ادامه داد: در خصوص نیروگاه سیکل ترکیبی موافقت صندوق 
توسعه ملی دریافت و در حال تکمیل و ارائه اسناد از بانک عامل به 

صندوق توسعه ملی است.
کمبود گاز مشکل اصلی نیروگاه‌های سیکل ترکیبی 

است
آبکار  با اشاره به اینکه کمبود گاز مشکل اصلی نیروگاه‌های سیکل 
ترکیبی است، گفت: احداث نیروگاه‌های سیکل ترکیبی دشوار و 
از طرفی مجوزهای محدود و ۸ ماهه صادر شده برای صنایع و 

عدم شفافیت قیمت‌گذاری سوخت، روند کار را کند کرده است.
رئیس پشتیبانی فنی برق پروژه‌های نیروگاهی شرکت فولاد 
خوزستان با بیان اینکه بحث ناترازی گاز چالشی جدی در کشور 
است و بسیاری از نیروگاه‌ها در حال حاضر به‌صورت سیکل ناقص 
و واحد گازی فعالیت دارند، گفت: این خود موجب هدررفت 
درصد زیادی از انرژی کشور است، ضروری است تمهیداتی در 
حوزه ایجاد انگیزه و راغب کردن صنایع اندیشیده شود تا صنایع 
بتوانند با احداث واحدهای بخارسیکل‌های ناقص گازی موجود 
را بدون افزودن به میزان مصرف گاز تکمیل کنند و قسمتی از تولید 
گاز این صنایع به رفع زیان‌های حاصل از محدودیت‌هایشان 
تعلق گیرد؛ همچنین با تلفیق ماده ۱۲ دانش‌بنیان و ماده ۴ مانع 
زدایی از توسعه صنعت برق، از محل جمع‌آوری که بعدها عاید 
کنون از تسهیلات صندوق ارزی در اختیار  کشور می‌شود، هم‌ا
صنایع مذکور قرار گیرد تا بدین ترتیب قسمتی از مشکلات کمبود 

گاز و برق جبران شود.
وی اضافه کرد: فولاد خوزستان در زمینه راه‌اندازی نیروگاه 
خورشیدی نیز دریافت مجوز احداث و تملک دو ساختگاه 
هرکدام به ظرفیت ۲۰۰ مگاوات در شهرهای بهبهان و گتوند را در 
دست اقدام دارد، همچنین در شهرستان لامرد در استان فارس 
نیز مشارکت در ساخت ساختگاه ارائه‌شده توسط ایمیدرو را با 

ظرفیت بالغ‌بر ۱۱۰ مگاوات در دست بررسی دارد.
فرایند تحویل و رفع معارضین زمین زمان‌بر است

آبکار با اشاره به اینکه فرایند تحویل و رفع معارضین زمین زمان‌بر 
است، گفت: سرمایه‌گذاران دغدغه تسریع در فرایند تولید و در 
مدار آوردن نیروگاه را دارند ازاین‌رو پیشنهاد می‌شود تدابیر لازم 
برای تسریع در تحویل زمین به سرمایه‌گذاران در دستور کار 

سازمان‌های مربوطه قرار گیرد.
وی در ادامه با بیان اینکه عملیاتی شدن اجرای الزامات ماده ۴ 
قانون مانع زدایی از توسعه صنعت برق که صنایع بزرگ را به تولید 
۵ درصد از نیاز خود از طریق انرژی‌های تجدید پذیر موظف نموده 
است، گام بسیار بزرگی در جهت رفع ناترازی برق است که البته این 
مهم با محوریت و بسترسازی دولت، اجرایی و محقق خواهد شد.

رئیس پشتیبانی فنی برق پروژه‌های نیروگاهی شرکت فولاد 
خوزستان ادامه داد: مورد دیگری که در گام بعدی مانع از به 
مدار آمدن نیروگاه‌های تجدید پذیر می‌شود بحث زمان‌بر بودن 
احداث پست برق برای اتصال انرژی استحصال‌شده به شبکه 

سراسری است.
وی گفت: بدین ترتیب پیشنهاد می‌شود ساختگاه‌هایی در 
مجاورت خطوط انتقال برق و یا پست‌های دارای ظرفیت که 
پتانسیل احداث نیروگاه‌های تجدید پذیر را دارا باشند به‌عنوان 
گزینه‌های قابل‌استفاده در اختیار صنایع جهت سرمایه‌گذاری 
احداث این نیروگاه‌ها قرار گیرد؛ با این روش فرایند زمان‌بر 
شناسایی و تخصیص ساختگاه و احداث پست و شبکه انتقال که 
مهم‌ترین معضل صنایع است تا حد زیادی برطرف خواهد شد 
و صنایع سرمایه‌گذار امکان بهره‌برداری از نیروگاه‌های تجدید 
پذیر را به میزان قابل‌توجهی در آینده نزدیک )تابستان ۱۴۰۴( 

خواهند داشت.

عدد خبر

نیروگاه خورشیدی

غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه 
گفت: بخش آهن اسفنجی و عملیات حرارتی 
که نیاز خودروسازان به ورق را تأمین می‌کند به 
علت قطعی گاز فولاد مبارکه، 100 درصد متوقف شده است. 
نورد گرم نیز با این فشار گاز امکان شروع به کار ندارد و متوقف 
شده است. در این شرایط امکان عرضه ورق گرم در بورس را 
نداریم. امیدواریم طی روزهای آینده مسئولان وزارت نفت و 
شرکت ملی گاز همکاری و تعامل بیشتری با فولاد مبارکه داشته 
باشند و با درک بیشتری با این صنعت رفتار کنند تا بازار کمتر 

دچار التهاب شود.
غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه در گفت‌وگو با خبرنگار 
ایراسین، با اشاره به قطعی گاز فولاد مبارکه و به حداقل رساندن تخصیص 
این سوخت به این شرکت طی سال‌های اخیر اظهار کرد: از اوایل فصل 
پاییز محدودیت گاز اعلام و برای برخی از شرکت‌های هلدینگ مانند 
فولاد سفیددشت و فولاد هرمزگان، به میزان 25 درصد از همان مهرماه 

آغاز شد.
وی با بیان اینکه برای فولاد مبارکه نیز کاهش مصرف اعلام شد، اما ما برای 
حفظ پایداری تولید، کمی با تأخیر محدودیت‌ها را پذیرفتیم و از آبان‌ماه 
وارد محدودیت شدیم، افزود: کل مصرف فولاد مبارکه در روز 15 میلیون 
مترمکعب است و درخواست شد تا 4 میلیون مترمکعب کاهش یابد؛ 
این در حالی است که فولاد مبارکه در راستای خودتأمینی انرژی، نیروگاه 
سیکل ترکیبی با ظرفیت و راندمان بالا را راه‌اندازی کرده و به بهره‌برداری 
رسانده است. در زمان راه‌اندازی این نیروگاه مسئولان قول مساعد دادند 
که گاز موردنیاز این نیروگاه تأمین کنند و قرار بر این شد که برق تولیدی آن 
نیز در خود فولاد مبارکه مصرف شود. در این زمینه وزارت نیرو همکاری 

کرد و برق در فولاد مبارکه تأمین می‌شود؛ اما در زمینه تأمین گاز همکاری 
صورت نمی‌گیرد.

از ابتدای هفته  گذشته، مصرف گاز در فولاد مبارکه به 
کمتر از 2 میلیون مترمکعب رسید

معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه با بیان اینکه  مصرف گاز از ابتدای هفته  
گذشته  به کمتر از 2 میلیون مترمکعب رسید و نیروگاه نیز از حدود 10 روز 
گذشته تولید نداشته است، ادامه داد: ما در حال تولید محصولات با 
همان 4 میلیون مترمکعب گاز در دسترس بودیم تا اینکه از ابتدای هفته  
گذشته اعلام شد باید مصرف گاز به 2 میلیون مترمکعب کاهش یابد. در 
این شرایط همه خطوطِ باقی‌مانده باید متوقف شود و این میزان گاز 
تنها تأمین‌کننده سیستم‌های گرمایشی فولاد مبارکه و بویلرها می‌شود، 
اما علی‌رغم ارائه توضیحات، درکی در خصوص شرایط ایجادشده وجود 
ندارد.  والو گاز فولاد مبارکه را بستند و تولید ورق سرد و آهن اسفنجی 

کس متوقف شد. به‌طور کامل در قسمت با
کید داشته‌ایم که  وی تصریح کرد: ما همواره به مسئولان شرکت گاز تأ
هرگاه قرار است محدودیتی برای شرکت بزرگی مانند فولاد مبارکه لحاظ 
گهانی باشد، بلکه باید طی یک فرایند چندروزه بین 2  شود، نمی‌تواند نا
تا 5 روز، آرام‌آرام با خروج متریال از داخل کارگاه‌ها این اقدام صورت گیرد؛ 
این در حالی است که به دنبال بی‌توجهی در روز گذشته در تعدادی 
از کارگاه‌های فولاد مبارکه و فولاد سبا حبس متریال را داشتیم که این 
شرایط آسیب بسیار سنگینی به فولاد مبارکه و صنعت کشور وارد می‌کند.
کید کرد: امسال اولین سالی است که ما با چنین شرایط سختی  سلیمی تأ
روبه‌رو می‌شویم. سال گذشته زمانی که لوله انتقال گاز دچار انفجار شد، 
فولاد مبارکه با مشکل مواجه گردید؛ اما توانستیم با تعامل، شرایطی 
ایجاد کنیم که بتوانیم متریال را خارج و بعد خط را تعطیل کنیم تا آسیبی 

به تجهیزات نرسد. بعد از آن به مدت یک هفته فولاد مبارکه را متوقف 
کردند. آن زمان قبح تعطیلی صنعت بزرگی مانند فولاد مبارکه ریخته شد 

و هیچ‌کس در این زمینه بازخواست نشد.
وی با بیان اینکه بخش قابل‌توجهی از صنعت کشور به‌واسطه فولاد 
مبارکه فعال است، ابراز کرد: تعطیلی تولید در این شرکت، آن هم در زمانی 
که هنوز وارد فصل زمستان نشده‌ایم، برای صنعت کشور و کلاً برای فضای 
کاری کشور با توجه به اینکه امسال نیز سال »جهش تولید« نام‌گذاری 

شده، اصلاً خوب نیست. متأسفانه تولید اولویت چندم ما شده است.
همه مدول‌های فولاد مبارکه متوقف شده است

معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه با اشاره به اینکه در حال حاضر همه 
مدول‌های فولاد مبارکه متوقف شده، ابراز کرد: توقف تولید فولاد مبارکه به 
معنای توقف هزاران کارخانه مصرف‌کننده محصولات این شرکت است.

در عرضه به بورس دچار مشکل خواهیم شد
وی با اشاره به اینکه در این شرایط ما در عرضه به بورس دچار مشکل 
خواهیم شد و نمی‌توانیم در عرضه‌های آینده به تعهدات خود عمل 
کنیم، افزود: در نتیجه این شرایط بازار ملتهب می‌گردد و به تورم دامن 
زده می‌شود که همه این شرایط به دلیل سوءتدبیر و عدم تعامل با بنگاه 

بزرگ اقتصادی فولاد مبارکه است.
تنها 5 کوره قوس الکتریکی فولاد مبارکه فعال است

معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه افزود: ما در حوزه برق نیز محدود 
شده‌ایم. مصرف روزانه فولاد مبارکه روزانه یک هزار و 250 مگاوات 
است و در حال حاضر از ساعت 9 صبح تا 10 شب امکان برداشت 500 
کثر نیمی از  مگاوات را داریم. این میزان برق نیز تنها پاسخ‌گوی حدا
ظرفیت فولادسازی شرکت است؛ ازاین‌رو با 50 درصد ظرفیت تولید در 

بخش‌هایی که مصرف برق دارند، فعالیت داریم.

 قطع گاز، مدول‌های احیا مستقیم فولاد مبارکه را متوقف کرد
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه اعلام کرد:

سید امیر طباطبائیان، مدیر انرژی و سیالات شرکت 
فولاد مبارکه، در گفت‌وگو با خبرنگار ایراسین گفت: گاز 
فولاد مبارکه  از ابتدای هفته گذشته دچار افت فشار 
شدید و در اواسط هفته برای اولین بار به‌صورت کامل قطع شد . 
گرچه شرکت در ادامه با 20 درصد  ظرفیت  به فعالیت خود ادامه داد،   ا
اما خسارت‌های فراوانی به تجهیزات و کوره‌ها وارد آمد و  متأسفانه 
نگرانی ما  درخصوص وارد آمدن آسیب به کوره‌ها در اثر  شوک حرارتی 

به واقعیت پیوست.
وی در خصوص قطعی گاز فولاد مبارکه اظهار کرد: ما طی سال‌های اخیر 
محدودیت‌های گازی داشتیم؛ اما هیچ‌گاه گاز شرکت قطع نمی‌شد. 

بااین‌حال  در اواسط هفته  گاز فولاد مبارکه به‌صورت کامل قطع شد.
مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه با بیان اینکه در حال حاضر، ما امکان 
استفاده از گازِ محدودِ اعلام‌شده را نیز نداریم، افزود: همه نگرانی ما 
این است که شوک حرارتی که به کوره‌ها وارد شده، آسیب درازمدت به 

تجهیزات وارد کند.
وی با اشاره به اینکه مکاتبات زیادی با ارگان‌های مختلف ازجمله شرکت 
، وزارت نفت و شورای تأمین جهت اجتناب از اقدامات غیرفنی و  گاز

غیرکارشناسانه شرکت گاز انجام دادیم؛ اما متأسفانه به این مکاتبات 
توجهی نشده و اقدام خودسرانه را انجام دادند و پاسخگو نیز نیستند.

، شرایطی ایجاد کرده که در حال  کید کرد: قطعی گاز طباطبائیان تأ
حاضر بزرگ‌ترین تولیدکننده آهن اسفنجی جهان، امکان تولید حتی 
یک کیلوگرم از این محصول را نیز ندارد. بخشی از تولیدات فولاد مبارکه 
با ذخایر انجام می‌شود؛ اما با این محدودیت‌ها خطوط تولید بعدی 
که از این ظرفیت‌ها استفاده کرده‌اند، طی چند روز آینده دچار مشکل 
می‌شوند و این امر تأثیرات بسیار بدی در بازار محصولات تخت فولادی 
در کشور خواهد گذاشت و به فراخور آن صنایع پایین‌دستی ازجمله 

لوازم‌خانگی، لوله‌سازی و خودروسازی دچار مشکل خواهند شد.
وی با بیان اینکه متأسفانه امسال برخلاف همه سال‌ها محدودیت‌ها 
از ۱۵ مهرماه شروع و هر دو یا سه روز یک‌بار اعداد محدودیت سنگین‌تر 
شد، گفت: اول محدودیت مصرف روی ۳۰ درصد بود، بعد به 50 درصد 

رسید و به فاصله یک هفته به عدد ۸۰ درصد رسیده است.
کنون کل خطوط  به گفته مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه، هم‌ا
متوقف شده و این اتفاق ظرف تنها 2 روز افتاده است. آنچه در این زمینه 
مهم است این است که به نظر می‌رسد کسانی که سهمیه‌ها را تعیین 

که اصلاً امکان  می‌کنند، هیچ‌گونه شناختی از خط تولید ندارند؛ چرا
کاهش مصرف گاز با این شدت و با این سرعت در فرایندهای تولید 
امکان‌پذیر نیست. هر فرایندی برای توقف یا راه‌اندازی به بازه زمانی 
خاص خود نیاز دارد تا بتواند به شکل صحیح فرایند انجام شود. به‌طور 
مثال برای کوره یک هزار تنی را که حاوی مواد داغ است نیاز به زمان 
یک‌روزه برای تخلیه دارد و این در حالی است که شب نامه می‌زنند و صبح 

همان روز انتظار اجرا را دارند.
وی همچنین با بیان اینکه تأمین‌کنندگان و توزیع‌کنندگان گاز حتی به 
تعیین میزان گاز مصرفی برای صنایع مختلف نسبت به کارایی و نیاز آن‌ها 
توجه ندارند، ابراز کرد: آن‌ها از سوی دیگر انتظار دارند تولید همواره ادامه 

داشته باشد و خللی در تولید ایجاد نشود.
طباطبائیان با بیان اینکه شرکت گاز و وزارت نفت چشم‌انداز خاصی 
در خصوص رفع محدودیت‌های انرژی اعلام نکرده است، اضافه کرد: 
سال‌های قبل از ابتدای آذرماه محدودیت‌ها آغاز و تا اوایل دی‌ماه 
شدت می‌یافت؛ اما امسال محدودیت‌ها از 15 مهر آغاز و اوایل آبان 
کنون فولاد مبارکه متوقف شده است. این توقف  شدت گرفته است و هم‌ا

طولانی در آینده اثرات خودش را می‌گذارد.

در پی افزایش شدید محدودیت‌های انرژی، به‌ویژه  
برق و گاز بر شرکت فولاد مبارکه، یاسر حاجی‌حیدری، 
مدیر برنامه‌ریزی و کنترل تولید این شرکت، در 
مصاحبه با خبرنگار فولاد، ضمن ابراز ناخرسندی از شرایط تأمین 
انرژی الکتریکی و گاز موردنیاز صنایع، به‌خصوص شرکت فولاد 
مبارکه تصریح کرد: با عنایت به سهم بیش از ۷۵ درصدی در تولید 
انواع ورق‌های فولادی کشور و رسالت فولاد مبارکه مبنی بر تأمین 
کثری و به‌موقع نیاز بازار و ازآنجا‌که محصولات این شرکت نقش  حدا
تعیین‌کننده‌ای در تأمین مواد اولیه صنایع پایین‌دستی دارد، فولاد 

مبارکه استراتژی خود را بر همین مبنا بنا نهاده است.
کید بر اینکه برای تحقق این استراتژی، تأمین پایدار انرژی و  وی با تأ
گاز موردنیاز شرکت یکی از الزامات انکارناپذیر است، خاطرنشان کرد: 

همه شرکت‌ها و صنایع بر این موضوع واقف هستند که ناترازی انرژی 
الکتریکی و گاز طبیعی در کشور افزایش‌یافته است و اعمال محدودیت 
در بازه‌های زمانی طولانی‌مدت و شدت زیاد، این شرکت را در پاسخ‌گویی 
به تعهدات مشتریان خود با مشکل مواجه می‌سازد و به‌تبع آن صنایع 
پایین‌دستی نیز در تأمین مواد اولیه و ورودی خود دچار چالش‌های 

جدی خواهند شد.
حاجی‌حیدری اضافه کرد: در سال گذشته اعمال محدودیت‌های 
انرژی الکتریکی و گاز علاوه ایجاد مشکلات تجهیزاتی و افزایش خرابی و 
ک، باعث از دست ‌رفتن فرصت تولید 1.1 میلیون تن تختال و ۱۱۰  استهلا

هزار تن کلاف گرم و 1.2 میلیون تن آهن اسفنجی شد.
وی خاطرنشان کرد: در تابستان سال جاری به دلیل محدودیت 
بی‌سابقه برق فرصت تولید بیش از ۶۰۰ هزار تن تختال و کلاف گرم از 

دست ‌رفته است.
مدیر برنامه‌ریزی و کنترل تولید فولاد مبارکه با بیان اینکه در سال جاری 
محدودیت گاز یک ماه زودتر از سال‌های قبل و از ششم آبان‌ماه با 
شدت زیادی بر شرکت اعمال شد، اظهار داشت: در اثر افزایش این 
محدودیت‌ها از بازه زمانی مذکور تا کنون بالغ‌بر ۴۰۰ هزار تن آهن اسفنجی 
کمتر  از مدت مشابه سال گذشته تولید شده و از نوزدهم آذرماه نیز تولید 

فولاد کاملاً متوقف شده است.
وی خاطرنشان کرد: ادامه روند فعلی علاوه بر کاهش و بعضاً توقف 
خطوط تولید دیگر این شرکت، پاسخ‌گویی به تعهدات صنایع 
پایین‌دستی و تأمین مواد اولیه پروژه‌های متعدد زیربنایی و زیرساختی، 
صنایع خودروسازی، لوازم‌خانگی و... را دچار مشکل جدی و تأخیر 

چندماهه در تحویل محصول به مشتری خواهد کرد.

گاز فولاد مبارکه برای اولین بار به‌صورت کامل قطع شد

یان محدودیت برق و گاز برابر است با چالش جدی در پاسخ‌گویی به‌موقع به تعهدات مشتر

مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه:

مدیر برنامه‌ریزی و کنترل تولید فولاد مبارکه:

یاسر حاجی‌حیدری
 مدیر برنامه‌ریزی و کنترل تولید شرکت فولاد مبارکه

غلامرضا سلیمی
 معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه

سید امیر طباطبائیان
مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد مبارکه

شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر »واحد برتر تحقیق و توسعه« استان شد
به گزارش دنیای معدن، در آیین استانی گرامیداشت هفته پژوهش، شرکت توسعه آهن و فولاد گل‌گهر به‌عنوان »واحد برتر تحقیق و توسعه« استان کرمان انتخاب شد. این مراسم که اختتامیه جشنواره ارزیابی و انتخاب پژوهشگران، فناوران و واحدهای صنعتی، تولیدی و علمی برتر در حوزه تحقیق و توسعه و 

پژوهش در ۱۱ محور کاری نیز بوده است، با حضور امام‌جمعه کرمان، معاون استاندار، روسای دانشگاه‌های استان و چهره‌های علمی و مسئولان استانی برگزار شد. این رویداد با هدف ارتقای جایگاه پژوهش و نوآوری در استان کرمان و تقویت ارتباط هر چه بیشتر بین صنعت و دانشگاه در استان برگزارشده است.
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خبر            
خبر بین‌الملل

برای نخستین بار در کشور، پروژه ‌ترمیم روکش آندهای 
غیرقابل‌حل واحد قلع‌اندود نورد سرد فولاد مبارکه با 
انطباق کامل با مشخصات قطعات اصلی با همکاری 
کارشناسان واحدهای قلع‌اندود، تعمیرگاه مرکزی، خرید اضطراری و 
یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان، با موفقیت انجام شد. در پی انجام 
این پروژه موفقیت‌آمیز برخی از دست‌اندرکاران این پروژه در این 

باره چنین گفتند:
علیرضا تابع‌جماعت، سرپرست ماشین‌های انتقال قدرت 

تعمیرگاه مرکزی:
با دریافت درخواست ناحیه نورد سرد، پروژه مشترکی بین واحد قلع‌اندود 
نورد سرد، تعمیرگاه مرکزی و خرید اضطراری فولاد مبارکه تعریف شد و 
با همکاری جمعی از مهندسان فولاد مبارکه و شرکت مهندسی طرف 
کی  قرارداد، ترمیم روکش این آندها انجام شد. بررسی فنی به‌عمل‌آمده حا
از آن است که کیفیت قطعات به‌دست‌آمده کاملاً منطبق بر مشخصات 

قطعات اصلی است.
مهدی صبوری، رئیس کارگاه مکانیک تعمیرگاه مرکزی:

 در خصوص عملیات اجراشده برای آندهای مذکور باید گفت ابتدا پس 
از اعام نیاز تیم فنی فولاد مبارکه و طی جلسات متعدد، فرایندهای 
سیستمی، مانند شناسایی موارد فنی درخواست ذکرشده، شناسایی و 
ارزیابی پیمانکاران توانمند، بازدید میدانی، تخصیص کد تأمین‌کننده و 

عقد قرارداد به کمک تیم فنی پروژه و واحد خرید اضطراری انجام شد و به 
یاری خدا نتایج قابل‌قبولی به دست آمد.

مهدی شفیعی، کارشناس دفتر فنی تولید ناحیه نورد سرد:
آندهای ذکرشده در واحد قلع‌اندود جهت کنترل غلظت یون قلع در 
الکترولیت پوشش‌دهی استفاده می‌شوند. در صورت خراب شدن 
پوشش این آندها، امکان کنترل دقیق غلظت وجود ندارد. آندهای 
ذکرشده پس از کارکرد چندین ساله خواص خود را از دست داده بود، 
بنابراین درخواست تعویض آن‌ها توسط بهره‌بردار واحد صادر و پس از 
انجام مطالعات اولیه و اجرای مراحل فنی مربوطه، آندها در خط تست 
شد و در نتیجه امکان کنترل غلظت یون قلع در محلول پوشش‌دهی 

ایجاد گردید.
محمدباقر عطائی، سرپرست تعمیرات واحد قلع‌اندود:

 ضمن تشریح فرایند ساخت و تولید این قطعات افزود، روکش تخریب‌شده 
کسیدهای فلزی با پایه  این آندها با پایه تیتانیوم و روکشی از نوع ترکیب ا
ایریدیم )MMO( و روکش پلاتین است و برای اعمال این پوشش نیاز به 

تجهیزات و امکانات ویژه و دانش فنی زیادی وجود داشت.
از همه همکاران و دست‌اندرکاران این پروژه قدردانی می‌کنیم. 
خوشبختانه با همکاری گروهی از همکاران فولاد مبارکه و یکی از 
شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی موفق شدیم به دانش فنی تعمیر و 
بازسازی پوشش مذکور دست یابیم و فرایند تولید و عملیات حرارتی قطعه 
مذکور را بومی‌سازی کنیم و به امید خداوند متعال در آینده از این دانش 

برای پوشش دادن سایر قطعات مستعمل نیز استفاده خواهیم کرد.
علی نوروزی، کارشناس تولید واحد قلع‌اندود:

عملکرد آندهای غیرقابل‌حل از هر نظر مورد تأیید است. در این پروژه 
ضمن دست‌یابی به دانش فنی آندهای غیرقابل‌حل و بومی‌سازی آن‌ها و 
همچنین کنترل غلظت قلع در محلول پوشش‌دهی، موفق شدیم امکان 
فعالیت‌های توسعه‌ای را در آینده با هزینه معقول فراهم کنیم. این آندها 
در حال حاضر در واحد نصب و در حال بهره‌برداری هستند و نتیجه کار 

کنون رضایت‌بخش بوده است. تا
در نهایت از مدیریت‌های تعمیرگاه مرکزی، نورد سرد و خرید مواد مصرفی 
که در اجرای این امر مهم این مجموعه را یاری کردند تشکر و قدردانی 

می‌کنیم.

پوشش‌دهی آندهای غیرقابل‌حل واحد قلع‌اندود نورد سرد فولاد مبارکه
برای نخستین بار در کشور انجام شد؛

در راستای توسعه تعاملات و ایجاد هم‌افزایی جهت 
تحقق استراتژی‌های فروش و بازاریابی، معاون فروش 
و بازاریابی به همراه دیگر مدیران این معاونت، در 
نشستی صمیمانه با کارکنان، به بررسی موضوعات 

مرتبط با فرایندهای فروش پرداختند.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این نشست که با هدف هم‌اندیشی و 
تبادل‌نظر در خصوص آخرین وضعیت بازار محصولات فولادی، 
چالش‌های موجود در بازاریابی و فروش، بررسی راهکارهای بهبود 
فرایندهای فروش، حفظ سهم بازار و همچنین انتظارات کارکنان برگزار 
شد، در ابتدا گزارشی از وضعیت بازارهای جهانی فولاد و شرایط بازار 

داخلی و چالش‌های پیش رو و در ادامه گزارشی از عملکرد معاونت فروش 
و بازاریابی در تحقق اهداف و برنامه کمّی و کیفی و درآمدی در هشت‌ماهه 

ابتدایی سال ارائه شد.
در ادامه این جلسه، کارشناسان فروش چالش‌های موجود و فرصت‌های 
پیش رو و همچنین دیدگاه‌های خود در خصوص راهکارهای افزایش 
تعاملات با مشتریان و بهبود میزان رضایت مشتریان، تأمین نیازهای 
کارکنان جهت انجام مؤثرتر کارها و ارائه خدمات بهتر از سوی حوزه 
سرمایه‌های انسانی در برگزاری نمایشگاه‌ها و انجام مأموریت‌های اداری 

را مطرح کردند.
کارشناسان حوزه فروش و بازاریابی در ادامه بر توجه بیشتر به نیازهای 

کید داشتند. بازار و تحولات ایجادشده در زمینه تکنولوژی تأ
اهمیت نقش کارکنان فروش در پیشبرد اهداف معاونت 

فروش و بازاریابی و سازمان
معاون فروش و بازاریابی ضمن استقبال از نظرات و پیشنهاد‌های 
ارائه‌شده، بر اهمیت نقش کارکنان فروش در پیشبرد اهداف معاونت 
کید کرد و با اشاره به وضعیت رقابتی بازار  فروش و بازاریابی و سازمان تأ
پیش رو بر لزوم همکاری و هم‌افزایی بیشتر بین بخش‌های مختلف شرکت 
کید کرد و اهمیت تقویت تعاملات  به‌منظور دست‌یابی به اهداف شرکت تأ
فروش با نواحی تولیدی و واحدهای پشتیبانی را به‌نحوی‌که جهت‌گیری‌ها 

و نیازهای بازار و مشتریان به سمت تولید منتقل گردد شرح داد.

رضا حیدری، در ادامه، به ضرورت پیگیری و تحقق اهداف تعیین‌شده 
ــا مشتریان که در سال جاری اجرایی شده  در برنامه جامع ارتباط ب
کید کرد. است اشاره و بر اهمیت ارتقای میزان تعاملات با مشتریان تأ

کید بر اینکه تغییر رویکرد از تولید کمّــی به کیفی خاستگاه  وی با تأ
مجموعه معاونت فروش و بازاریابی شرکت بوده است، از همه ارکان 
سازمان خواست برای پایداری در سودآوری شرکت این موضوع را 

جدی‌تر دنبال کنند.
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در بخش پایانی سخنان خود تدوین 
برنامه تولید سال ۱۴۰۴ بر مبنای نیازهای بازار را عاملی برای جلوگیری از 

واردات بی‌رویه معرفی کرد.

محمد مهدیان
تکنسین آماده‌ساز و تأیید کیفیت واحد 

تعمیرات انتقال قدرت تعمیرگاه مرکزی

مهدی صبوری
 رئیس کارگاه مکانیک تعمیرگاه مرکزی

علیرضا تابع‌جماعت
 سرپرست ماشین‌های انتقال قدرت تعمیرگاه مرکزی

تدوین برنامه تولید سال ۱۴۰۴ بر مبنای نیازهای بازار؛ عاملی برای جلوگیری از واردات
معاون فروش و بازاریابی فولاد مبارکه در نشست عمومی کارکنان این معاونت مطرح کرد: گشت دونالد ترامپ به کاخ سفید، نگرانی‌هایی را  باز

درباره احتمال کاهش سرمایه‌گذاری در کربن‌زدایی صنعت 
فولاد به وجود آورده است.

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پایگاه خبری و تحلیلی 
»فلزات‌آنلاین«، مؤسسه »Fastmarkets« اعلام کرده است دونالد 
ترامپ با تکرار وعده‌های انتخاباتی خود، بار دیگر بر هدف افزایش 

کید کرد. تولید سوخت‌های فسیلی در ایالات‌متحده آمریکا تأ
وی در دوره اول ریاست جمهوری خود، ایالات‌متحده آمریکا را 
از توافق تغییرات اقلیمی پاریس خارج کرد؛ اقدامی که به‌سرعت 
معکوس  بایدن  جو  یعنی  بعدی  رئیس‌جمهوری  توسط 
شد. ترامپ در کمپین انتخاباتی خود اعلام کرد که بار دیگر 

ایالات‌متحده آمریکا را از این توافق خارج خواهد کرد.
کربن‌زدایی بین سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ به دلیل توجه به مسائل 
کمیتی موضوع مهمی بود؛ اما از آن  زیست‌محیطی، اجتماعی و حا
کنون، بسیاری از پروژه‌های کربن‌زدایی توجیه اقتصادی  زمان تا
نداشته‌اند و با روی کار آمدن ترامپ با چالش‌های جدی‌تر نیز در 

این حوزه روبه‌رو خواهند شد.
در دوران ریاست جمهوری جو بایدن، وزارت انرژی ایالات‌متحده 
آمریکا اعلامیه‌ای برای سرمایه‌گذاری ۶ میلیارد دلاری در خصوص 
که به‌تبع آن دو شرکت فولادسازی  کرد  کربن‌زدایی منتشر 
»Cleveland-Cliffs« و »SSAB«، هر یک ۵۰۰ میلیون دلار کمک 
ک  مالی برای احداث تأسیسات تولید فولاد بر پایه هیدروژن پا
دریافت کردند. کمی پس از انتشار این اعلامیه، شایعه‌ای مبنی بر 
اینکه شرکت »Cleveland-Cliffs« ممکن است به دلیل دشواری 
متقاعد کردن بخش پایین‌دستی به پرداخت هزینه اضافی برای 
فولاد سبز از این کمک مالی صرف‌نظر کند، منتشر شد اما حتی با 
پیشرفت پروژه تولید فولاد سبز این شرکت، فعالان بازار در سراسر 
جهان دچار تردید شده‌اند و انتظار می‌رود پروژه‌های هیدروژنی 

با چالش‌های متعددی روبه‌رو شوند.
یک تولیدکننده فولاد در چین اظهار داشت: ترامپ قصد دارد بر 
گر کمک‌های مالی  افزایش تولید نفت و گاز طبیعی تمرکز کند و ا
به بخش انرژی‌های تجدیدپذیر کاهش یابد، تولید هیدروژن 
سبز از نظر مالی منطقی نخواهد بود. کمبود بودجه می‌تواند 
روند توسعه پروژه‌های هیدروژن سبز را کاهش دهد و رقابت 
اقتصادی با محصولات فولادی تولیدشده با سوخت‌های فسیلی 

را دشوارتر کند.
بااین‌حال، برخی از فعالان بازار همچنان خوش‌بین هستند 
که ممکن است بخش انرژی‌های تجدیدپذیر  و می‌گویند 
ایالات‌متحده آمریکا به اندازه‌ای که برخی تصور می‌کنند، تحت 

تأثیر قرار نگیرد.
به گفته یک تولیدکننده دیگر فولاد در چین، این خوش‌بینی 
ناشی از روابط نزدیک ترامپ با ایلان ماسک، مدیرعامل 
شرکت خودروهای الکتریکی تسلا و کارآفرین برجسته در بخش 

انرژی‌های تجدیدپذیر است.
وی افزود: سرمایه‌گذاری‌ها در زمینه کربن‌زدایی در سایر مناطق، 
ازجمله چین که بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد جهان است، ادامه 
خواهد یافت. چین در حال پیشبرد ابتکارات کربن‌زدایی و 

همکاری فعال با دیگر کشورها است.
برای مثال، گروه فولادسازی »Jinnan Iron & Steel« مستقر در 
چین اخیراً اعلام کرد که با بزرگ‌ترین تولیدکننده سنگ‌آهن برزیل 
یعنی شرکت »Vale« همکاری خواهد کرد تا یک کارخانه تغلیظ 
سنگ‌آهن در خاورمیانه راه‌اندازی کند و بتواند از تولید مواد اولیه 

کلیدی برای تولید فولاد کم‌کربن پشتیبانی کند.
تأثیر احتمالی تعرفه‌های وارداتی

در طول انتخابات، دونالد ترامپ اعلام کرده بود که تعرفه‌ای ۱۰ تا 
۲۰ درصدی بر تمام محصولات وارداتی به ایالات‌متحده آمریکا و 
همچنین تعرفه‌ای ۶۰ درصدی بر تمام محصولات وارداتی از چین 
وضع خواهد کرد. منابع به »Fastmarkets« گفتند که تأثیر دومین 
دوره ریاست‌جمهوری ترامپ بر صنعت فولاد به این بستگی 

دارد که ترامپ چقدر به وعده‌های انتخاباتی خود پایبند بماند.
در حال حاضر بخش عمده واردات فولاد ایالات‌متحده مشمول 
تعرفه می‌شود. بنابراین ممکن است که تعرفه‌های اضافی تأثیر 
چندانی نداشته باشند؛ مگر اینکه به‌طور قابل‌توجهی افزایش 
گر تعرفه‌ها به نزدیک ۱۰۰ درصد نیز برسند، در نهایت  یابند. حتی ا
هزینه آن توسط مصرف‌کنندگان آمریکایی پرداخت خواهد شد؛ 
ضمن اینکه تأثیرات کوتاه‌مدت این تعرفه‌ها، عمدتاً منجر به 

افزایش تورم در ایالات‌متحده آمریکا می‌شود.
بر تمام  ترامپ  در حال حاضر جزئیات تعرفه پیشنهادی 
محصولات وارداتی هنوز مشخص نیست اما منابع گفتند که 
گر تعرفه‌ای جامع بر تمامی کالاهای وارداتی ازجمله مواد اولیه  ا
اعمال شود، این موضوع می‌تواند به تولیدکنندگان داخلی مواد 

اولیه فولادسازی در ایالات‌متحده آمریکا کمک کند.
فعالان بازار قراضه فولاد ایالات‌متحده آمریکا و تولیدکنندگان 
داخلی بریکت گرم آهن اسفنجی )HBI( مانند شرکت‌های 
»ArcelorMittal« و »Cleveland-Cliffs« در نهایت سود خواهند 

برد زیرا رقابت در واردات کم خواهد شد.
ایالات‌متحده آمریکا در حال حاضر مقادیر زیادی چدن از برزیل 
وارد می‌کند. بنابراین افزایش تعرفه بر واردات این محصول، 
احتمالاً منجر به افزایش قیمت هرگونه جایگزین داخلی مانند 
قراضه فولاد و بریکت گرم آهن اسفنجی خواهد شد. پیامدهای 
بلندمدت پیچیده‌تر خواهند بود زیرا هرگونه ابتکار برای احیای 
بخش تولید در ایالات‌متحده آمریکا زمان زیادی برای پیاده‌سازی 
نیاز دارد و بعید است که ترامپ تا زمان تأثیرگذاری چنین ابتکاراتی 

در سمت خود باقی بماند.

ترامپ اعتقادی به کربن‌زدایی 

در صنعت فولاد ندارد

کتشاف معادن کهگیلویه و بویراحمد آمادگی ایمیدرو برای توسعه سرمایه‌گذاری در ا
کتشاف و فعال‌سازی معادن کهگیلویه و بویراحمد و شهرستان چرام خبر داد و گفت: به هر تعداد که گواهی کشف در این استان و شهرستان چرام صادر شود؛ ایمیدرو آماده سرمایه‌گذاری و تخصیص  به گزارش دنیای معدن، رئیس هیئت عامل ایمیدرو از آمادگی این سازمان برای توسعه سرمایه‌گذاری در بخش ا

اعتبار در بخش زیرساخت‌ها است. ظرفیت‌های معدنی در استان کهگیلویه و بویراحمد و شهرستان چرام، مساعدت و تسریع در صدور پروانه‌ها و همچنین نیروی انسانی توانمند؛ از جمله عواملی هستند که می‌تواند رونق تولید و اشتغال در استان را رقم زند.

محمدباقر عطائی
 سرپرست تعمیرات واحد قلع‌اندود

مهدی شفیعی
کارشناس دفتر فنی تولید ناحیه نورد سرد

علی نوروزی
 کارشناس تولید واحد قلع‌اندود
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شما و فولاد

 خبر      

شفافیت در صورت‌های مالی ۱۳۰ شرکت گروه فولاد مبارکه نمادی از فرهنگ اعتمادسازی است
: معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه در جشن روز حسابدار

594****913 و 438****913
کمک‌هزینه  لطفاً مسئولان محترم جهت واریز 
سفر 1403 کارکنانی که امسال بازنشسته شدند اقدام 
فرمایند تا آن‌ها هم بتوانند با توجه به شرایط موجود 

هزینه‌های سفر خود را مدیریت کنند.
913****895

لطفاً مسئولان محترم در فضای مناسبی از پرفراژهای 
حقوقی یا پرتال میزان موجودی کارکنان در صندوق 
کز طرف  آتیه را اطلاع‌رسانی کنند. همچنین مرا
قرارداد بیمه آسیا در شهر اصفهان کم است و در 

ــده‌اند.  ــاب نش ــب انتخ ــه تناس ــهر ب ــطح ش س
همکاران  گرامی دارای شماره‌های 696****913، 
527****938، 084*****913، 235****913 و 
506****913ضمن تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد 
به اطلاع می‌رساند پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ 

برای مسئولان ذی‌ربط ارجاع گردید.

پیش‌بینی کاهش تولید در آذرماه؛ بنگاه‌ها در تکاپوی مواد اولیه
به گزارش دنیای اقتصاد، شاخص مدیران خرید )شامخ( در آبان ماه، ۵۱.۴ اعلام شده و برای دومین ماه متوالی میزان فعالیت‌های اقتصادی اندکی بهبود پیدا کرده است؛ البته فعالان اقتصادی همچنان نگران نرخ ارز، کمبود مواد اولیه و قطعی برق و گاز هستند. نتایج بررسی‌های مرکز پژوهش‌های اتاق ایران نشان 

، با کمبود منابع مالی روبه‌رو هستند، باعث افزایش شدید قیمت مواد اولیه و هزینه‌های تولید شده است. می‌دهد روند شامخ کل اقتصاد و صنعت در آبان ماه، برای دومین ماه متوالی بهبود یافته است؛ بااین‌حال، افزایش نرخ ارز، در شرایطی که بسیاری از شرکت‌ها به دلیل عدم تخصیص ارز

ــه  ــولاد مبارک ــی ف ــادی و مال ــت اقتص ــت معاون ــه هم ب
( جشن روز  و به مناسبت روز حسابدار )15 آذر
ــا عنوان »الماس شو« در سالن نگین  حسابدار ب

نقش‌جهان برگزار شد.
معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه در جمع مدیران، رؤسا و کارکنان 
رسته مالی و اقتصادی گروه بزرگ فولاد مبارکه، از برگزاری این آیین 
برای سومین سال متوالی در فولاد مبارکه یاد و اضافه کرد گفت: 
آنچه باعث شد الماس فولاد مبارکه بدرخشد، درخشش در قالب 
جایزه تندیس ملی مدیریت مالی ایران است که نوع رسیدگی و 
حسابرسی‌ها را متفاوت و متمایز کرده و این میسر نشده است، مگر 
در سایه مسئولیت‌پذیری و همکاری شبانه‌روزی همه حسابداران و 

کارکنان حوزه اقتصادی و مالی گروه فولاد مبارکه.
کید کرد: صورت‌های مالی فولاد مبارکه تداعی‌کننده  مهدی کویتی تأ
شفافیت، دقت و نظم است و این شفافیت نمادی از اعتمادسازی 
است. در واقع این درخشندگی و شفافیت را حسابداران به اطلاعات 
ــت و  ــرح نیس ــابداری مط ــا در حس ــفافیت تنه ــن ش ــد. ای ــی می‌دهن مال
نمادی از مفاهیم دیگر همچون اعتمادسازی نیز به شمار می‌آید؛ 
ــز این مجموعه  بنابراین مجموعه این عوامل باعث تفاوت و تمای

شده است.
به گفته معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه حسابداران در یک 
روند سخت تحت فشار و استرس قرار دارند و مثل الماس بر اثر این 
فشار کاری تراشیده و درخشنده می‌شوند. این درخشندگی را نیز به 
اطلاعات مالی شرکت می‌دهند تا سهام‌داران از دیدن آن لذت ببرند. 
علاوه بر آن، فولاد مبارکه نیز شبیه الماسی است که با همه سختی‌ها 
کنون  همچنان درخشان است و بهترین محصولات را ارائه می‌دهد و ا
نگین درخشنده صنعت کشور است که در همه حوزه‌ها پیشروست.

وی خاطرنشان کرد: داستان ۱۳۰ شرکت زیرمجموعه فولاد مبارکه و 
یک گزارش شفاف به معنای چندین هزار صفحه گزارش، اطلاعات 
و آمار دقیق و صحیح در کنار هم است که این صورت‌های مالی را 
ــزرگ  ــتاورد ب ــک دس ــرکت ی ــن ۱۳۰ ش ــفافیت در ای ــد و ش ــکیل می‌ده تش

و مهم است.
تبدیل شفافیت در صورت‌های مالی فولاد مبارکه به 

فرهنگ
کید بر اینکه صورت‌های مالی فولاد مبارکه در سال ۱۴۰۱  کویتی با تأ
مورد تأیید سازمان حسابرسی کشور قرار گرفت خاطرنشان کرد: 
خوشبختانه این سربلندی و موفقیت در این آزمون، آن هم با تأیید 
سخت‌گیرانه سازمان حسابرسی کل کشور در سال ۱۴۰۲ نیز تکرار 
شد و امروز به یک فرهنگ و اعتمادسازی برای سهامداران تبدیل 

گردیده است.

خزانه‌داری متمرکز؛دیگر دستاوردهای مالی فولاد مبارکه
وی ادامه داد: برگزاری مجمع به‌موقع صاحبان سهام از دیگر دستاوردها 
کار تیمی، اعتمادسازی و پاسخ‌گویی است. همچنین  و نمادی از 
پیاده‌سازی ابزار مکانیزه تلفیق صورت‌های مالی به‌عنوان نماد نوآوری 
و دقت در تهیه اطلاعات موجود در سیستم نیز از دیگر دستاوردهای 
مالی فولاد مبارکه است. علاوه بر این، تأمین مالی کم‌هزینه در اوج مخارج 
کثری نماد تحلیلگری دقیق است و این  توسعه‌ای و تقسیم سود حدا
دستاورد با همت همکاران در شبکه بانکی محقق شده و ثمره تحلیل‌های 
دقیق است. علاوه بر آن خزانه‌داری متمرکز که ابزارهای نوین مالی که نماد 

توسعه پایدار است از دیگر دستاوردهای مالی فولاد مبارکه است.
درخشش معاونت اقتصادی فولاد مبارکه در نوع 

رسیدگی و حسابرسی
معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه ادامه داد: نقل و انتقالات ارزی با 
کثر سرعت نیز از دیگر دستاوردها و نماد شایستگی  حداقل هزینه و حدا
و مسئولیت‌پذیری است که حاصل همکاری شبانه‌روزی همه کارکنان 
مالی فولاد مبارکه است و آنچه باعث شد الماس فولاد مبارکه بدرخشد، 
درخشش در قالب جایزه تندیس ملی مدیریت مالی ایران است که نوع 

رسیدگی و حسابرسی‌ها را متفاوت و متمایز کرد.
وی در بخش پایانی سخنان خود خاطرنشان کرد: کسب این افتخارات 
نه‌تنها پایان راه نیست، بلکه شروعی است برای ادامه مسیر خلق آینده 

بهتر برای ذی‌نفعان گروه بزرگ فولاد مبارکه و برای آینده‌سازان کشور.

مدیر شعب بانک سپه استان اصفهان:
شرکت فولاد مبارکه مشتری اصلی و طلایی بانک سپه است

ایوب تابانی، مدیر شعب بانک سپه استان اصفهان در حاشیه بزرگداشت 
مقام روز حسابداران شرکت فولاد مبارکه گفت: ارتباطات بین بانک سپه 
و فولاد مبارکه به ۴۰ سال گذشته برمی‌گردد و در مجموعه فولاد مبارکه یک 
شعبه ریالی و سک شعبه ارزی بانک سپه وجود دارد که در این شعبه در 
زمینه تسهیلات و حواله‌های ارزی همکاری صورت می‌گیرد و در واقع 
شرکت فولاد مبارکه مشتری اصلی و طلایی بانک سپه محسوب می‌شود. 
این در حالی است که در حوزه اختصاص نیروی انسانی به شعبه و باجه 
فعال بانک سپه در فولاد مبارکه و همچنین ارائه خدمات شایسته به این 
شرکت و کارکنان آن تمامی تلاش خود را به کار گرفته‌ایم. با افتخار اعلام 
می‌کنم که فولاد مبارکه یکی از افتخارات استان و کشور است و افتخار 
بانک سپه به‌عنوان یک بانک دولتی این است که با این بنگاه اقتصادی 

همکاری دارد.

مدیر حسابداری عمومی شرکت فولاد مبارکه:
انجمن‌های حرفه‌ای حسابداری در ایران ریشه‌دارند

سید علی پزشک، مدیر حسابداری عمومی شرکت فولاد مبارکه، در حاشیه 

جشن روز حسابدار گفت: حسابداران به‌عنوان یک جامعه صنفی در هر 
کشوری شناخته می‌شوند و انجمن‌های حرفه‌ای حسابداری در ایران 
که فولاد مبارکه یک بنگاه اقتصادی بزرگ است، با اجرای  ریشه‌دارند. ازآنجا
چنین برنامه‌ای تلاش کردیم که از همکاران اقتصادی و مالی و حسابداران 

گروه دعوت کنیم و روز حسابدار را در کنار آن‌ها ارج نهیم. 

مدیر حسابداری صنعتی فولاد مبارکه:
حسابداری در فولاد مبارکه به‌نوعی تعهد و مسئولیت در قبال 

کل کشور است

محمدجواد وفایی، مدیر حسابداری صنعتی فولاد مبارکه، در حاشیه 
مراسم بزرگداشت روز حسابدار گفت: حسابداری شاید به زبان، شغل 
راحتی باشد؛ اما در واقع هنر نظم بخشیدن به ساختارهای نامتقارن 
است و حسابداری در فولاد مبارکه به‌نوعی تعهد و مسئولیت در قبال کل 
 ،PGS کشور به شمار می‌آید. در حوزه حسابداری صنعتی در زمینه سیستم
بهبود ابزارهای سنجش شرکت، بارنامه‌ها داخلی، بهبود انبارگردانی و... 
افتخاراتی است که کسب شده و همه این‌ها در راستای بهبود محاسبه 
بهای تمام‌شده و نگهداری اموال فولاد مبارکه بوده است و این روال 

همچنان ادامه خواهد داشت.
شایان‌ذکر است در پایان این آیین از مدیران، رؤسا و کارکنان نمونه و برتر در 

رسته مالی و اقتصادی گروه بزرگ فولاد مبارکه تجلیل شد.

مکانیسم شارژ هوپر گلوله آسیاب واحد گندله‌سازی 
به روش مهندسی معکوس در کارگاه اسکلت فلزی 
تعمیرگاه مرکزی در فولاد مبارکه ساخته شد و 50 درصد 

صرفه‌جویی اقتصادی برای شرکت به ارمغان آورد.
در پی کسب این موفقیت، برخی دست‌اندرکاران این پروژه در مصاحبه 

با خبرنگار فولاد چنین گفتند:
مهدی رضایی، تکنسین آماده‌ساز کارگاه اسکلت فلزی:

این تجهیز مهم که به درخواست ناحیه آهن‌سازی ساخته ‌شده، وظیفه 
شارژ گلوله در آسیاب واحد گندله‌سازی را بر عهده دارد که باتوجه‌به 
فرسودگی تجهیز قبلی در ناحیه، طبق درخواست بهره‌بردار به روش 

مهندسی معکوس ساخته شد.
اکبر اسدی، تکنسین برنامه‌ریز کارگاه اسکلت فلزی:

 یکی از چالش‌های ساخت این تجهیز هماهنگی آماده‌سازی 
قطعات متعدد در کارگاه اسکلت فلزی، ساخت و خرید اضطراری 
بوده است که با پیگیری‌های قسمت برنامه‌ریزی، ساخت تجهیز 
طبق زمان‌بندی انجام شده است. همچنین باتوجه‌به استفاده 
از توان داخلی نیروهای کارگاه اسکلت فلزی، به‌لحاظ اقتصادی 
ساخت این تجهیز صرفه‌جویی 50 درصدی نسبت به خرید تجهیز 

در پی داشته است.
معاد سلطانی، سرپرست برنامه‌ریزی، نقشه‌کشی و 

آماده‌سازی:
و  باربرداری، بدنه اصلی  این تجهیز شامل قسمت‌های شاهین 
مکانیسم‌های کنترلی تخلیه گلوله است. برای ساخت این تجهیز بیش 
از 80 قطعه طراحی، ساخته و در نهایت در کارگاه اسکلت فلزی مونتاژ شده 
است. با توجه به مکانیسم کنترلی تجهیز، بیشتر قطعات نیاز به دقت بالا و 
ماشین‌کاری دقیق دارد که از چالش‌های ساخت این تجهیز بوده است. 

مراحل مختلف ساخت این تجهیز ازجمله تهیه نقشه‌های ساخت، 
جوشکاری، ماشین‌کاری و مونتاژ به دست نیروهای کارگاه اسکلت فلزی 

و ساخت تعمیرگاه مرکزی انجام شده است.
بهزاد مؤمنی، سرپرست عملیات حرارتی و مهندسی سطح 

کارگاه اسکلت فلزی:
 باتوجه‌به شرایط کاری این تجهیز که در تماس با مواد ساینده است و 
همچنین وجود مکانیسم‌های متحرک، قطعات مختلف تجهیز با توجه 
جنس آن تحت عملیات حرارتی و عملیات بهبود سطح به‌منظور افزایش 
عمر تجهیز قرار گرفته و تست‌های غیرمخرب نیز جهت تأیید کیفیت سازه 

انجام شده است.
علی سعیدی، رئیس کارگاه اسکلت فلزی:

در راستای رسالت کارگاه اسکلت فلزی برای پشتیبانی مؤثر از تولید، 
ماهانه بیش از 100 تن تجهیز و سازه فلزی در کارگاه اسکلت فلزی ساخته 
می‌شود که نتیجه همکاری تیمی بین قسمت‌های مختلف این کارگاه 
است. ساخت این تجهیز نشانه توانمندی تیم مهندسی و اجرایی 
کارگاه اسکلت فلزی و تعمیرگاه مرکزی بوده و بیانگر این نکته است که 
در تعمیرگاه مرکزی علاوه بر ساخت قطعات، پتانسیل ماشین‌سازی با 

کیفیت بالا وجود دارد.
محمود صداقت‌نسب، مدیر تعمیرگاه مرکزی:

این پروژه نتیجه تعامل بین واحدهای مختلف تعمیرگاه مرکزی و 
سایر قسمت‌های فولاد مبارکه ازجمله خرید و ناحیه آهن‌سازی 
که نشانگر عزم فولاد مبارکه در تکیه‌بر توان داخلی و  بوده 
بومی‌سازی تجهیزات حساس خطوط تولیدی است. ازاین‌رو از 
زحمات تمامی کارکنان زیرمجموعه، شرکت سازه پیش‌گام مدیسه 
پیمانکار راهبری و همکاران کارگاه ساخت تعمیرگاه مرکزی تشکر و 

قدردانی می‌کنم.

مهدی رضایی
 تکنسین آماده‌ساز کارگاه اسکلت فلزی

معاد سلطانی
سرپرست برنامه‌ریزی، نقشه‌کشی و آماده‌سازی

علی سعیدی
رئیس کارگاه اسکلت فلزی

محمود صداقت‌نسب
مدیر تعمیرگاه مرکزی

کبر اسدی ا
 تکنسین برنامه‌ریز کارگاه اسکلت فلزی

بهزاد مؤمنی
 سرپرست عملیات حرارتی و مهندسی سطح کارگاه اسکلت فلزی

ساخت مکانیسم شارژ هوپر گلوله آسیاب واحد 
گندله‌سازی در کارگاه اسکلت فلزی فولاد مبارکه

با 50 درصد صرفه‌جویی اقتصادی محقق شد؛

صنعت فولاد اروپا هرگز تا این حد با چالش مواجه نشده 
است، زیرا بین هزینه‌های کربن‌زدایی و عواقب ناشی از مازاد 
ظرفیت شدید، به‌ویژه در چین، که منجر به افزایش واردات 
شده است، گرفتار شده است. تولید فولاد در اروپا از زمان 
بحران مالی نزدیک به یک‌سوم کاهش یافته است و مشاغل 
نیز یک‌چهارم کاهش یافته است. تقاضا به سطح قبل از 
کووید-19 بهبود نیافته است که همراه با هزینه‌های بالای 
انرژی و افزایش واردات منجر به حاشیه‌هایی در سطحی شده 

است که آخرین بار در طول همه‌گیری دیده شده بود.
خ  به گزارش فولاد ایران، تأثیر منفی بر سودآوری در زمانی ر
می‌دهد که انتظار می‌رود صنعت تصمیمات نهایی را در مورد 
پروژه‌های کربن‌زدایی که میلیاردها یورو هزینه خواهند داشت، 
اتخاذ کند. سرمایه‌گذاری در فناوری‌ها، مثل هیدروژن سبز امروزه 

از نظر اقتصادی مقرون‌به‌صرفه نیستند.
زمانی که اروپا تصمیم گرفت در اجرای سیاست آب‌وهوا پیش‌قدم 
شود، فرض بر این بود که بقیه هم از آن پیروی خواهند کرد. این 
اتفاق نیفتاده است و رقابت‌پذیری اروپا در بخش‌های تولیدی 
که در سطح جهانی تجارت می‌شود مانند فولاد رو به کاهش 
است. پویایی فعلی هم برای اروپا و هم برای کره زمین بد است. 
یک صنعت رو به کاهش با اولویت‌های استراتژیک این قاره که در 
ک« که در ماه جولای بیان شد، ناسازگار است. »معامله صنعتی پا
انتشار گازهای گلخانه‌ای تولید فولاد اروپا را کاهش می‌دهد، اما 
نه به‌گونه‌ای که به سیاره زمین کمک کند، زیرا فولادسازی اولیه به 
مکان‌هایی که کربن‌زدایی اهمیت کمتری دارد، منتقل می‌شود. 

این مشکل را حل نمی‌کند.
اروپا می‌تواند صنعت فولاد رقابتی و نوآورانه را حفظ کند، اما باید 
انتخاب کند. آیا می‌خواهد در این قاره آهن و فولاد تولید کند؟ یا 
ترجیح می‌دهد آن را وارد کند، به‌طور بالقوه با ردپای کربن بالاتر؟

گر تعهد  کنون باید به این سؤال اساسی پاسخ داده شود. ا ا
واقعی برای حفظ صنعت داخلی وجود داشته باشد، چشم‌انداز 
سیاست‌های ترکیبی باید با هم ادغام شود تا محیط حمایتی 
تشکیل شود که فولادسازی اروپا را قادر می‌سازد کربن‌زدایی 

و رشد کند.
اولین چالش رسیدگی فوری به واردات است. مداخله لازم است 
تا فولاد اروپا بهتر محافظت شود، مانند ایالات‌متحده و برزیل که 
این صنعت، استراتژیک در نظر گرفته می‌شود. اقدامات تجاری 
اضطراری اولین سیگنال قوی برای رسیدگی به این موضوع 

خواهد بود.
دوم، باید اطمینان حاصل کرد که مکانیسم تنظیم مرز کربن 
)CBAM( واقعاً به هدف خود می‌رسد. در اینجا، گزارش ماریو 
گی در مورد رقابت‌پذیری اروپا مرتبط است. او خاطرنشان  درا
کرد که موفقیت CBAM »هنوز نامشخص است« و چندین 
خطر را که اتحادیه اروپا برای موفقیت باید مدیریت کند، بیان کرد. 
به‌ویژه، CBAM نباید اجازه واردات فولاد از کشورهایی را بدهد 
که حفاظت از آب‌وهوا را درحالی‌که فولاد با آلایندگی بالاتر خود را 

به بازارهای داخلی و غیر اتحادیه اروپا می‌فروشند، دور می‌زنند.
ک و هم برنامه  با رهبری جدید در بروکسل و هم توافق صنعتی پا
کنون فرارسیده  اقدام فولاد و فلزات در دست توسعه، زمان اقدام ا
است. تصمیمات اتخاذشده در 12 ماه آینده اندازه و شکل آینده 
صنعت فولاد اروپا را تعیین خواهد کرد. عدم اقدام تنها منجر به 
کاهش مداوم تولید آهن و فولاد در این قاره خواهد شد. اروپا نباید 
از میراث صنعتی خود دور شود و رشد صنعتی آینده را به مناطق 
گذار کند. سرمایه‌گذاری قابل توجهی در انتقال سبز  دیگر وا
وجود دارد که در انتظار فعال شدن سریع آن، پس از دستیابی 
گر تصمیمات درست گرفته شود،  به‌وضوح سیاست لازم است. ا
اروپا می‌تواند در 50 سال آینده پیشتاز این فناوری باشد. نگذارید 

این فرصت از دست برود.

خبر بین‌الملل

انتخاب سخت اروپا در صنعت فولاد
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خبر

26 آذر ماه را در تقویم رسمی کشورمان به‌عنوان 
»روز حمل‌ونقل و رانندگان« نام نهاده‌اند؛ دو اصلی 
که در کل جهان و به‌خصوص در تجارت جهانی 
نقشی تعیین‌کننده دارند و و زنجیره فولاد کشورمان و فولاد مبارکه 
نیز از این قاعده مستثنا نیستند. به همین مناسبت، خبرنگار فولاد 
در مصاحبه با رسول شفیع‌زاده، مدیر حمل‌ونقل و پشتیبانی و 
همکاران ایشان و همچنین صادق فرخی، مدیر خدمات عمومی 
گفت‌وگو پرداخته است. ماحصل این  و خدمات رفاهی به 

مصاحبه‌ها را در ادامه مطلب می‌خوانید.

مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی فولاد مبارکه:
فولاد مبارکه الگوی برتر حمل‌ونقل در صنعت کشور

	
شرکت فولاد مبارکه، با درک اهمیت حیاتی سیستم حمل‌ونقل، 
این واحد را به‌مثابه شبکه گردش خون سازمان توسعه داده است. 
همان‌طور که گردش خون سالم و منظم برای حیات بدن ضروری 
است، سیستم حمل‌ونقل کارآمد نیز برای پویایی و بهره‌وری سازمان 
نقشی حیاتی دارد. امروزه، واحد حمل‌ونقل فولاد مبارکه با بهره‌گیری 
از ناوگان گسترده و سیستم‌های مدیریتی پیشرفته، خدمات ایمن و 
به‌موقعی را به کارکنان ارائه می‌دهد. این واحد با حذف دغدغه‌های 
رفت‌وآمد، به کارکنان اجازه می‌دهد تا با آرامش خاطر بر وظایف شغلی 

خود تمرکز کنند.
برنامه‌های جامع آموزشی

در راستای ارتقای ایمنی و کیفیت خدمات، واحد حمل‌ونقل 
برنامه‌های آموزشی گسترده‌ای را اجرا می‌کند. این برنامه‌ها شامل 
بازآموزی منظم قوانین و مقررات رانندگی است که با همکاری 
کارشناسان مجرب راهنمایی و رانندگی برگزار می‌شود. در این 
دوره‌ها، رانندگان با آخرین تغییرات قوانین و مقررات آشنا می‌‎شوند و 

مهارت‌های خود را به‌روز می‌کنند.
جلسات تحلیل حوادث حمل‌ونقل عمومی، بخش مهم دیگری از 
برنامه آموزشی است. در این جلسات، حوادث مختلف مورد بررسی 
قرار گرفته و درس‌آموخته‌های آن‌ها به رانندگان منتقل می‌شود. 
همکاری مستمر با پلیس راهور و بهره‌گیری از تجارب آن‌ها، به غنای 

این جلسات افزوده است.
نوآوری ویژه فولاد مبارکه، برگزاری جلسات آموزشی برای خانواده‌های 
رانندگان است. این جلسات به افزایش درک متقابل از شرایط 
کاری رانندگان و اهمیت استراحت کافی کمک می‌کند. همچنین، 
آموزش‌های تخصصی برای کارکنان ترابری در زمینه‌های مدیریت 
ناوگان، برنامه‌ریزی مسیر و مدیریت شرایط اضطراری برگزار می‌شود.

بسته‌های حمایتی و تسهیلات
فولاد مبارکه با طراحی بسته‌های حمایتی جامع به پشتیبانی از 
رانندگان می‌پردازد. تسهیلات بانکی با شرایط ویژه برای رانندگان فراهم 
شده که امکان نوسازی و بهسازی ناوگان را برای آن‌ها تسهیل می‌کند. 
این تسهیلات شامل وام‌های کم‌بهره با دوره بازپرداخت مناسب است 

که متناسب با شرایط اقتصادی رانندگان طراحی شده است.
برنامه نوسازی ناوگان با تدوین بسته‌های تسهیلاتی ویژه پشتیبانی 
می‌شود. این بسته‌ها شامل وام‌های خرید خودرو، تسهیلات تعمیرات 
اساسی و کمک‌هزینه‌های نوسازی است. همچنین، رانندگان از 
مزایای مشابه کارکنان پیمانکار بهره‌مند می‌شوند که شامل بیمه‌های 

تکمیلی، کمک‌هزینه‌های رفاهی و خدمات درمانی است.
یکی از نوآوری‌های مهم، سیستم حمایت منطقی از رانندگان 
در حوادث و اتفاقات است. این سیستم با ارزیابی دقیق شرایط، 
پشتیبانی‌های لازم را در موارد اضطراری ارائه می‌دهد و به رانندگان 

اطمینان می‌دهد که در شرایط سخت تنها نیستند.
هوشمندسازی و توسعه ناوگان

هوشمندسازی ناوگان با نصب سیستم‌های پیشرفته کنترل سرعت 
و دوربین‌های نظارتی، گام مهمی در ارتقای ایمنی بوده است. این 
سیستم‌ها امکان نظارت دقیق بر عملکرد ناوگان و پیشگیری از 
حوادث را فراهم می‌کنند. بازسازی ناوگان براساس شاخص‌های 
جدید نیز با هدف افزایش راحتی و ایمنی مسافران انجام شده است.

دستاوردها و خدمات ویژه
احداث و بهره‌برداری از ساختمان اداری جدید ترابری سنگین، شرایط 
کاری کارکنان را به‌طور قابل‌توجهی بهبود بخشیده است. مشارکت 
موفق در خدمت‌رسانی به زائران اربعین با 800 دستگاه اتوبوس و انجام 
1270 سرویس، نمونه‌ای از توانمندی این واحد در مدیریت عملیات 
گسترده است. همچنین اضافه شدن خودروهایی با اتاقک مجهز و 

گرم‌کن مخصوص جهت حمل غذای رستوران‌های نواحی مختلف 
شرکت از دیگر اقدامات واحد ترابری است.

امروز، واحد حمل‌ونقل فولاد مبارکه با ترکیب آموزش مستمر، حمایت 
از نیروی انسانی و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، به الگویی موفق در 
صنعت کشور تبدیل شده است. این موفقیت یادآور این حقیقت 
است که سیستم حمل‌ونقل کارآمد، رکنی اساسی در موفقیت 

سازمانی است.

 مدیر حمل‌ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه:
سالانه حدود 15 میلیون تن مواد اولیه به‌صورت ریلی و 

جاده‌ای از سراسر کشور به فولاد مبارکه حمل می‌شود

حمل‌ونقل و لجستیک یکی از پیشران‌های کلیدی توسعه صنعتی، 
اقتصادی و اجتماعی کشورهاست و خدمات حمل‌ونقل کارآمد نقش 
بسزایی در عملکرد صنایع به‌ویژه صنعت فولاد دارد و ثبت رکوردهای 

تولید در گرو خدمات به‌موقع و اثربخش این حوزه است.
ناحیه حمل‌ونقل و پشتیبانی که مسئولیت حمل مواد اولیه از سراسر 
کشور به شرکت و حمل محصولات صادراتی و همچنین حمل مواد در 
طول زنجیره تولید مشتمل بر مواد موردنیاز تولید، سرباره و ضایعات 
فرایندی را به عهده دارد، در طول زنجیره ارزش فولاد ایفای نقش 
می‌کند. بدیهی است که بروز اختلال در این بخش، فرایندهای کلیدی 

سازمان را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
حمل حدود 15 میلیون تن مواد اولیه به‌صورت ریلی و 

جاده‌ای از سراسر کشور به فولاد مبارکه در هر سال
در این مجموعه سالانه حدود 15 میلیون تن مواد اولیه به‌صورت 
ریلی و جاده‌ای از سراسر کشور به شرکت حمل می‌شود و همچنین 
محصولات صادراتی مطابق با برنامه صادرات به‌صورت ریلی حمل 

می‌شود.
قابل‌ذکر است که سالانه حدود 2 تا 3 میلیون تن سرباره ناحیه 
فولادسازی به حوضچه‌های خنک‌سازی منتقل و فراوری می‌شود. 
این ناحیه همچنین سالانه حدود 3 میلیون تن حمل داخلی و حدود 
1.5 میلیون ماشین ساعت خدمات حمل صنعتی برای پشتیبانی از 
تولید و تعمیرات نواحی ارائه می‌دهد که ارائه این حجم از خدمات 
صرفاً با تالش شبانه‌روزی و متعهدانه همکاران این مجموعه در 

بخش‌های امانی و پیمانی امکان‌پذیر است.
توسعه ظرفیت‌های حمل ریلی یکی از راهبردهای فولاد 

مبارکه
از راهبردهای اصلی شرکت در حوزه حمل‌ونقل می‌توان به توسعه 
حمل ریلی مواد اولیه و محصولات و جایگزینی مکانیسم‌های فرسوده 
اشاره کرد که در این راستا اقداماتی همچون سرمایه‌گذاری در خرید 50 
دستگاه لکوموتیو، توسعه حمل ترکیبی، خرید مکانیسم‌های خاص 
و بازنگری قراردادهای پیمانکار با رویکرد جایگزینی مکانیسم‌های 

فرسوده می‌توان اشاره کرد.
همان‌گونه که فعالان حوزه حمل‌ونقل در دوره دفاع مقدس و در مواقع 
بحرانی همچون روز 26 آذر سال 1361 با ایفای نقش خود برگ افتخاری 
کنون همکاران حوزه حمل‌ونقل  به کارنامه زرین خود افزودند، هم‌ا
در شرکت در جبهه صنعت با ایفای نقش خود افتخارآفرینی می‌کنند 
و ثبت هر رکورد در تولید با همت خالصانه همکاران این بخش محقق 
می‌شود؛ بخشی که سازمان‌های فرهیخته‌ای همچون فولاد مبارکه 
به اهمیت آن واقف‌اند و مدیران ارشد سازمان همواره تالش این 

مجموعه را ارج می‌نهند.
روز ملی حمل‌ونقل را که یادآور ایثارگری و رشادت بخش حمل‌ونقل 
در دوران جنگ تحمیلی است و بهانه‌ای جهت ارج نهادن به تلاش 
همکاران این حوزه در جبهه صنعت است خدمت همکاران امانی 
، تالش  و پیمانی خود که در منطقه‌ای به وسعت جغرافیای کشور
متعهدانه و خالصانه دارند تبریک عرض می‌کنم و ضمن عرض تبریک 
این روز به خانواده‌های محترم این عزیزان که پشتیبانی آن‌ها نقش 
کلیدی در ایفای همکاران ما دارد، از حمایت‌های آن‌ها که سهم 
بسزایی در تحقق اهداف حمل‌ونقل شرکت دارد، صمیمانه تقدیر 

می‌کنم.
حبیب‌الله قاسمی، رئیس حمل مواد اولیه و محصولات:

واحد حمل مواد اولیه و محصولات به‌عنوان یکی از واحدهای عملیاتی 
زیرمجموعه حمل‌ونقل و پشتیبانی با مأموریت ارائه خدمات حمل 
ریلی و جاده‌ای، بارگیری مواد اولیه، شامل کنسانتره، گندله، آهن 
اسفنجی و بریکت، از مبادی آن‌ها به فولاد مبارکه و سبا و حمل ریلی 
محصولات تولیدی شرکت شامل اسلب، کویل و شیت صادراتی به 

مقاصد مشتریان )بندرعباس- فریمان( به عهده دارد.
این واحد از قسمت‌های راهبری و نت خطوط ریلی داخلی شرکت 
و همچنین تعمیرگاه لکوموتیو و سیستم علائم و ارتباطات راه‌آهن 
تشکیل شده است که به‌صورت کلی وظیفه خدمات‌دهی به ناحیه 

آهن‌سازی را بر عهده دارد.
این وظایف شامل فرایند حمل ریلی مواد اولیه از معادن به ایستگاه 
حسن‌آباد و تخلیه در کاردامپرها، فرایند حمل جاده‌ای مواد اولیه از 
معادن به فولاد مبارکه و سبا، فرایند حمل ریلی محصولات از فولاد 
مبارکه به ایستگاه حسن‌آباد و سپس به مقاصد صادراتی و مشتریان، 
فرایند تعمیرات پیشگیرانه و اضطراری لکوموتیوهای مانوری ملکی 
فولاد مبارکه، فرایند نگهداری و تعمیرات سیستم علائم و ارتباطات 
 PPC راه‌آهن داخلی، این واحد در سال جاری طبق برنامه‌ریزی واحد
وظیفه حمل 15/5 میلیون تن مواد اولیه توسط پیمانکاران طرف 
قرارداد از مبادی مختلف به فولاد مبارکه و همچنین 1/2 میلیون تن 
انواع محصولات تولیدی شرکت را به‌صورت ریلی به مقاصد مشتریان 

داخلی و صادرات بر عهده دارد.
در پایان ضمن سپاس از تالش تمامی همکاران، روز ملی حمل‌ونقل 

را به کلیه همکاران و پیمانکاران این واحد تبریک عرض می‌نمایم.
فرهاد حسینی منجزی، رئیس واحد حمل‌ونقل جاده‌ای:

روز ملی حمل‌ونقل را از طرف همکاران خود در بخش حمل‌ونقل 
جاده‌ای به همکاران خود در فولاد و کلیه ارگان‌های همکار در کشور 

تبریک عرض می‌کنم.
گستردگی منحصربه‌فرد فعالیت‌های بخش حمل‌ونقل جاده‌ای و 
همچنین تحولات سریع فناوری این بخش و ارتباط میان آن و فرایند 
توسعه بخش فولاد چنان حساس و پیچیده است که کارشناسان 
فولاد، از بخش حمل‌ونقل به‌عنوان نیروی محرکه توسعه یاد می‌کنند. 
موفقیت راهبردی در زمینه رشد و توسعه فولاد، مدیون سرمایه‌گذاری 

در زیرساخت‌ها و تجهیزات حمل‌ونقل است.
این واحد با در اختیار داشتن نزدیک 700 دستگاه مکانیسم جاده‌ای 
و نزدیک به 800 نفر نیروی انسانی به‌عنوان گسترده‌ترین شبکه 
خدمت‌رسانی به نواحی مختلف تولیدی فولاد، با هدف رضایت 
مشتریان سازمانی خود، توانسته است سهم بسزایی در پیشبرد اهداف 

کمّـی و کیفی فولاد مبارکه ایفا کند.
از اهم وظایف این واحد می‌توان به موارد زیر اشاره کرد: تأمین 
مکانیسم‌های جاده‌ای )عمومی و خاص( مورد درخواست نواحی؛  
حمل‌ونقل مواد اولیه، ضایعات و محصولات نواحی بهره‌برداری؛ 

پشتیبانی تعمیرات و شات‌دان‌های سالیانه نواحی.
علی مهدوی، رئیس گروه فنی حمل‌ونقل و پشتیبانی:

ضمن تبریک این روز بزرگ به تمامی فعالان عرصه حمل‌ونقل به‌ویژه 
همکاران گرامی در دفتر فنی حمل‌ونقل، این روز فرصتی مغتنم است 
تا بر اهمیت این صنعت حیاتی در چرخه اقتصاد ملی و توسعه پایدار 

کید کنیم. تأ
صنعت حمل‌ونقل به‌عنوان یکی از زیرساخت‌های کلیدی هر سازمان، 
نقش محوری در تسهیل جریان کالا خدمات و افراد ایفا می‌کند. 
همکاران ما در دفتر فنی حمل‌ونقل نقش بسزایی در بهبود بهره‌وری، 

کاهش هزینه‌ها و افزایش ایمنی در این صنعت داشته‌اند.
در دنیای امروز که رقابت اقتصادی به‌شدت افزایش یافته است، 
بهره‌مندی از یک سیستم حمل‌ونقل کارآمد و هوشمند امری 
ضروری و اجتناب‌ناپذیر است. در این راستا دفتر فنی حمل‌ونقل با 
پیگیری مستمر آخرین دستاوردهای علمی و فناوری همواره در تلاش 
بوده است تا راهکارهای نوین و مبتنی بر دانش روز را در جهت بهبود 
عملکرد در سیستم حمل‌ونقل ارائه کند. ضمن اینکه در این راستا 
کید ویژه شده است: ایمنی در حمل‌ونقل موضوعی  بر این موارد تأ
اجتناب‌ناپذیراست. با توجه به نقش حساس رانندگان در این 
صنعت، ارتقای سطح ایمنی آن‌ها و ناوگان حمل‌ونقل از اولویت‌های 
اصلی ماست. با بهینه‌سازی فرایندهای حمل‌ونقل، کاهش مصرف 
سوخت و استفاده از فناوری‌های نوین می‌توان به‌طور قابل‌توجهی 
در هزینه‌ها صرفه‌جویی کرده و بهره‌وری را افزایش داد. توجه به 
مسائل زیست‌محیطی و توسعه حمل‌ونقل پایدار،ازجمله اهداف مهم 
دفتر فنی حمل‌ونقل است. با کاهش انتشار آلاینده‌ها و استفاده از 
ک می‌توان به بهبود وضعیت هوا و محیط‌زیست کمک  سوخت‌های پا
کرد. توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقلی ازجمله جاده‌ها و راه‌آهن 

نقش اساسی در توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور دارد.
در پایان ضمن قدردانی مجدد از تلاش‌های ارزشمند همکاران، 
امیدواریم در آینده‌ای نزدیک شاهد پیشرفت‌های چشمگیرتری در 

صنعت حمل‌ونقل کشور باشیم.

حمل و نقل و لجستیک؛ یکی از پیشران‌های
 کلیدی توسعه صنعتی، اقتصادی و اجتماعی کشورها

درآستانه روز حمل‌ونقل و رانندگان مطرح شد؛

صادق فرخی 
مدیر خدمات عمومی و امور رفاهی فولاد مبارکه

رسول شفیع‌زاده 
مدیر حمل‌ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه

فرهاد حسینی منجزی
 رئیس واحد حمل‌ونقل جاده‌ای

حبیب‌الله قاسمی
 رئیس حمل مواد اولیه و محصولات

علی مهدوی
رئیس گروه فنی حمل‌ونقل و پشتیبانی

برگزاری کنفرانس برخط پرسش و پاسخ سهام‌داران فولاد آلیاژی ایران
، کنفرانس برخط پرسش و پاسخ سهام‌داران و مدیران این شرکت با هدف ارتقای شفافیت اطلاعاتی و در راستای اجرای مفاد ماده ۱۸ دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت‌شده نزد سازمان بورس برگزار شد. رئیس امور سهام و مجامع شرکت فولاد آلیاژی ایران، در این خصوص  به گزارش پترومتالز

اعلام کرد: این کنفرانس، بر اساس الزامات سازمان بورس و اوراق بهادار و پس از انتشار صورت‌های مالی حسابرسی شده شش‌ماهه شرکت برگزار می‌شود. هدف از این نشست شفاف‌سازی در خصوص ابهامات احتمالی در صورت‌های مالی، وضعیت فروش، و سایر موضوعات مرتبط با عملکرد شرکت است.

موفقیت

هادی قاسمی دهکردی
 کارشناس فرایند فولادسازی و ریخته‌گری مداوم

 کتاب »گذر از چالش با رویکردهای فنی 

آماری« نوشته یکی از کارکنان فولاد مبارکه 

منتشر شد

کتاب »گذر از چالش با رویکردهای فنی آماری« نوشته 
کارشناس فرایند فولادسازی و  هادی قاسمی دهکردی 
ریخته‌گری مداوم به رشته تحریر درآمد و توسط انتشارات 
هورین با شماره شابک 9-6702-378-622-978 به چاپ 

رسید.
به گفته این کارشناس فولادسازی در این کتاب به چالش‌هایی 
پرداخته شده که به دلیل پیچیدگی، افزون بر ریشه‌یابی فنی 
به ریشه‌یابی آماری نیز نیاز دارند. یک کارمند آشنا با فرایند 
گذر از چالش، نه‌تنها می‌تواند در عبور گروه یا شرکت از چالش 

نقش‌آفرینی کند، بلکه می‌تواند چالش را به فرصت تبدیل کند.
با مطالعه این کتاب، دانشجویان و صنعتگران در بیانی ساده 
با شگردهایی برای شناسایی فنی سوژه و شگردهای فنی- 
گون آشنا می‌شوند. بنیاد این نوشتار روش شش  آماری گونا
سیگماست که آن را با کوتاه نویسی DMAIC می‌شناسیم. در 
این کتاب یک‌به‌یک گام‌های گذر از چالش، آشکارسازی و در هر 
گام مثال‌های کاربردی آورده شده است. برای رویکردهای آماری 
از نرم‌افزار Minitab استفاده شده که کمابیش نرم‌افزاری ساده و 
کاربردی است. هرگاه از این نرم‌افزار استفاده شده، روش کارکرد آن 

نیز آشکارسازی شده است.

موفقیت

ارائه مقاله یکی از کارکنان فولاد مبارکه در 

سمپوزیوم فولاد ۱۴۰۳

 مقاله همکار گرامی، سیدرضا مجمریان اصفهانی، 
کسیژن با عنوان »تحلیل سیکلی واحد  شاغل در واحد ا
کسیژن شرکت فولاد مبارکه اصفهان به‌منظور بهبود  تولید ا
عملکرد آن« در سمپوزیوم فولاد 1403 ارائه و با موفقیت 

پذیرفته شد.
به گفته مجمریان، در این پژوهش، فرایند پلنت ۱ و ۲ واحد تولید 
کسیژن توسط نرم‌افزار EES شبیه‌سازی شده است. در حالتی  ا
که میزان مصرف انرژی و انواع بازده فرایند به‌عنوان تابع هدف 
در نظر گرفته شده است، با تغییر پارامترها در نقاط مختلف 
فرایند مصرف انرژی و بازده ترمودینامیکی بررسی شد که با 
ایجاد شرایط مناسب می‌توان مصرف انرژی را تا ۴۲۹ کیلووات بر 
ساعت کاهش داد. همچنین در حالتی که بازده ترمودینامیکی 
کثر  به‌عنوان تابع هدف انتخاب شده است، بازده به میزان حدا

۱۵ درصد افزایش پیدا کرده است.

کسیژن سیدرضا مجمریان اصفهانی، شاغل در واحد ا
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 خبر       خبر      

خبر بین‌الملل

دهمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت‌کار 
شرکت فولاد مبارکه با ارائه گزارش عملکرد ایمنی 
شرکت در آبان ماه ۱۴۰۳، شاخص‌های ایمنی حوادث 
ماه گذشته، یافته‌های ایمنی، psm، شناسایی ریسک‌های فرایندی، 
گزارش ایمنی دفتر فنی تعمیرات و اقدامات و چالش‌های انجام‌شده 
در این حوزه و گزارش ایمنی طرح و توسعه در بخش نورد گرم ۲ در 
سالن جلسات ساختمان مرکز تحقیقات روز دوشنبه 19 آذرماه 

برگزار شد.
در این جلسه که معاونت‌های بهره‌برداری، سرمایه‌های انسانی، طرح 
و توسعه، مدیر ارشد تولید، مدیران بهره‌برداری، مدیران و رؤسای 
سایر نواحی، کارشناسان و تکنسین‌های ایمنی و بهداشت حرفه‌ای 
حضور داشتند، موضوع موردنظر در دستور جلسه موردبحث، بررسی 

و تبادل‌نظر قرار گرفت.
صرف زمان برای بهبود و ایمن‌سازی شرایط محیط کار و 

صیانت از سرمایه‌های انسانی در سازمان یکی از 
ارزشمندترین اقدامات است

به گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه، غلامرضا سلیمی، معاون 
بهره‌برداری فولاد مبارکه، ضمن قدردانی از گزارش‌های ارائه‌شده بر 
کید  اهمیت زمان و خلق ارزش در زمینه ایمنی و بهداشت حرفه‌ای تأ
کرد و در همین زمینه گفت: صرف زمان برای بهبود و ایمن‌سازی 
شرایط محیط کار و صیانت از سرمایه‌های انسانی در سازمان یکی از 
ارزشمندترین اقدامات است. همچنین برگزاری اثرگذار کمیته‌های 

حفاظت فنی و بهداشت‌کار در تمامی سطوح سازمان یکی دیگر از 
مصادیق خلق ارزش در این زمینه است.

کید بر لزوم درس‌آموزی از حوادث پیشین، به  وی در ادامه با تأ
ک‌گذاری تجربیات و فایل‌های حوادث اخیر با سایر همکاران و  اشترا
افرادِ درگیر در عملیات خط تولید را اقدامی سودمند در انتقال دانش و 

پیشگیری از تکرار حوادث دانست.
معاون بهره‌برداری اقدامات صورت‌گرفته در زمینه تست و راه‌اندازی 
خط تولید پس از تعمیرات طولانی‌مدت )PSSR( را با توجه به حوادث 
سال‌های گذشته و آنالیز حادثه جک اسپیندل، بسیار مفید ارزیابی و ابراز 
امیدواری کرد این فعالیت‌ها و همچنین تشکیل کارگروه‌های تخصصی 
و آنالیز ریشه‌ای حوادث در بهبود شرایط محیط کار و کاهش حوادث 

کارگاهی تأثیرگذار باشد.
اراده مدیران در پیاده‌سازی موازین ایمنی

کید کرد: مسئولیت اجرای این اقدامات باید بر عهده  سلیمی تأ
سرپرستان، رؤسا و مدیران باشد و آن‌ها هستند که باید بیشتر از سایر 
کارکنان همواره دغدغه ایمنی داشته و با حضور مؤثر در محل فعالیت‌ها، 
الگوی مناسبی برای کارکنان خط تولید و تعمیرات باشند. باید توجه 
داشته باشیم که بروز حوادث در اثر کمرنگ شدن حضور لایه‌های 
نظارتی در زمان اجرای فعالیت‌ها خواهد بود؛ بنابراین اراده مدیران در 
پیاده‌سازی موازین ایمنی بسیار تأثیرگذارتر از دیگر لایه‌های سازمان 

است.
وی همچنین به جایگاه فعلی سازمان در انجمن جهانی تولیدکنندگان 

فولاد )World Steel( اشاره کرد و موفقیت شرکت در دست‌یابی به نتایج 
مطلوب ایمنی را مرهون تلاش‌های دسته‌جمعی تمامی کارکنان در 

لایه‌های مختلف سازمان دانست.
معاون بهره‌برداری در ادامه به اهمیت برگزاری جلسات سه‌دقیقه‌ای 
جهت مرور دستورالعمل‌ها، اطلاع از وضعیت روحی و روانی کارکنان، 
کید کرد و  حضور در محل فعالیت‌ها و ارزیابی خطرات محیط کار تأ
مکانیزه کردن فعالیت‌ها و افزایش قابلیت اطمینان تجهیزات را از راه‌های 

پیشگیری از حوادث برشمرد.
 وی در ادامه بر اهمیت استفاده از سیستم قفل و برچسب‌گذاری 
)LOTO( و آموزش‌های مؤثر برای شناسایی خطرات و ارزیابی ریسک‌ها 

کید کرد. تأ
سلیمی در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به نزدیک شدن به فصل 
سرد سال بر رعایت توصیه‌های ایمنی در فصل سرما، کاهش ریسک 

کید کرد. مسمومیت با گاز و استفاده از تجهیزات گرمایشی ایمن تأ
»تعهد مدیریت و فرهنگ رهبری در سازمان« رمز 

موفقیت شرکت در دستیابی به نتایج مطلوب ایمنی
در ادامه این جلسه جواد کیانی، رئیس ایمنی، بهداشت حرفه‌ای 
و آتش‌نشانی شرکت فولاد مبارکه، نیز در گزارشی به عملکرد ایمنی 
شرکت در ماه گذشته پرداخت و ضمن اشاره به جایگاه شرکت در 
بین انجمن جهانی تولیدکنندگان فولاد، رمز موفقیت شرکت در 
دستیابی به نتایج مطلوب ایمنی را تعهد مدیریت و فرهنگ رهبری 

در سازمان دانست.

اراده مدیران در پیاده‌سازی موازین ایمنی 
بسیار تأثیرگذارتر از دیگر لایه‌های سازمان است

: معاون بهره‌برداری در دهمین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار

 صرف زمان برای بهبود و ایمن‌سازی شرایط 
محیط کار و صیانت از سرمایه‌های انسانی در 
سازمان یکی از ارزشمندترین اقدامات است. 
همچنین برگزاری اثرگذار کمیته‌های حفاظت فنی 
و بهداشت‌کار در تمامی سطوح سازمان یکی دیگر 

از مصادیق خلق ارزش در این زمینه است

در یکی دیگر از سلسله برنامه‌های رادیو فولاد، 
احمدرضا جمشیدیان، مدیر کنترل موجودی 
انبارهای فولاد مبارکه، در گفت‌وگو با مجری برنامه 
استودیو شیشه‌ای به تشریح نقش و عملکرد انبارهای فولاد مبارکه 
در فرایند تولید و پشتیبانی پرداخت. ماحصل این گفت‌وگو در ادامه 

آمده است.
در مسیر انقلاب صنعتی چهارم با هوشمندسازی چگونه 

می‌توان بهره‌وری انبارها را افزایش و هزینه‌ها را کاهش داد؟
هرجا هوشمندسازی موردتوجه واقع شود دستاوردهای بسیار 
خوبی دارد. در حال حاضر، یک شرکت دانش‌بنیان که از سوی واحد 
بومی‌سازی به ما معرفی شده در انبار قطعات یدکی مستقر گردیده و فرایند 
هوشمندسازی در انبار قطعات یدکی در حال اجراست. درصورتی‌که با 
معرفی شرکت‌های دانش‌بنیان توانمند به نتیجه مطلوب برسیم، این 

فرایند در کل انبارها اجرایی خواهد شد.
سیستم انبارداری فولاد مبارکه در مقایسه با سایر رقبای 

بین‌المللی چگونه است؟
فولاد مبارکه در ابتدای مسیر هوشمندسازی در حوزه انبارهاست، 
برنامه‌ریزی خوبی در این زمینه انجام شده و باید بودجه لازم برای طرح 
جامع انبارها در نظر گرفته شود. بنا داریم از مشاوره و توان شرکت‌های 

دانش‌بنیان داخلی و بین‌المللی استفاده کنیم.
در مورد بخش‌های کنترل موجودی و انبارها توضیح 

دهید.
واحد کنترل موجودی و انبارها از سه قسمت واردات، کنترل موجودی 
و انبارها تشکیل شده است. تمام قطعات و کالاهای واردشده به فولاد 
مبارکه تحت سیستم‌های اطلاعاتی این شرکت توسط قسمت واردات 
رصد و پایش می‌شوند. در ادامه کلیه اسناد و مدارک تنظیم می‌شود. 
کنون روش‌های سنتی و کاغذی حذف شده و بارنامه‌ها به‌صورت  ا
الکترونیکی و سیستمی صادر می‌شود. تمام فرایندهای مربوط به 
جایگاه‌های سوخت و حمل‌ونقل در راستای اهداف شرکت تدوین شده 

و تحت کنترل است.
قسمت کنترل موجودی و سفارشات وظیفه کنترل میزان ذخیره اقلام 
مصرفی عمومی و مصرفی تولید را بر عهده دارد. قسمت انبارها نیز شامل 
8 انبار قطعات یدکی و 17 انبار مصرفی عمومی و تولید است که وظیفه 
تحویل، نگهداری و توزیع اقلام و کالاها در نواحی را بر عهده دارد. کلیه 

کارکنان واحد کنترل موجودی و انبارها 173 نفر هستند که با محاسبه 
همکاران پیمانکار در مجموع 230 نفر در این بخش فعالیت می‌کنند.

در این حوزه با چه چالش‌هایی مواجهید؟
مجموعه فرایندهای حوزه مدیریت مواد بیشتر با توجه به خبرگی کارکنان 
کنترل موجودی و انبارها بهینه‌سازی شده و در تمام فعالیت‌ها تحت 
سیستم‌های نرم‌افزاری اطلاعاتی قرار گرفته و کنترل می‌شود. برخی 
موارد، از جمله کمبود فضای مسقف برای نگهداری تجهیزات با حمایت 
مدیریت ارشد سازمان رفع خواهد شد. موضوع بعدی بهینه‌سازی چارت 
کنترل موجودی و انبارهاست که با حمایت‌های مدیران ارشد، معاونت 
خرید، معاونت سرمایه انسانی و مهندسی صنایع کارسنجی شده و 
امیدوارم تا پایان سال خبرهای خوبی برای کارکنان کنترل موجودی و 

انبارها داشته باشیم.
هوشمندسازی در حوزه بارنامه‌ها چگونه بروکراسی‌ها و 

هزینه‌ها را کاهش داده است؟
بارنامه الکترونیکی یک برنامه کامپیوتری است که برای مدیریت و 
ثبت اطلاعات مربوط به بار و حمل‌ونقل استفاده می‌شود. بارنامه 
الکترونیکی کاهش هزینه‌ها، افزایش دقت، کاهش زمان پرداخت 
کرایه، رضایت رانندگان، کاهش فعالیت‌های فاقد ارزش‌افزوده مانند 
حذف نیروی انسانی جهت ثبت اطلاعات فرم‌های سنتی، حذف 
فرم‌های کاغذی قدیمی، حذف چک و تعرفه‌های سالیانه و کاهش 
خطای انسانی را در پی داشته است. در روش پرداخت سنتی با یک 
روال طولانی و زمان‌بر که نارضایتی رانندگان را در پی داشت روبه‌رو 
کنون با شرایط جدید، پرداخت الکترونیکی بارنامه‌ها پس  بودیم. هم‌ا
از ثبت سیستمی و تأیید واحد کنترل موجودی و انبارها و واحد مالی 
به‌صورت سیستمی به بانک ارجاع داده می‌شود و پس از آن به حساب 
راننده واریز می‌شود. زمان پرداخت در حال حاضر بین 8 تا 24 ساعت 
است که این موجب رضایتمندی رانندگان و شرکت‌های طرف قرارداد 

فولاد مبارکه شده است.
کاهش مصرف کاغذ در بارنامه‌ها و کاهش فعالیت‌های 

فاقد ارزش‌افزوده از مزایای سیستم‌های جدید بوده است. برای 
کاهش اثرات زیست‌محیطی چه برنامه‌هایی دارید؟

در این فرایند ما کاهش فعالیت‌های فاقد ارزش‌افزوده را داشتیم؛ مانند 
کاهش نیروی انسانی که به مدت زیادی درگیر این فرایند بود، مصرف 
کاغذ، فتوکپی، برگه چک، فرم‌های بانکی و پرینت‌های سیستمی 

ک سیستم‌ها،  بارنامه‌ها. همچنین برق مصرفی سیستم، پرینترها، استهلا
رفت‌وآمد خودروها به ساختمان مرکزی و بانک‌ها، مصرف سوخت 
و... برخی مشکلات روش سنتی و کاغذی بود که خوشبختانه با 
هوشمندسازی، کلیه موارد یا حذف شده‌اند یا کاهش چشمگیری 

داشته‌اند.
نمونه‌هایی از پروژه‌های انجام‌شده در انبارها را نام ببرید.

پروژه استفاده از سیستم روشنایی LED در سایر انبارها مانند انبار چوب 
جهت کاهش مصرف انرژی، تهیه و دریافت MSDS اطلاعات ایمنی کالا 
و مواد شیمیایی برای مواد شیمیایی موجود در انبارها و نصب بر روی 
کالا جهت کاهش خطرات زیست‌محیطی و نحوه رفتار با مواد شیمیایی، 
ایجاد قراردادهای باز جهت کالای مصرفی که باعث کاهش هدررفت و 
بهینه‌سازی فضای انبار شده است، مانند انبارهای مصرفی، استفاده 
ک‌های دوگانه‌سوز یا گازوئیلی  ک‌های برقی به‌جای لیفترا از لیفترا
چهل‌ساله که کاهش مصرف سوخت را در پی دارد از جمله این اقدامات 
است. همچنین از پالت‌هایی که توسط نواحی مختلف فولاد به انبار 
ضایعات می‌آید مجدداً استفاده می‌شود. در ماه حدود 300 پالت جهت 
چیدمان در انبارهای قطعات یدکی استفاده می‌کنیم و این موجب 
صرفه‌جویی خوبی شده است. تعویض ورق‌های نورگیر انبارها به‌منظور 
بهره‌مندی از نور طبیعی و کاهش مصرف برق، استفاده از پنجره‌های 
دوجداره در ساختمان کنترل موجودی و انبارها به‌منظور صرفه‌جویی 
در مصرف سوخت، استفاده از فضای پرت انبارها جهت چیدمان کالا 
و استفاده از فضای بیرونی انبارها که کاهش هزینه‌های انبارداری را به 
همراه داشته است، الکترونیکی کردن بایگانی کنترل موجودی و انبارها و 
آزادسازی سالن بایگانی در ساختمان مذکور که باعث حذف فعالیت‌های 
فاقد ارزش‌افزوده در فرایند بایگانی شد و شارژ اتوماتیک مواد اولیه 
مثل کنستانتره، بریکت، آهن اسفنجی که موجب کاهش زمان ماند 
بود و دریافت مواد اولیه را از 3 روز به 1.2 روز کاهش داد از دیگر کارهای 

انجام‌شده در این زمینه است.
هوشمندسازی فولاد مبارکه تا چه اندازه می‌تواند بر روند 

انبارداری تأثیرگذار باشد؟
کاهش تعداد نیروی انسانی و حذف خطاهای انسانی و انبارداری سنتی، 
حذف مغایرت‌های موجودی فیزیکی و سیستمی از جمله این تأثیرات 
است. ضمن اینکه شاهد نگهداری انبارش مطلوب اقلام کالاها مطابق با 

استانداردهای جهانی خواهیم بود.

احمدرضا جمشیدیان
 مدیر کنترل موجودی انبارهای فولاد مبارکه

فرایند هوشمندسازی انبارهای فولاد مبارکه در دست اجراست
مدیر کنترل موجودی انبارهای فولاد مبارکه:

توافق در بزرگ‌ترین صنعت دریایی کشور؛ ساخت چهار فروند شناور کانتینربر به ایزوایکو سپرده شد
به گزارش مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل ایزوایکو، نماینده رئیس‌جمهوری در هماهنگی اجرای سیاست‌های کلی توسعه مبتنی بر دریا، رئیس هیئت عامل سازمان ایدرو، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل مجتمع کشتی‌سازی و صنایع فراساحل ایران و مدیرعامل شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران طی نشستی 

( را مهم ارزیابی کرد. کید و مسئله تأمین مالی طرح‌ها )چهار فروند شناور کانتینربر برای ساخت چهار فروند شناور کانتینربر در مجتمع ایزوایکو توافق کردند. علی عبدالعلی‌زاده،  در این نشست، بر ضرورت ایجاد تحرک بیشتر در صنعت کشتی‌سازی تأ

همکاری ائتلاف چندجانبه )ITA( با بحرین 

و امارات شکل گرفت

 ITA «Industrial Transition ائتلاف چندجانبه 
ً
اخیرا

Accelerator« همکاری خود با دولت‌های امارات متحده 
عربی و بحرین را در راستای گسترش کربن‌زدایی صنایع در 
سراسر منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا )MENA( اعلام کرده 

است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پایگاه خبری و تحلیلی 
»فلزات‌آنلاین«، آژانس خبری بحرین اعام کرده است این 
دومین اعلام همکاری بوده که ائتلاف چندجانبه ITA  در راستای 
پیشبرد صنایع سبز اعلام می‌کند. در همین راستا، اولین همکاری 
این ائتاف چندجانبه، با وزارت توسعه، صنعت، تجارت و 
خدمات برزیل در ماه جولای سال جاری میلادی اعلام شده بود.
بخش صنایع ۴۰ درصد از تولید ناخالص داخلی منطقه 
خاورمیانه و شمال آفریقا را به خود اختصاص داده که در مقایسه 
با میانگین سهم جهانی ۲۶ درصدی جهانی رقم بیشتری است. با 
توجه به اینکه منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا در جایگاه مناسبی 
از لحاظ دسترسی به منابع انرژی تجدیدناپذیر و تجدیدپذیر 
قرار دارد، با اعلام این همکاری میان دولت‌های امارات متحده 
عربی و بحرین با ائتلاف چندجانبه )ITA( جایگاه این منطقه 
در خصوص فرایند کربن‌زدایی در بخش صنایع سنگین ارتقا 

پیدا خواهد کرد.
گفتنی است ائتاف چندجانبه )ITA( یک ائتاف جهانی 
بوده که هدف آن همکاری با دولت‌های منطقه‌ای، فعالان 
صنعتی و مؤسسات مالی است تا زمینه برای سرمایه‌گذاری در 
بخش صنایع سبز نوظهور در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا 
»MENA« فراهم شود. به‌علاوه، این ائتاف جهانی در جهت 
پیشبرد اجرای فرایند کربن‌زدایی در مقیاس جهانی و منطقه 

خاورمیانه و شمال آفریقا نیز تلاش خواهد کرد.
سلطان الجابر، وزیر صنعت و فناوری پیشرفته امارات متحده 
عربی، رئیس کنفرانس تغییر اقلیم سازمان ملل متحد در سال 
۲۰۲۳ و مدیر ائتلاف چندجانبه )ITA( در همین زمینه اظهار 
داشت: تحلیل این ائتلاف در رابطه با ایجاد زیرساخت پروژه‌های 
صنعتی سبز برای منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا با استفاده از 
 )MPP( متعلق به ائتلاف جهانی »Global Project Tracker« طرح

انجام شده است.
وی در ادامه افزود: پروژه‌های صنعتی سبز در نظر گرفته شده، 
نیازمند تخصیص سرمایه‌گذاری میلیارد دلاری به‌منظور آغاز 
فرایند تولید کالاهای سبز هستند. بااین‌حال و برای شروع این 
کار، سرمایه‌گذاران و کسب‌وکارها در راستای قدم گذاشتن در 
چین مسیری نیاز دارند تا از افزایش حجم تقاضای بازار برای 

محصولات سبز اطمینان حاصل کنند.
فاستین دلاسال، مدیر اجرایی ائتلاف چندجانبه )ITA( معتقد 
گرچه خاورمیانه به‌عنوان منطقه‌ای از جهان که نام  است که ا
آن با منابع سوخت فسیلی گره خورده شناخته می‌شود اما 
پتانسیل تبدیل شدن به یک تولیدکننده عمده کالاهای سبز 

در جهان را دارد.
به گفته وی، راه‌اندازی پروژه‌های صنعتی سبز در منطقه 
خاورمیانه و شمال آفریقا »MENA«، کمک قابل‌توجهی به 
عملیاتی‌سازی طرح‌های سبز در دیگر نقاط جهان خواهد 
کرد. همکاری ائتاف چندجانبه )ITA( با دولت‌های امارات 
و بحرین ثابت خواهد کرد که منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا 
پتانسیل بالایی برای گذار به انرژی‌های تجدیدپذیر در صنایع 

خواهد داشت.
 EMSteel»، «Aluminium Global« گفتنی است شرکت‌های
Emirates« و »Arabian Gulf Steel Industries« در امارات متحده 
عربی، ازجمله اولین شرکت‌هایی به شمار می‌آیند که به‌عنوان 
بخشی از این طرح، آمادگی خود را در خصوص همکاری با ائتلاف 

چندجانبه مذکور اعلام کرده‌اند.
 »EMSteel« سعید غمران الرمیثی، مدیر اجرایی گروه شرکت‌های
ح کرد: به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین  در همین رابطه مطر
تولیدکنندگان فولاد و مصالح ساختمانی در منطقه خاورمیانه 
و شمال آفریقا »MENA«، این شرکت مفتخر است که در راستای 
اجرای فرایند کربن‌زدایی صنایع سنگین در امارات متحده عربی 

با ائتلاف چندجانبه )ITA( همکاری خواهد کرد.
 Aluminium« دالناصر بن کلبان، مدیر اجرایی شرکت
Global Emirates« خاطرنشان کرد: بسیاری از چالش‌های 
کربن‌زدایی بین صنایع مشترک است و گذار به سمت انرژی‌های 
تجدیدپذیر، نیازمند همکاری فعالان صنایع مختلف با یکدیگر 

خواهد بود.
 Arabian Gulf Steel« آسام حسین، مدیرعامل شرکت
Industries« عنوان کرد: به‌عنوان یکی از شرکت‌هایی که با ائتلاف 
چندجانبه )ITA( وارد همکاری شده، این شرکت از فرصت به 
وجود آمده برای پیشبرد اهداف طرح برایند انتشار کربن صفر 
در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا »MENA« نهایت استفاده 

را خواهد کرد.
به گفته وی، شرکت »Arabian Gulf Steel Industries« همچنان 
به تعهد خود در خصوص استفاده از رویکردهای پایدار و اجرای 
فرایند کربن‌زدایی در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا و حتی دیگر 

مناطق جهان پایبند خواهد بود.
حسین در پایان یادآور شد: به‌منظور پیشبرد اهداف تعین 
شده در گذار به صنایع سبز نیاز است در جهت افزایش حجم 
تقاضا برای محصولات سبز، استانداردهای جدیدی مبتنی بر 
انرژی‌های تجدیدپذیر و سیاست‌گذاری‌های مدونی مرتبط با 

توسعه صنایع سبز ارائه شود.

با هدف پیشبرد صنایع سبز در منطقه منا )MENA(؛
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کارشناس ارشد بازارهای جهانی گفت: صادرات 
محصولات کم‌عیار از ایران مانند کنسانتره ۶۲ درصد، با 
که چین به محصولات با  استقبال چندانی مواجه نیست؛ چرا

عیار بالاتر نیاز دارد.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از فولادبان، کیوان جعفری 
طهرانی در خصوص وضعیت بازار سنگ‌آهن مطرح کرد: در 
حال حاضر، بازار سنگ‌آهن جهانی به دلیل شرایط نامناسب 
اقتصادی و کاهش تقاضا، در محدوده قیمتی ۱۰۰ دلار به‌علاوه یا 
کمتر از ۴ دلار نوسان خواهد داشت که پیش‌بینی می‌شود حداقل 
برای یک ماه آینده همین روند را شاهد باشیم. البته دو هفته 
پیش قیمت این محصول به ۹۶ دلار و ۸۰ سنت رسید که به نظر 

می‌رسید کف قیمتی در محدوده ۹۶ تا ۱۰۴ دلار باشد.
وی ادامه داد: از طرفی، قیمت ۱۰۶ دلار، به‌طور واقعی قابل حفظ 
نبود و نتوانست تثبیت شود؛ بنابراین مجدداً به کمتر از ۱۰۴ دلار 
رسید. شرایط اقتصادی چین و میزان تولید و مصرف فولاد آن 
نشان می‌دهد، نیاز این کشور بیشتر به سنگ‌آهن کم‌عیار و 
گندله متمرکز است. جالب اینکه ترجیح چین در این شرایط، 
که قیمت‌های فعلی در  خرید گندله به‌جای کنسانتره است؛ چرا

محدوده کم‌عیارها نوسان دارد.
کارشناس ارشد بازارهای جهانی افزود: احتمالاً بازار تا ژانویه در 
همین محدوده قیمتی باقی بماند؛ مگر اینکه هیجانات ناشی 
گر اخباری  از تصمیمات کلان اقتصادی تغییراتی ایجاد کند. ا
منتشر شود که چین تصمیم دارد تنش‌های تجاری با آمریکا 
را کاهش دهد، خبر مثبتی خواهد بود؛ اما باید دید آیا آمریکا و 

سیاست‌مداران این رویکرد را قبول می‌کنند یا خیر.
طهرانی معتقد است سیاست‌های جدید تعرفه‌ای آمریکا بر 
واردات فولاد از کانادا و مکزیک، می‌تواند بر بازار منطقه‌ای ما تأثیر 
اندکی داشته باشد؛ اما همچنان چین، بزرگ‌ترین بازیگر بوده و 

پس از آن هند نیز تأثیر قابل‌توجهی دارد.
وی با بیان اینکه قیمت سنگ‌آهن داخلی، ارتباط خود را با قیمت 
جهانی از دست داده است، گفت: نرخ فولاد داخلی و خارجی 
نسبت به قیمت سنگ‌آهن و مشتقات آن نزدیک‌تر هستند که 
این مسئله باعث شده صادرات محصولات کم‌عیار از ایران با 
استقبال چندانی مواجه نشود، زیرا چین به محصولات با عیار 

بالاتر نیاز دارد.
کارشناس ارشد بازارهای جهانی در پایان خاطرنشان کرد: بنابراین 
برای بهبود جایگاه ایران در بازار جهانی، توجه بیشتر به تولید و 
صادرات گندله با کیفیت بالا ضروری است. همچنین، مدیریت 
بهتر در پیوند بین قیمت داخلی و خارجی می‌تواند به توسعه 

پایدار بازار داخلی و بین‌المللی کمک کند.

دبیر انجمن سنگ‌آهن ایران گفت: بدون اصلاحات در 
سیاست‌ها و پروانه‌های بهره‌برداری، دست‌یابی به اهداف 

حقوق دولتی ۵۵ همتی در سال ۱۴۰۴ غیرممکن است.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از فولادبان، سعید عسکرزاده، 
کنون هیچ  کید کرد: متأسفانه تا دبیر انجمن سنگ‌آهن ایران تأ
تغییر معناداری در برنامه‌های مرتبط با معادن صورت نگرفته 
است و بر این اساس، نمی‌توان انتظار داشت که در سال ۱۴۰۴ به 

حقوق دولتی ۵۵ همتی دست پیدا کنیم.
گر در پروانه‌های بهره‌برداری معادن تغییرات جدی  وی افزود: ا
اعمال شود و ظرفیت معادن افزایش یابد، می‌توان تغییرات 
محسوس در حقوق دولتی را مشاهده کرد. تا زمانی که شرایط 
معادن تغییر نکند و روند هزینه‌ها به‌صورت صعودی ادامه یابد، 
از طرفی کنترل‌های قیمتی از سوی دولت نیز در جریان باشد، 

تاب‌آوری معادن به‌شدت کاهش می‌یابد.
عسکرزاده هشدار داد که در چنین شرایطی، معادنِ با تاب‌آوری 
پایین‌تر یا تعطیل خواهند شد، چه به‌صورت موقت و چه دائم. 
در این وضعیت، افزایش تولید و به‌تبع آن حقوق دولتی نیز قابل 

پیش‌بینی نخواهد بود.
دبیر انجمن سنگ‌آهن ایران همچنین گفت: بررسی‌ها نشان 
می‌دهند که وصول حقوق دولتی هیچ‌گاه از ۴۰ همت بیشتر 
نبوده است. برای نمونه، در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ مبلغ ۴۰.۸ همت 
محقق شد. بنابراین، نباید انتظار داشته باشیم که در سال ۱۴۰۴ 

به هدف ۵۵ همت برسیم.
دبیر انجمن سنگ‌آهن ایران با اشاره به نگاه درآمدی به حقوق 
دولتی، تصریح کرد: حقوق دولتی باید مطابق با تبصره‌های 
۴ و ۶ ماده ۱۴ قانون معادن و همچنین تبصره ماده ۳۱ و دیگر 
بخش‌های قانون، تخصیص یابد. به‌طور مشخص، ۱۵ درصد 
باید برای توسعه رفاه و آبادانی مناطق معدنی، ۶۵ درصد برای 
کتشافی و زیرساخت‌ها، ۵ درصد برای صندوق بیمه برای  امور ا
کاهش ریسک‌های معدنی، ۳ درصد برای سازمان نظام‌مهندسی 
و ۱۲ درصد برای وزارت کشاورزی و سازمان‌های منابع طبیعی و 

محیط‌زیست در نظر گرفته شود.
وی در پایان افزود که متأسفانه بسیاری از این تخصیص‌ها در 
بودجه لحاظ نشده و مبلغ‌های اختصاص‌یافته بسیار کمتر از 
آنچه در قانون آمده، بوده است. موضوع ۱۵ درصد برای توسعه 
مناطق معدنی یکی از مسائل مهمی است که نمایندگان به‌شدت 

کید دارند. بر آن تأ

خبر کوتاه

خبر

 کاهش جذابیت کنسانتره کم‌عیار 
ایران برای بازار چین

افول تاب‌آوری معادن ایران

کارشناس ارشد بازارهای جهانی مطرح کرد؛

دبیر انجمن سنگ‌آهن ایران مطرح کرد؛

انجام تحقیق کاربردی »کارِ بامعنا«
 در فولاد مبارکه

بخش تحقیقات و مطالعات راهبردی سرمایه انسانی 
فولاد مبارکه همواره در تلاش است موضوعات و 
پژوهش‌های جدید و مهم در حوزه سرمایه انسانی 
را دنبال و در راستای نیل به اهداف سازمان، پیشنهادهای علمی 
و کاربردی ارائه کند. در این راستا یکی از آخرین اقدامات این بخش 
انجام تحقیق کاربردی با عنوان »کارِ بامعنا« بوده است که برای 

نخستین بار در ایران انجام شد.
خبرنگار فولاد به‌منظور تبیین هرچه بیشتر این اقدامات با آروین آذرگین، 
کارشناس واحد تحقیقات و مطالعات راهبردی سرمایه انسانی فولاد 
مبارکه و سید محمد حسینی‌پزوه رئیس این واحد گفت‌وگو کرده است 

که ماحصل آن  را  در ادامه آمده است.
چرا کار بامعنا؟

آروین آذرگین
در راستای نیل به اهداف سازمان، پیشنهادهای علمی و کاربردی که 
به افزایش رضایت و اشتیاق شغلی کارکنان، ارتقای کیفیت زندگی آنان 
و بهبود کارایی، بهره‌وری و تعالی سازمانی منجر می‌شود از اهمیت 
بسیاری برخوردار است. ازاین‌رو موضوع کار بامعنا که در حال حاضر 
یکی از موارد نوین و مطرح در مباحث مدیریت و روان‌شناسی سرمایه 
انسانی است مد نظر ما قرار گرفت و از سال گذشته کار تحقیقاتی خود 
را بر روی آن آغاز کردیم. در گام نخست این طرح، پس از مطالعات 
مقدماتی، پرسش‌نامه‌ای تدوین شد که بیش 7400 نفر از کارکنان آن را 
پاسخ دادند. در گام دوم طرح نیز بر اساس نقاط بهبود روشن‌شده از 
تحلیل گام اول، با قریب 50 نفر از افراد مصاحبه‌های عمیقی انجام شد 
که با تحلیل آن‌ها به نتایج ارزشمندی دست یافتیم. به یاری خدا قصد 
داریم در گام بعدی یافته‌های حاصل از این پژوهش را در کل سازمان 
ارائه و ترویج کنیم؛ به‌طوری‌که مدیران و کارکنان محترم تا حد امکان از 

مزایای آن استفاده کنند.
برخی روان‌شناسان معتقدند انسان موجودی است که همواره 
مشتاق و به دنبال لذت است. برخی دیگر می‌گویند او موجودی طالب 
قدرت است. نظریه جدیدتر و کامل‌تر این است که انسان »موجودِ در 
جست‌وجوی معنا« است. یعنی در فعالیت‌های مختلف عاملِ معنا را 
گر خواسته و مقصود خودمان را  جست‌وجو می‌کند. به همین ترتیب ا
از زندگی »معنا« بدانیم، در شغل و زندگی کاری‌مان هم باید به دنبال 
معنا باشیم؛ اما پیش از اینکه بخواهیم منظور از »کار بامعنا« را متوجه 
بشویم، باید بدانیم منظور از »معنا« وقتی از »کار بامعنا« یا »زندگی بامعنا« 
صحبت می‌کنیم، چیست. اینجا معنا یعنی هدف، نتیجه، سود و ارزش. 
یعنی منظور از کار بامعنا یعنی هدف، نتیجه، سود و ارزشِ کار. به عبارت 

دیگر »معنای کار« پاسخ معقول و مقبول به این پرسش است که »اصلاً 
چرا داریم کار می‌کنیم؟« معنا به ارزش‌های ما اشاره می‌کند. ارزش‌های 
ما یعنی چیزهایی که برای ما اهمیت دارند. زمانی که شخص کارش را 
بامعنا درک می‌کند، یعنی باور دارد که به‌عنوان یک موجود ارزشمند، در 
محیطی ارزشمند، کاری ارزشمند را انجام می‌دهد. همه ما دلایلی برای 
کار کردن داریم که گاهی ممکن است قوی یا ضعیف شوند یا حتی از بعضی 
از آن‌ها موقتاً غافل شویم. بنابراین درکِ معنا و انگیزش در انسان تا حدی 
نوسان دارد و »جام زرین زندگی« ما گاهی لبریز از نوش‌داروی معناست 
و گاهی خالی‌تر. از سوی دیگر، منابع علمی معناداری کار را یک عامل 
بسیار مهم در اشتیاق و رضایت شغلی کارکنان و در نتیجه مؤثر بر کارایی و 
بهره‌وری سازمانی دانسته‌اند. پس این‌ها اقتضا می‌کند که به لحاظ فردی 
گاهی داشته باشیم و به این جهت تحقیقی  و سازمانی از عامل معنا آ
مفصل در مورد کار بامعنا در شرکت فولاد مبارکه صورت گرفت که آن‌طور 

که بررسی کردیم، نخستین مورد پژوهش بومی در سطح کشور بود.
شما کارِ بامعنا را چطور ارزیابی کردید؟ چه معیارهایی 

داشتید؟
آروین آذرگین

ارزیابی کار بامعنا بر مبنای یک الگوی علمی و نسبتاً جامع انجام شد که 
شامل چندین سازه است )شکل 1(. بر این اساس کار بامعنا باید چنین 
گی‌هایی داشته باشد: 1- احساس ارزشمندی، مفید و تأثیرگذار  ویژ
بودن، انجام کار تخصصی متناسب با علاقه و تخصص افراد؛ 2- وجود 
احساس‌های مثبت حین کار مثل آرامش، شادی، امید و محبت )با 
پذیرش اینکه احساس‌های منفی کمابیش وجود دارند(؛ 3- روابط 
انسانی خوب و سالم میان همکاران؛ 4- تعادل و پیوند درست کار-

زندگی، به‌طوری‌که شرایط کاری ما به رشد شرایط زندگی‌مان و شرایط 
زندگی‌مان به کارایی بهترمان بینجامد و مدیریت و تدبیر هر دو را در 
اختیار داشته باشیم و این حالتی است که احساس کنیم کارمان در 
راستای اهداف عالی و گران‌قدر زندگی‌مان قرار دارد )به‌ویژه ارزش‌های 
معنوی(؛ 5- جست‌وجوگری و تالش برای خلق معنا و ارزش؛ 6- رشد 
فردی در ابعاد مختلف شخصیتی؛ 7- احساس مسئولیت و عامل 
گاه بودن از اهداف و دلایل اتفاقات در محیط؛ 9- معناداری  بودن؛ 8-آ

زندگی خود فرد.
حال سازمان ما بر اساس معناداری کار چطور است؟

متوسط شاخص کار بامعنا در سازمان 79.12 درصد بود که مقدار 
ارزنده‌ای است. نکته جالب دیگر اینکه، قریب سه‌چهارم کارکنان اظهار 
گر گنج عظیمی پیدا کنند، باز هم به کار در شرکت  کرده بودند که حتی ا
ادامه خواهند داد. این را می‌تواند نشانه خوبی از بلوغ سازمانی قلمداد 

که نشان می‌دهد افراد به‌جز پول و ارزش‌های مادی به ارزش‌های  کرد؛ چرا
دیگری نیز در محیط کار توجه دارند، مانند روابط انسانی، احساس تعلق و 

هویت اجتماعی، احساس ثمربخشی و رشد فنی و علمی.
شاخص کار بامعنا در برخی افراد، رده‌ها و نواحی قوی و بیش از میانگین 
سازمانی و در برخی ضعیف یا کمتر بود. یافته ارزشمند و قابل‌توجه این 
بود که شغل‌هایی که ماهیت پشتیبانی، خدماتی و یاریگری داشتند 
)مانند نواحی تعمیرگاه و تعمیرات و نیز شغل پزشکی و پرستاری( به طرز 
ک می‌کردند. این یافته با نظریه‌ها و  معناداری، کار بامعنای بیشتری را ادرا
گر بخواهیم  توصیه‌های علمی نیز همسو است و به ما پیشنهاد می‌دهد ا
احساس معنای عمیق‌تری را در تجربه کنیم، باید ویژگی‌های یاریگری 
و پشتیبانی را در کار خود تقویت کنیم. آموختن مهارت‌های خودمان 
به دیگران، ایجاد دلگرمی و حمایت وقتی همکارمان با کارهای زیادی 
مواجه شده یا نیاز به مرخصی دارد و همدلی و همدردی با مشکلات 
دیگران، نمونه‌هایی هستند که نه‌تنها به حال خوب دیگران می‌انجامد، 

ک معنا و احساس‌های مثبت خودمان را نیز بهبود می‌دهد. بلکه ادرا
نکته مفید دیگری هست که در این مجال بتوانیم به آن 

بپردازیم؟
سید محمد حسینی پزوه:

گاهی و مراقبت دارد این است که افراد  مورد آشکارشده دیگری که نیاز به آ
در حدود دوره میانسالی دچار افت نسبی در شاخص کار بامعنا می‌شوند 
که البته پس از طی این دوران، خوشبختانه به‌طرز واضحی در این مورد 
پیشرفت می‌کنند. بنابراین لازم است مراقب باشیم که در این دوره دقت و 
توجه بیشتری به شرایط کاری و حتی زندگی شخصی‌مان داشته باشیم و 
در صورت نیاز با آموزش‌ها و مطالعه‌های هدفمند یا بهره‌گیری از خدمات 
مشاوره‌ای )که سازمان نیز شرایط آن را تسهیل کرده است( به یاری 
خودمان بپردازیم تا از بحران‌های احتمالی معنا به‌سلامت خارج شویم.

سخن پایانی؟
سید محمد حسینی پزوه:

تحقیقات و مطالعات راهبردی سرمایه انسانی شرکت که مسئول انجام 
این تحقیق بوده است، آمادگی دارد گزارش مفصل و کاربردی خود را 
برای نواحی و مدیریت‌های ارائه دهد و از پیشنهادها و نظرهای تکمیلی 
آنان نیز بهره‌مند شود. همچنین به‌جاست از تمامی همکاران عزیزی 
که با شرکت در نظرسنجی‌ها و مصاحبه‌ها، ما را در پیشبرد این‌گونه 
پژوهش‌ها یاری می‌رسانند، صمیمانه و به‌گرمی قدردانی کنیم و جای 
امید است که نتایج این فعالیت‌ها موجب رشد و تعالی بیش‌ازپیش ما و 
سازمان محبوبمان بشود و همه ما در جریان زندگی بتوانیم کار و زندگی 

بامعنایی داشته باشیم.

برای نخستین بار در ایران صورت گرفت؛

آروین آذرگین
 کارشناس واحد تحقیقات و مطالعات راهبردی 

سرمایه انسانی فولاد مبارکه

سید محمد حسینی‌پزوه
 رئیس واحد تحقیقات و مطالعات راهبردی 

سرمایه انسانی فولاد مبارکه
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افزایش 3 برابری صادرات بیلت اوکراین به ترکیه
کتبر 2023 است. روسیه،  کتبر 2024، ترکیه واردات بیلت فولادی از اوکراین را 3.1 برابر نسبت به مدت مشابه در سال 2023 افزایش داده به 177.01 هزار تن رساند. به‌طورکلی مصرف‌کنندگان ترکیه در این 10 ماه 2.8 میلیون تن بیلت وارد کرده‌اند که 5.3 درصد بیشتر از ژانویه تا ا به گزارش فولاد ایران، در ژانویه تا ا

کتبر 628.53 هزار تن بیلت وارد کردند که 97.6 درصد نسبت به سپتامبر و 6 برابر سال قبل افزایش داشت. مالزی، اندونزی، الجزایر، چین و اوکراین عرضه‌کننده‌های اصلی بیلت به ترکیه بودند. قابل‌ذکر است فولادسازان ترکیه در ماه ا

مدیرعامل مجتمع فولاد و نورد سبا به مناسبت 
روز حسابدار، ضمن حضور در جمع کارکنان امور 
مالی و حسابداری این شرکت، این روز را به تمامی 

ــوزه تبریک گفت. ــن حـ دست‌اندرکاران ایـ
، در این دیدار ضمن تقدیر از تلاش‌های بی‌وقفه  قاسم خوشدل‌پور
تیم مالی و حسابداری در مدیریت و برنامه‌ریزی منابع سازمان، اظهار 
داشت: حسابداران با دقت، تعهد و تخصص خود نقش بی‌بدیلی 
در موفقیت‌های سازمانی دارند و بدون حضور آن‌ها، تحقق اهداف 

بلندمدت شرکت امکان‌پذیر نیست.
وی همچنین به اهمیت شفافیت مالی و تأثیر آن بر توسعه پایدار 
سازمان اشاره کرد و افزود: امور مالی و حسابداری قلب تپنده سازمان، 
تضمین‌کننده سلامت اقتصادی و زمینه‌ساز تصمیم‌گیری‌های کلان 

مدیریتی محسوب می‌شوند.
در این مراسم، مدیران امور مالی و حسابداری مدیریت مجتمع فولاد 
و نورد سبا نیز با ارائه گزارشی از عملکرد این واحد، به بیان دستاوردها 
و چالش‌های پیش رو پرداختند و بر ادامه تلاش‌ها در راستای بهبود 

کید کردند. فرایندها تأ
در پایان این دیدار که با تجدید عهد بر تداوم تلاش‌ها برای ارتقای کیفیت 
خدمات مالی همراه شد، مدیرعامل فولاد سبا از زحمات کارکنان امور 

مالی و حسابداری در پیشبرد اهداف سازمان تجلیل کرد.

گرامیداشت روز حسابدار در  مجتمع فولاد و نورد سبا 

 امور مالی و حسابداری قلب تپنده سازمان، 
تضمین‌کننده سلامت اقتصادی و زمینه‌ساز 
تصمیم‌گیری‌های کلان مدیریتی محسوب 

می‌شوند
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 خبر       خبر      

شرکت فولاد مبارکه در راستای گسترش فرهنگ قرآن و معارف اهل‌البیت )علیهم‌السلام( 
سی‌و‌پنجمین دوره مسابقات قرآنی خود را برای کارکنان شاغل و بازنشسته، پیمانکاران و افراد 

تحت تکفل ایشان با شعار »می‌خوانمت« برگزار می‌کند.
بنابر اعلام روابط عمومی فولاد مبارکه، همکاران محترم برای ثبت‌نام و شرکت در این دوره از 
مسابقات که در رشته‌های حفظ، روان‌خوانی، قرائت، اذان، تدبر و خوشه‌چینی، به‌صورت 
دومرحله‌ای )مرحله اول غیرحضوری و مرحله دوم به‌صورت آزمون حضوری( برگزارمی گردد، 
 Firooze.net می‌توانند از تاریخ 1403/09/24 تا 1403/10/4 با مراجعه به سامانه فیروزه به آدرس

اقدام کنند.
بخش‌های مسابقه:

الف - رشته حفظ:
مسابقات حفظ در سه رده سنی برگزار می‌گردد:

1- رده سنی کودکان
کودکان 4 تا 8 سال با عنوان شکوفه‌ها:

• حفظ 10 سوره انتهایی قرآن کریم از سوره فیل تا سوره ناس
کودکان 9 تا 11 سال با عنوان نونهالان:

• حفظ 14 سوره آخر قرآن از سوره قارعه تا سوره ناس
• حفظ جزء سی‌ام

2- رده سنی نوجوانان
نوجوانان 12 تا 18 سال می‌توانند در یکی از موارد زیر از بخش حفظ قرآن کریم شرکت کنند:

• حفظ جزء سی‌ام
• حفظ جزء اول

• حفظ 5 جزء اول
• حفظ کل

3-رده سنی بزرگسالان
شرکت‌کنندگان 18ساله  و بالاتر می‌توانند در یکی از موارد زیر از بخش حفظ قرآن کریم شرکت نمایند:

• حفظ سوره‌های برگزیده: سوره‌های دخان، واقعه، ملک
• حفظ جزء سی‌ام

• حفظ جزء اول
•حفظ 5 جزء اول

• حفظ کل
ب- رشته روان‌خوانی:

شرکت‌کنندگان در این بخش باید بتوانند بخش‌هایی از قرآن را به‌صورت صحیح و روان روخوانی 
کنند. 

این بخش در دو رده سنی نوجوان )12 تا 18 سال( و بزرگسال )بیشتر از 18 سال( برگزار می‌گردد و 
شرکت‌کنندگان باید بتوانند از کل قرآن بخش موردنظر داوران را بدون غلط و روان بخوانند.

ج- رشته قرائت و اذان:
این بخش در سه رده سنی نونهالان )7 تا 11 سال(، نوجوانان )12 تا 18 سال( و بزرگسالان )بیشتر از 18 

سال( در بخش‌های زیر و صرفاً مخصوص پسران و آقایان برگزار می‌گردد:
• فرازخوانی: اجرای یک فراز از فرازهای ارائه‌شده توسط دبیرخانه مسابقات به‌صورت تقلیدی 

)ویژه نونهالان و نوجوانان(؛
• تلاوت تقلیدی: اجرای تقلیدی یکی از تلاوت‌های ارائه‌شده توسط دبیرخانه مسابقات؛

• اذان: اجرای تقلیدی یکی از اذان‌های ارائه‌شده توسط دبیرخانه مسابقات.

تذکر 1: تلاوت و اذان به‌صورت آزاد و خارج از فهرست ارائه‌شده دبیرخانه موردقبول نیست و امتیازی 
به آن تعلق نخواهد گرفت.

تذکر 2: در بخش اذان نیز فقط اذان‌های ارائه‌شده از سوی دبیرخانه مسابقات موردقبول بوده 
و اذان‌هایی چون اذان مرحوم مؤذن‌زاده اردبیلی، یا اذان موسوم به انتظار موردقبول نیست.

Firooze. تذکر 3: فایل تلاوت‌های قابل‌قبول بر اساس جدول زیر از طریق سامانه فیروزه به نشانی
net قابل‌دسترسی و دانلود است.

تذکر 4: هر نفر صرفاً می‌تواند در یکی از رشته‌های اذان یا قرائت شرکت کند.
جدول فرازهای منتخب به تفکیک رده سنی در سامانه فیروزه بارگذاری خواهد شد.

د- رشته تدبر و خوشه‌چینی:
مسابقات در این بخش در سه رده سنی برگزار می‌گردد:

1.کودکان:
موضوع بخش تدبر و خوشه‌چینی برای کودکان داستان‌های قرآنی در دو رده سنی خواهد بود:

•رده سنی شکوفه‌ها )4 تا 8 سال(:
شرکت‌کنندگان در این بخش ضمن دریافت و مطالعه کتاب داستان‌های خدا از انتشارات طلایی 

باید بتوانند در روز مسابقه داستان‌های ذکرشده را برای دیگران روایت کنند.
•رده سنی نونهالان )9 تا 11 سال(:

شرکت‌کنندگان در این بخش ضمن دریافت و مطالعه کتاب داستان‌های پیامبران و قصه‌هایشان 
از انتشارات کتاب‌های بنفشه، باید بتوانند در روز مسابقه داستان‌های ذکرشده را برای دیگران 

روایت کنند.
2.رده سنی نوجوانان )12 تا 18 سال(:

بخش تدبر و خوشه‌چینی در بخش نوجوانان در قالبی با عنوان ماجرای عصر انجام خواهد 
شد که یک مسابقه تعاملی با رقابت جمعی نوجوانان 12 تا 18 سال در 6 هفته است. در این 6 
هفته از طریق فضای مجازی، نوجوانان ضمن آشنایی با مفاهیم سوره مبارکه عصر، اقدام به 
تولید اثر بر اساس مفاهیم این سوره به کمک اساتید و مربیان می‌نمایند. ویژگی این بخش 
توجه به تفاوت‌های شخصی و علایق نوجوانان است و در قالبی جذاب برای نوجوانان طراحی 

شده است.
3.رده سنی بزرگسالان )بزرگ‌تر از 18 سال(:

این بخش در دو محور برگزار می‌گردد و شرکت‌کنندگان می‌توانند به انتخاب خود در یکی از آن‌ها 
شرکت کنند.

الف - تجربه زیستن با سوره مبارکه حدید: بر اساس تفسیر نمونه بخش مربوط به سوره 
حدید و فایل‌های تکمیلی که در کانال مربوطه در سامانه فیروزه یا پیام‌رسان ایتا منتشر 

خواهد شد.
ب-روایت انسان: این بخش شامل 27 فایل صوتی حدوداً 30 دقیقه‌ای با موضوع روایت پیدایش 
و خلقت انسان و تاریخ پیامبران تا زمان حضرت نوح و در قالبی بسیار جذاب برگرفته از آیات و روایات 
است. شرکت‌کنندگان در این بخش باید ضمن عضویت در کانال روایت انسان در سامانه فیروزه یا 

ویدم فایل‌های صوتی مذکور را گوش داده و در روز آزمون به سؤالاتی که بر اساس محتوای این 
فایل‌ها آماده شده پاسخ دهند.

گروه‌های مجاز برای شرکت در مسابقه:
کلیه شاغلین، بازنشستگان، پیمانکاران و افراد تحت تکفل ایشان می‌توانند در این مسابقات 

شرکت نمایند.
پشتیبانی از شرکت‌کنندگان توسط مربیان:

در مسابقات امسال نیز مانند سال قبل امکانی فراهم شده است تا شرکت‌کنندگان در بخش‌های 
حفظ، قرائت و اذان توسط مربیان قرآنی مجرب پشتیبانی شوند و در طول بازه مسابقات ضمن 
امکان دریافت مشاوره و یا رفع اشکال، بتوانند سطح آموزشی خود را ارتقا دهند و در مسابقات با 

آمادگی بیشتری شرکت کنند.
مراحل شرکت در مسابقه:

1.ثبت‌نام از طریق سامانه فیروزه؛
2.دریافت منابع کتبی برای رشته‌هایی که منبع کتبی دارند؛

3.عضویت در حداقل یکی از کانال‌های ارتباطی اعلام‌شده برای دریافت منابع غیرکتبی و نیز 
موارد آموزشی؛

4.مطالعه منابع آزمون و دریافت پشتیبانی از مؤسسات قرآنی؛
5.شرکت در آزمون غیرحضوری و کسب حدنصاب لازم؛

6.شرکت در آزمون حضوری؛
7.اعلام نتایج و معرفی برگزیدگان.

نحوه ثبت‌نام:
ثبت‌نام از طریق سامانه فیروزه به نشانی firooze.net انجام خواهد شد.

آزمون غیرحضوری:
آزمون غیرحضوری در تاریخ 17 تا 19 بهمن‌ماه از طریق سامانه فیروزه برگزار خواهد شد و تنها کسانی 
مجاز به حضور در مرحله نهایی و آزمون حضوری خواهند بود که در آزمون غیرحضوری شرکت 

کرده باشند.
آزمون حضوری:

آزمون حضوری مسابقات در تاریخ جمعه 10 اسفندماه سال جاری برگزار خواهد شد.
تذکرات مهم:

• به‌استثنای بخش‌های تفسیر سوره حدید، روایت انسان و ماجرای عصر، شرکت‌کنندگان مجازند 
فقط در یکی از بخش‌های مسابقات شرکت کنند.

• بخش قرائت و اذان صرفاً برای آقایان برگزار خواهد شد.
• تنها کسانی مجاز به شرکت در مرحله نهایی هستند که در مرحله آزمون غیرحضوری 17 تا 19 

بهمن‌ماه شرکت کرده باشند
دبیرخانه 35 امین دوره مسابقات قرآن کریم
روابط عمومی فولاد مبارکه

برگزاری سی‌و‌پنجمین دوره مسابقات قرآن کریم شرکت فولاد مبارکه
در راستای گسترش فرهنگ قرآن و معارف اهل‌البیت )علیهم‌السلام( انجام خواهد شد؛

آزمون جدول 5- جدول بخش‌های مختلف مسابقه، رده سنی، منابع 

حفظ

روان‌خوانی

قرائت و اذان

تدبر 

و 

خوشه‌چینی

دبازه سنیرده سنی ر ا تمو ضیحا تو / منبع  بخش

حفظ 10 سوره آخر قرآن

حفظ 14 سوره آخر قرآن

حفظ جزء سی‌ام

حفظ جزء سی‌ام

حفظ جزء اول

حفظ 5 جزء اول

حفظ کل

حفظ سوره برگزیده

حفظ جزء سی‌ام

حفظ جزء اول

حفظ 5 جزء اول

حفظ کل

فراز خوانی

تلاوت تقلیدی

اذان

فرازخوانی

تلاوت تقلیدی

اذان

تلاوت تقلیدی

اذان

شکوفه‌های 4ساله

شکوفه‌های 5ساله

شکوفه‌های 6ساله

شکوفه‌های 7ساله

شکوفه‌های 8ساله

نونهالان 9ساله

نونهالان 10ساله

نونهالان 11ساله

12 تا 18 سال

18 سال و بالاتر

18 سال و بالاتر

نوجوانان

بزرگسالان

12 تا 18 سال

بزرگ‌تر از 18 سال

کل قرآن

کل قرآن

-

-

از سوره فیل تا سوره ناس

از سوره قارعه تا سوره ناس

-

-

-

-

-

دخان، واقعه، ملک

-

-

-

-

قصه‌های خدا -انتشارات طلایی - جلدهای 1 و 2

قصه‌های خدا -انتشارات طلایی - جلدهای 3 و 4

قصه‌های خدا -انتشارات طلایی - جلدهای 5 و 6 و 7

قصه‌های خدا -انتشارات طلایی - جلدهای 8 تا 12

پیامبران و قصه‌هایشان - انتشارات بنفشه - جلدهای 1 تا 5

پیامبران و قصه‌هایشان - انتشارات بنفشه - جلدهای 6 تا 11

پیامبران و قصه‌هایشان - انتشارات بنفشه - جلدهای 18-12

پیامبران و قصه‌هایشان - انتشارات بنفشه - جلدهای 26-19

سامانه فیروزه یا راه بهشت

تفسیر نمونه سوره حدید به اضافه مطالب کانال مربوطه در سامانه فیروزه یا پیام‌رسان ایتا

فایل‌های صوتی و ضمیمه‌های ارسالی در سامانه ویدم یا فیروزه و کانال مربوطه در پیام‌رسان ایتا

فایل‌های ارائه‌شده از سوی دبیرخانه مسابقات در سامانه فیروزه

4 تا 8 سال

9 تا 11 سال

9 تا 11 سال

12 تا 18 سال

بزرگ‌تر از 18 سال

کودکان - شکوفه‌ها

کودکان - نونهالان

نوجوانان

بزرگسالان

کودکان 

 نونهالان

نوجوانان

بزرگسال

کودکان

نوجوانان

بزرگسالان

داستان‌های قرآنی

عصر ماجرا

تجربه زیستن با سوره حدید

روایت انسان

7 تا 11 سال

12 تا 18 سال

بزرگ‌تر از 18 سال

جدول 2 - بخش قرائت و اذان در رده‌های سنی مختلف
نتلاوت تقلیدیفرازخوانیرده سنی ا ذ ا

نونهالان 7 تا 11 سال

نوجوانان 12 تا 18 سال

بزرگسالان )بالاتر از 18 سال(

















جدول 7- زمان‌بندی مراحل مسابقات
زمانیردیف عنوانبازه 

1

2

3

4

5

6

7

 20 آذر تا 1 دی‌ماه

24 آذر تا 4 دی‌ماه

نیمه دی‌ماه

15 دی‌ماه

3 بهمن‌ماه

17 تا 19 بهمن‌ماه

10 اسفندماه

تبلیغات و اطلاع‌رسانی

ثبت‌نام

توزیع منابع مکتوب مسابقات

شروع دوره روایت انسان و تجربه زیستن با سوره حدید

) شروع بخش نوجوان )ماجرای عصر

آزمون غیرحضوری

آزمون حضوری

جدول 6 -رده‌های سنی مخاطبین
پایه تحصیلیسنتاازرده سنی

1399/07/01

1398/07/01

1397/07/01

1396/07/01

1395/07/01

1394/07/01

1393/07/01

1392/07/01

1385/07/01

1300/07/01

1400/06/31

1399/06/31

1398/06/31

1397/06/31

1396/06/31

1395/06/31

1394/06/31

1393/06/31

1392/06/31

1385/06/31

4

5

6

7

8

9

10

11

12 تا 18 سال

18 سال به بالا

-

پیش 1

پیش 2

1

2

3

4

5

6 تا 12

بزرگسال

کودکان 

شکوفه‌ها

کودکان

 نونهالان

نوجوانان

بزرگسالان

صدراعظم آلمان خواستار تدابیر شدیدتر اتحادیه اروپا علیه واردات فولاد شد
به گزارش فولاد ایران، صدراعظم آلمان خواستار اقدامات سخت‌گیرانه اتحادیه اروپا علیه واردات فولاد شد و اظهار داشت که می‌خواهد آینده بلندمدت این صنعت در این کشور را تضمین کند. صدراعظم آلمان از دیدار با نمایندگان صنعت فولاد نیز خبر داد و اظهار داشت که شرکت‌های اروپایی باید در مقابل 

دامپینگ فولاد محافظت شوند. علاوه بر اقدامات این‌چنینی اطمینان از قیمت قابل‌اعتماد برق برای تولید فولاد سبز نیز بسیار مهم است. ازنظر وی کمک به شرکت‌ها برای غلبه بر دوره‌های بی‌ثباتی ادامه خواهد داشت تا سرمایه‌گذاری‌های بالقوه به دلیل کمبود منابع مالی خود شکست نخورند.

به گزارش دنیای اقتصاد، بانک مرکزی در خصوص 
شکل‌گیری و تعمیق بازار یکپارچه ارز در کشور اطلاعیه شماره 

یک خود را منتشر کرد.
در این اطلاعیه آمده است: در راستای تکمیل اقدامات انجام 
کنون علاوه  شده برای ایجاد و راه‌اندازی بازار ارز تجاری کشور، تا
بر طراحی سامانه‌های مورد نیاز، گروه‌های مختلف صادرکنندگان 
و واردکنندگان از طریق هماهنگی‌های انجام شده با اتاق بازرگانی 
ایران و وزارت صنعت، معدن و تجارت، به بازار ارز تجاری وارد 

شده‌اند و نسبت به انجام معامله اقدام نموده‌اند. 
بر اساس آنچه در بخشنامه شماره ۰۳/۲۰۵۳۶۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۶ 
کلیه   ۱۴۰۳/۰۹/۲۶ خ  روز دوشنبه مور تا  اعلام شده است 
صادرکنندگان مشمول بند »2« ماده »8« آیین نامه اجرایی 
تبصره »6« بند »ه« ماده »2« مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و 
گذاری ارز حاصل از  ارز به‌منظور رفع تعهد صادراتی از طریق وا
صادرات به دیگران، ملزم هستند که ارزهای مذکور را از طریق بازار 

ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران عرضه کنند.
همچنین بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، مقرر شده سایر 
صادرکنندگان مشمول بند »1« ماده »8« آیین‌نامه مذکور شامل 
شرکت‌های صادرکننده محصولات پتروشیمی، پالایشی، فولادی، 
فلزات اساسی رنگین و فراورده‌های نفتی، از تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ 
در چهارچوب آیین‌نامه مذکور و تصمیمات کارگروه برگشت ارز 
حاصل از صادرات، از طریق بانک‌ های عامل نسبت به عرضه ارز 
در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران اقدام نموده و رفع 

تعهد صادراتی نمایند.
همچنین حسب هماهنگی‌ با وزارتخانه‌های مرتبط و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، واردکنندگانی که دارای تخصیص معتبر 
با محل تأمین ارز از طریق مرکز مبادله ارز و طلا هستند، باید از 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ و از طریق بانک‌های عامل نسبت به خرید ارز از 

بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران اقدام نمایند.
بر اساس این اطلاعیه و در راستای تسهیل تجارت خارجی 
کشور، توسعه بازار ارز تجاری و مدیریت بازار ارز، از روز شنبه مورخ 
کنندگان در سامانه نظام  ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ عرضه‌کنندگان و تقاضا
یکپارچه معاملات ارزی )نیما( می‌توانند نسبت به انجام معامله 

بر اساس نرخ‌های توافقی اقدام نمایند.

خبر کوتاه

تکلیف جدید بانک مرکزی برای عرضه 

ارز پتروشیمی‌ها و فلزات

کارخانه فولادسازی شادگان زمستان ۱۴۰۳ 

به بهره‌برداری می‌رسد

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پترومتالز، پروژه 
عظیم فولادسازی شادگان با ظرفیت تولید سالانه ۸۰۰ هزار 
تن که قابل افزایش تا یک میلیون تن است، با ثبت رکورد 
بی‌سابقه در سرعت تکمیل و پیشرفت فیزیکی بالای ۹۵ 
به  بهمن‌ماه  پایان  تا  و  امسال  زمستان  در  درصد، 

بهره‌برداری می‌رسد.
این پروژه نقشی کلیدی در تحقق چشم‌انداز فولاد خوزستان در 
دست‌یابی به ظرفیت تولید ۱۳.۶ میلیون تن فولاد در افق ۱۴۱۰ و 

کسب سهم ۲۵ درصدی از کل تولید فولاد کشور دارد.
پروژه مذکور که با سرمایه‌گذاری ۲۵۳ میلیون یورویی احداث 
شده به عنوان یک پروژه پیشران، مسیر توسعه صنعتی منطقه 
را هموار می‌سازد و نقطه عطفی در مسیر توسعه صنعتی جنوب 
کشور محسوب می‌شود. این مجتمع عظیم صنعتی در زمینی 
به مساحت ۲۰ هکتار احداث شده و مجهز به پیشرفته‌ترین 

تجهیزات روز دنیاست.
کوره قوس الکتریکی ۱۴۰ تُنی، کوره پاتیلی ۱۴۰ تُنی و ماشین 
ریخته‌گری ۶ استرند بیلت از شاخص‌ترین تجهیزات این مجتمع 
هستند. سرمایه‌گذاری ۲۵۳ میلیون یورویی پروژه شامل ۱۰۱ 

میلیون یورو داخلی و ۱۵۲ میلیون یورو خارجی است.
از منظر اشتغال‌زایی، در فاز ساخت ۱۲۰۰ نفر به طور مستقیم و 
۲۰۰۰ نفر غیرمستقیم مشغول به کار شده‌اند. با بهره‌برداری کامل، 
این ارقام به ۴۰۰ نفر اشتغال مستقیم و بیش از ۴۰۰۰ نفر اشتغال 

غیرمستقیم خواهد رسید.
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سه‌گانه چالش‌های معدن و صنایع معدنی

یادداشت

خبر    

سه‌گانه »چالش‌های تولید آهن اسفنجی«، »وضعیت 
واردات ماشین‌آلات معدنی« و همچنین بحث »ارز نیمایی 
واردات«، از مهم‌ترین مسائل این روزهای حوزه معادن و 
صنایع معدنی محسوب می‌شود که در ادامه به ترتیب به این 
آهن  تولید  سه‌گانه خواهم پرداخت. مهم‌ترین چالش 
اسفنجی، موضوع انرژی است. متأسفانه کمبود انرژی به‌ویژه 
گاز در زمستان باعث می‌شود خریداران خارجی  کمبود 
بالقوه‌ای که علاقه‌مند به خرید آهن اسفنجی ایران بودند 
کاهش پیدا کنند، در واقع خریداران این بازار و بازار سنتی ایران 
کستان و عمان بودند و این محموله‌ها  از قدیم هندوستان، پا
مرتب صادر می‌شد، به این دلیل که فاصله جغرافیایی دورتر 
برای این کشورها به علت مسائل »حمل‌ونقل دریایی« توجیه 
اقتصادی ندارد و ریسک بالایی دارد. به‌هرحال آهن اسفنجی 
کسیژن هوا قابلیت اشتعال دارد و به همین منظور برای  در برابر ا
و  می‌کنند  استفاده  نیتروژن  گاز  از  آن  غیرفعال‌سازی 
کشتی‌هایی که حامل آهن اسفنجی هستند، به لوله‌کشی گاز 

نیتروژن باید تجهیز شوند که هزینه مضاعفی خواهد داشت.
با این اوصاف این کمبود انرژی باعث می‌شود که خریداران سنتی 
محموله‌های صادراتی ایران هم علاقه و انگیزه خرید نداشته 
باشند. از سوی دیگر بحث کمبود انرژی جهت تأمین بازار داخلی 
را هم شاهد هستیم که این معضل باعث وقفه در زنجیره تولید 
فولاد می‌شود. در واقع بحث کمبود انرژی یکی از مسائل عمده‌ای 
است که باید به آن پرداخته شود و بقیه کارشناسان هم درباره این 
مسئله بارها صحبت کرده‌اند. با توجه به اینکه قیمت آهن‌قراضه 
تعیین‌کننده قیمت آهن اسفنجی ایران است ولی حال بازار 
آهن‌قراضه در حال حاضر خوب نیست و شرایط به‌گونه‌ای است 

که قیمت‌ها از روند تولید حمایت نمی‌کند.
در حوزه واردات ماشین‌آلات معدنی باید گفت موضوع وارد 
کردن ناوگان جدید و نو به صنایع معدنی در حال حاضر محلی 
، واردات واقعاً  از اعراب ندارد به دلیل اینکه با نرخ‌های فعلی ارز
مقرون‌به‌صرفه نیست. برندهای معروف جهان و ترجیحاً خیلی از 
برندهای چینی و کره‌ای که در حال حاضر محبوب شده‌اند قیمت 
مناسب‌تری نسبت به برندهای ژاپنی و اروپایی دارند، هرچند 
محدودیت‌های واردات ماشین‌آلات معدنی دست دوم تا حدی 
برای جامعه معدنی سخت شده است بااین‌حال این مشکلات 
در حال رفع است، ولی مسئله فقط این نیست. مشکل تأمین 
سوخت این ماشین‌آلات جدید هم خود یکی از مسائل مهم در 
این حوزه است. این ماشین‌آلات نیاز به سوخت با استاندارد 
یورو ۵ به بالا دارند و ما برای تأمین سوخت گازوئیل این خودروها 
)ماشین‌های سنگین( با مشکل مواجه خواهیم شد. مثلاً در 
کتان برای  مورد خودروهای سواری جدید درواقع اصطلاحاً از ا
افزایش قابلیت احتراق بنزین خودرو استفاده می‌کنند، ولی برای 
ماشین سنگین این مسئله وجود ندارد و توجیه اقتصادی ندارد 
که بخواهند برای ماشین‌های سنگین راه‌سازی و معدنی جدید 
از مکمل سوخت استفاده کنند. این‌ها مسائلی است که باید به 
گر هم قرار است ماشین‌آلاتی وارد کشور شود،  آن توجه شود و ا
این ماشین‌آلات باید امکان و قابلیت استفاده از سوخت‌های 
داخل کشور را داشته باشند؛ تا مشکلات متعددی که بارها در 
زمینه تعمیر و نگهداری ماشین‌آلات با آن برخورد کردیم، کاهش 
پیدا کند. چالش‌های ارز جهت فروش در سامانه نیما یکی از 
موضوعات مهم و در سه‌گانه چالش‌های صنایع معدنی قرار دارد. 
در این باره یک بخشنامه مهم وجود داشت که بر آن مبنا قرار بود 
کل زنجیره فولاد و حتی فلزات پایه، ۱۰۰ درصد ارز را در نیما به‌فروش 
برسانند ولی بعدازآن قرار شد فلزات پایه بتوانند به‌صورت توافقی 
فروش داشته باشند ولی در مورد کل زنجیره فولاد باید نسبت به 
واردات ماشین‌آلات و تجهیزات موردنیاز خودشان اقدام کنند. 
گر این روند متوقف نشود، بیش از گذشته در صادرات  به نظر من ا
تأثیرات سوء می‌گذارد به دلیل اینکه صادرکننده باید آن انگیزه 
لازم را برای خرید یک محصول و صادرات و فروش ارز خود با نرخ 

توافقی داشته باشد.
فراموش نکنیم که حجم قابل‌توجهی از صادرات کشور توسط 
بخش خصوصی اتفاق می‌افتد و خیلی از شرکت‌های بخش 
خصوصی صرفاً شرکت‌های تجاری هستند و در فعالیت‌های 
معدنی و صنایع معدنی فعال نیستند و علاقه یا نیازی به واردات 
گر این اجبار واردات  ماشین‌آلات و تجهیزات معدنی ندارند. ا
ماشین‌آلات و تجهیزات معدنی در رابطه با صادرکنندگان زنجیره 
فولاد اصلاح نشود تأثیر بسیار بدی در کاهش صادرات خواهد 
داشت چنان‌که از ابتدای امسال تا پایان ماه هشتم شاهد این 
افت صادرات بودیم. مهم‌ترین اصل این است که نباید فراموش 
کنیم که در شرایط مناسبی نیستیم مخصوصاً با حضور ترامپ 

عرصه برای صادرات کشور روزبه‌روز تنگ‌تر خواهد شد.
کیوان جعفری‌طهرانی 
کارشناس ارشد بازار بین‌المللی فولاد و سنگ‌آهن
دنیای اقتصاد

آسیاب دیسکی که نقش خردایش و پودرسازی 
نمونه‌ها را بر عهده دارد با همت واحد بومی‌سازی 
و خرید فولاد هرمزگان و حمایت این شرکت از یکی از 

شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی بومی‌سازی شد.
محمد سهرابی، تکنسین بومی‌سازی، مهندسی قطعات و تجهیزات 
شرکت فولاد هرمزگان در مصاحبه با خبرنگار دنیای فولاد ضمن اعلام 
این خبر بیان کرد: یکی از تجهیزات مهم برای آزمایشگاه‌های معدنی و 
فولادی آسیاب دیسکی )GRINDING MILL( است و نقش خردایش و 

پودرسازی نمونه‌ها برای آزمایش‌های بعدی را بر عهده دارد.
وی افزود: آماده‌سازی نمونه در صنایع معدنی و فولاد اولین گام 
جهت بررسی کیفیت مواد اولیه ورودی به کارخانه‌هاست و تجهیزات 
آزمایشگاهی مختلف این حوزه در سال‌های اخیر عموماً از طریق خرید 

و واردات محصولات خارجی تأمین شده است.
سهرابی خاطرنشان کرد: ارزبر بودن واردات در کنار مشکلات دسترسی 

به خدمات پس از فروش، اصلی‌ترین چالش خرید این تجهیزات از 
سازندگان خارجی محسوب می‌شود و استفاده مکرر از این تجهیزات 
در یک واحد تولیدی فولادی اعم از گندله‌سازی یا احیا مستقیم، ارائه 
خدمات پس از فروش در کوتاه‌ترین زمان ممکن را برای این تجهیزات 

ضروری ساخته است.
تکنسین بومی‌سازی، مهندسی قطعات و تجهیزات شرکت فولاد 
هرمزگان تصریح کرد: در سال‌های اخیر دسترسی به تجهیزات 
خارجی، علاوه‌بر گران‌قیمت بودن، با دشواری‌های زیادی ازجمله 
فرایندهای زمان‌بر واردات و عدم دسترسی به تیم‌های خدمات پس 
از فروش روبه‌رو بوده است؛ ازاین‌رو شرکت‌های فولادی به سمت 

بومی‌سازی در این زمینه حرکت کرده‌اند.
وی اضافه کرد: آسیاب دیسکی آزمایشگاهی برای پودر کردن نمونه‌های 
کسیدهای فلزی، سرامیک، زغال‌سنگ،  مختلف مانند سنگ معدن، ا
سیمان، کلینر سیمان و... استفاده می‌شود. این دستگاه برای رسیدن 

به دانه‌بندی‌های مختلف از نمونه اولیه به کار می‌رود. در این دستگاه 
دیسک و هاون با سایزهای مختلف بر روی یک صفحه با حرکت لرزشی 
قرار می‌گیرد و توسط فشار باد به همراه بست مکانیکی در محل خود 
محکم می‌شود. همچنین با تنظیم دور موتور و در نتیجه تغییر میزان 
لرزش صفحه، دیسک درون هاون حرکت می‌کند که در این حالت فشار، 
ضربه و سایش، نمونه موردنظر را پودر می‌کند. سایز نهایی ذرات به میزان 

لرزش، زمان تست و همچنین اندازه ذرات نمونه اولیه بستگی دارد.
تکنسین بومی‌سازی، مهندسی قطعات و تجهیزات شرکت فولاد هرمزگان 
 چهار 

ً
عنوان کرد: نمونه‌های خارجی این تجهیز با قیمت‌های حدودا

برابری نسبت به محصول بومی‌سازی‌شده در بازار صنعت فولاد کشور 
به فروش می‌رسد. علاوه بر این اختلاف قیمت چشمگیر، دسترسی 
آسان به خدمات پس از فروش این تجهیز ایرانی و اطمینان خاطر تیم 
آزمایشگاه و کنترل کیفی شرکت فولاد هرمزگان از دیگر مزایای بومی‌سازی 

این تجهیز است.

ثبت رکورد جدید در تولید محصول گالوانیزه با ثبت بیش از 20 هزار تن محصول
مدیرعامل شرکت فولاد تاراز خبر داد: کیوان جعفری‌طهرانی 

کارشناس ارشد بازار بین‌المللی فولاد و سنگ‌آهن

یک مدیرعامل فولاد سفیددشت به مناسبت دهمین سالروز تأسیس شرکت پیام تبر
دهمین سالروز تأسیس شرکت بهانه‌ای است برای ارج نهادن 
به تاش کارگران، کارمندان، مسئولین، مدیران، پیمانکاران و 
سهام‌داران شرکت که در 10 سال حرکت و فعالیت پیوسته در ساختن 
شرکتی یادگیرنده با دانش و مهارت در صنعت فولاد کشور، از هیچ 
کوششی دریغ نورزیدند و طی این مدت شرکت را برای رسیدن به 

تعالی هرچه بیشتر چابک ساختند.

شرکت فولاد سفیددشت به داشتن همکارانی که در کمال صداقت و 
درستکاری برای تحقق اهداف متعالی بزرگ‌ترین واحد صنعتی استان 
جانانه تلاش می‌کنند، به خود می‌بالد. امروز ثمره این سخت‌کوشی در 
کنار حمایت‌های شرکت فولاد مبارکه، شرکت ملی فولاد ایران و سازمان 
ایمیدرو به‌عنوان سهام‌داران و اعضای هیئت‌مدیره و مسئولین محترم 
استانی، ارتقای شاخص عملکرد در کنار درخشش نام شرکت فولاد 

سفیددشت در صنعت فولاد کشور در راستای تولید پایدار فعالیت است.
این‌جانب فرارسیدن 24 آذرماه سالروز تأسیس شرکت را به حضور 
تک‌تک اعضای خانواده بزرگ این شرکت تبریک عرض می‌کنم و آرزو 
دارم جایگاه رفیع فولاد سفیددشت در بین 10 شرکت برتر فولادی کشور 

بیش‌ازپیش ارتقا یابد.
محمود محمدی فشارکی، مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت

دولت بدون کمک بخش خصوصی نمی‌تواند بر مشکلات اقتصادی غلبه کند
به گزارش ایسنا، رئیس قوه قضائیه حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی اژه‌ای، در جریان سفر به کرمانشاه طی سخنانی در نشست با فعالان اقتصادی، دست اندرکاران شرکت‌های دانش بنیان و بازرگانان، با بیان اینکه دولت بدون کمک بخش خصوصی نمی‌تواند به مشکلات اقتصادی غلبه کند، گفت: بخش 

کنون این تعامل چندان رضایت‌بخش نبوده است. که تا گر ما قبول داریم که بخش خصوصی باید به میدان بیاید، باید یک بازنگری در تعامل با این بخش داشته باشیم، چرا خصوصی باید در وضع قوانین اقتصادی نظر بدهد گفت: دولت باید از ظرفیت بخش خصوصی برای حل مشکلات استفاده کند. ا

با تولید بیش از 20 هزار تن محصول گالوانیزه رکورد 
تولید در شرکت فولاد تاراز شکسته و ورق باضخامت 
5/2 میلی‌متر نیز به سبد محصولات  این شرکت 

اضافه شد.
مدیرعامل شرکت فولاد تاراز با اشاره به رکوردشکنی این شرکت در تولید 
ماهانه ورق گالوانیزه به میزان  20 هزار و 19 تن گفت: با کسب این رکورد 

بهره‌مندی از ظرفیت اسمی تولید شرکت در دسترس خواهد بود.
محمد خوش‌خلق قطعی مکرر برق در تابستان و عدم امکان تأمین مواد 
اولیه به میزان موردنیاز خط تولید در طول سال جاری را ازجمله موانع 
تحقق برنامه‌های تولید عنوان کرد و گفت: اراده و خواست همکاران بر 
تمام این مشکلات غلبه کرد و با پیگیری یک تیم منسجم از برنامه‌ریزی 
تولید، واحد تولید گالوانیزه، واحد فروش، واحد انبارها، حمل و...، این 

دستاورد حاصل شد.
 مدیرعامل شرکت فولاد تاراز بهبود نسبی بازار، اصلاح اندک قیمت‌ها، 
فعالیت همکاران در واحد برنامه‌ریزی، تولید، فروش و خرید را ازجمله 
عوامل مؤثر در ثبت رکورد تولید در آبان ماه دانست و ادامه داد: ثبت رکورد 
تولید ماهیانه محصول گالوانیزه نشانه توانایی این خط در دست‌یابی به 

ظرفیت اسمی است.
خوش‌خلق ثبت رکوردهای در فروش و حمل محصول به مقصد 

مشتریان را نیز حاصل انگیزه و تلاش همکاران برای تحقق اهداف 
پیش‌بینی‌شده شرکت عنوان کرد.

تلاش جمعی کارکنان و تأمین به‌موقع مواد اولیه از 
مهم‌ترین عوامل مؤثر در کسب رکورد

مدیر تولید و تعمیرات شرکت فولاد تاراز نیز با اشاره به ثبت رکورد 
جدید این شرکت در تولید محصول گالوانیزه گفت: شرکت فولاد تاراز 
با تولید 20 هزار و 19 تن محصول گالوانیزه در آبان‌ماه سال جاری رکورد 
اسفندماه سال گذشته این شرکت با تولید 19 هزار و 635 تن محصول 

را شکست.
 حمیدرضا رضاپور این موفقیت را مرهون تلاش جمعی کارکنان و تأمین 
به‌موقع مواد اولیه در آبان‌ماه و عزم راسخ برای ثبت یک دستاورد بزرگ 
و پشتیبانی به‌موقع مدیریت عنوان کرد و گفت: کسب این رکورد با 
برنامه‌ریزی دقیق و اجرای فشرده توسط واحد تولید گالوانیزه و پشتیبانی 
عالی واحدهای ستادی فولاد تاراز و همراهی بسیار خوب واحدهای 
فروش و برنامه‌ریزی تولید فولاد مبارکه و با تولید  این میزان محصول 

گالوانیزه در آبان‌ماه حاصل شد.
کید بر نقش واحدهای جدید  مدیر تولید و تعمیرات شرکت فولاد تاراز با تأ
شرکت در ثبت این رکود گفت: واحد نورد سرد و واحد اسیدشویی نقش 
که محصول خروجی  اساسی در ثبت رکورد تولید در آبان‌ماه داشتند؛ چرا

از این دو واحد سبب شد رکوردشکنی جدید در خط تولید ممکن شود.
تولید بیش از 70 درصد محصولات بر اساس سفارش 

مشتری
رضاپور با اشاره به اینکه بیش از 70 درصد تولیدات در آبان ماه به‌صورت 
on order و بر اساس سفارش مشتری بوده است، گفت: ثبت رکورد در این 

وضعیت خود یک رکود محسوب می‌شود.
اضافه شدن ورق باضخامت 2.5میلی‌متر به سبد 

محصولات فولاد تاراز
مدیر تولید و تعمیرات شرکت فولاد تاراز با بیان اینکه در آبان‌ماه شرکت 
، محصول ورق با ضخامت  همچنین موفق شد بر اساس نیاز بازار
2.5میلی‌متر را هم به سبد محصولات خود اضافه کند اظهار داشت: 
با اضافه شدن این محصول به سبد فروش شرکت بخش قابل‌توجهی 
از نیاز صنعت به فولاد باضخامت بالا از طریق تولید داخل امکان‌پذیر 

شده است.
 مدیر تولید و تعمیرات شرکت فولاد تاراز ثبت رکود در تولید محصول 
گالوانیزه و تولید ورق باضخامت بالا را حاصل حمایت و پشتیبانی 
مدیرعامل شرکت و تلاش و همت کارکنان در مسیر تحقق اهداف 
پیش‌بینی‌شده برای افزایش ظرفیت و تنوع محصولات تولیدی 

عنوان کرد.

بومی‌سازی آسیاب دیسکی در شرکت فولاد هرمزگان
با حمایت فولاد هرمزگان از شرکت‌های دانش‌بنیان انجام شد؛

محمود محمدی فشارکی 
مدیرعامل شرکت فولاد سفیددشت

محمد خوش‌خلق
مدیرعامل شرکت فولاد تاراز
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معدن‌کاری در حصار زمین‌های ممنوعه

ایران با داشتن ۸۰ نوع ماده معدنی شناخته‌شده، ۸۹ تیپ 
ماده معدنی و ۳۵ محیط کانه‌زایی، یکی از کشورهای غنی از نظر 
ذخایر معدنی است. این تنوع زمین‌شناسی، کشور ما را به 
کشوری با پتانسیل بالا برای سرمایه‌گذاری در بخش معدن 
تبدیل کرده است. در سطح جهانی، ۱۱۲ نوع ماده معدنی و ۱۱۴ 
تیپ ماده معدنی شناسایی شده است که نشان می‌دهد ایران 
سهم قابل‌توجهی از این ذخایر را در اختیار دارد. اما این ظرفیت 
عظیم به دلیل محدودیت‌های گسترده در دسترسی به زمین 

بلااستفاده مانده است.
 طبق آمارهای موجود، تنها ۴ تا ۵ درصد مساحت کشور برای 
فعالیت‌های معدنی در دسترس است و این محدودیت، یکی 
از موانع اصلی توسعه این بخش به شمار می‌رود. بررسی‌های 
انجام‌شده نشان می‌دهد که بخش عمده‌ای از پهنه‌های معدنی 
ایران به دلایل مختلف در زمره مناطق ممنوعه قرار گرفته‌اند. این 
مناطق شامل عرصه‌های منابع طبیعی، مناطق حفاظت‌شده 
محیط‌زیست و حریم‌های نظامی است که به‌طور مستقیم یا 
غیرمستقیم، دسترسی به ذخایر معدنی را دشوار کرده‌اند. این 
در حالی است که ذخایر معدنی ایران از جمله مس، آهن، سرب، 
روی، طلا و دیگر مواد معدنی، پتانسیل بالایی برای تأمین مواد 

اولیه صنایع داخلی و صادرات دارند.
کتشاف معدنی در ایران شامل چهار مرحله اصلی  فرایند ا
شناسایی، پی‌جویی، نیمه‌تفصیلی و تفصیلی است. در مراحل 
ابتدایی، یعنی شناسایی و پی‌جویی، کارشناسان با استفاده 
از داده‌های زمین‌شناسی و ابزارهای پیشرفته مانند تصاویر 
ماهواره‌ای و برداشت‌های ژئوفیزیکی، مناطق مستعد کانه‌زایی را 
شناسایی می‌کنند. اما چالش‌های اصلی در مراحل نیمه‌تفصیلی 
و تفصیلی آغاز می‌شود. در این مراحل، دریافت مجوزهای لازم از 
دستگاه‌های اجرایی مختلف نظیر سازمان محیط‌زیست، سازمان 
منابع طبیعی، وزارت نیرو و نیروهای نظامی، به یکی از بزرگ‌ترین 

موانع بر سر راه معدن‌کاران تبدیل شده است. 
یکی از موانع مهم پیش روی توسعه معدن‌کاری در ایران، گستردگی 
مناطقی است که به دلایل مختلف از جمله قوانین زیست‌محیطی، 
نظامی و منابع طبیعی، برای فعالیت‌های معدنی غیرقابل استفاده 
است. با تلفیق این مناطق ممنوعه، در مساحتی بالغ بر ۷۴۳ هزار 

کیلومترمربع از کشور امکان فعالیت معدنی وجود ندارد. 
تأثیر محدودیت‌ها بر صنایع پایین‌دستی

محدودیت‌های موجود در بخش معدن، تاثیرات گسترده‌ای بر 
صنایع پایین‌دستی داشته است. صنایع فولاد، سیمان، مس 
و دیگر صنایع معدنی که نیازمند مواد اولیه استخراج‌شده از 
معادن هستند، با کمبود مواجه شده‌اند. این کمبود، علاوه بر 
افزایش هزینه‌های تولید، باعث کاهش رقابت‌پذیری این صنایع 
در بازارهای داخلی و خارجی شده است. از سوی دیگر، توسعه 
نیافتن بخش معدن به معنای از دست رفتن فرصت‌های شغلی 
و اقتصادی در مناطق محروم است.  بسیاری از معادن کشور در 
مناطق کم‌برخوردار قرار دارند و توسعه این بخش می‌تواند به 
ایجاد اشتغال و بهبود وضعیت اقتصادی این مناطق کمک کند. 

اما محدودیت‌های موجود، مانع از تحقق این هدف شده است.
تعارضات سازمانی؛ گره کور معدن‌کاری

یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های معدن‌کاری در ایران، تعارضات 
سازمانی و عدم هماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی است. بر 
اساس ماده ۲۴ قانون معادن، فعالان معدنی موظفند برای دریافت 
مجوز فعالیت، از هشت ارگان مختلف استعلام بگیرند. این فرایند 
پیچیده و زمان‌بر باعث شده است که بسیاری از پروژه‌های معدنی 

در مراحل ابتدایی متوقف شوند. 
سهم واقعی معدن‌کاری 4 درصد مساحت کشور است

با توجه به سیاست‌ها و محدودیت‌های موجود، تنها ۴ تا ۵ درصد 
از مساحت ایران برای فعالیت‌های معدنی قابل‌استفاده است. 
این رقم بسیار کمتر از استانداردهای جهانی است. در بسیاری 
از کشورهای توسعه‌یافته، حتی در مناطق شهری و روستایی نیز 
با رعایت ملاحظات زیست‌محیطی، امکان معدن‌کاری وجود 
دارد. اما در ایران، مساحت زیادی از کشور به دلایل مختلف از 
دسترس خارج شده است. به‌عنوان مثال، مناطق شهری و 
روستایی با مساحتی بالغ بر ۳۹۰ هزار کیلومترمربع، به‌طور کلی 
برای فعالیت‌های معدنی ممنوع هستند. این در حالی است که در 
کشورهای دیگر، معدن‌کاری در این مناطق با رعایت استانداردهای 
لازم انجام می‌شود. عاوه بر این، مناطق کویری، مناطق تحت 
مدیریت وزارت صنعت، معدن و تجارت و سایر مناطق ممنوعه، 

سهم قابل‌توجهی از مساحت کشور را به خود اختصاص داده‌اند.
 با این وضعیت، توسعه بخش معدن در ایران به‌شدت محدود 
شده است. این موضوع نه‌تنها باعث کاهش تولید مواد معدنی 
شده، بلکه زنجیره‌ای از مشکلات اقتصادی، ازجمله کاهش 
تولید ناخالص داخلی و کاهش صادرات غیرنفتی را نیز به همراه 

داشته است.
راهکارهای پیشنهادی برای رفع موانع

برای رفع موانع موجود در بخش معدن، لازم است سیاستگذاران 
و تصمیم‌گیران کشور، بازنگری جدی در قوانین و مقررات مربوط 
به این حوزه انجام دهند. یکی از مهم‌ترین اقدامات، شفاف‌سازی 
حریم‌های مناطق ممنوعه و کاهش محدودیت‌ها در مناطقی 
است که امکان فعالیت معدنی با حداقل آسیب به محیط‌زیست 
وجود دارد. همچنین، تسریع در فرایند صدور مجوزها و کاهش 
بوروکراسی اداری می‌تواند به جذب سرمایه‌گذاری در این بخش 
کمک کند. ایجاد سامانه یکپارچه برای صدور مجوزها و هماهنگی 
بین سازمان‌های مختلف، یکی دیگر از راهکارهایی است که 

می‌تواند به افزایش بهره‌وری در بخش معدن منجر شود.
دنیای اقتصاد/ فاطمه صالحی

تنها ۴ درصد از مساحت کشور در دسترس فعالیت‌های معدنی است؛

خبر  کوتاه

 خبر      

در چهاردهمین جشنواره ملی کارفرمایان 
کارگری  بهداشت  خانه‌های  و  سامت‌محور 
، پس از ارزیابی دقیق ارزیابان وزارت  برتر کشور
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، نمایندگان سازمان تأمین 
اجتماعی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، خانه بهداشت 
کارگری شرکت  کارگری شرکت ورق‌خودرو خانه بهداشت 
ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری عنوان برتر کشوری را کسب کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری 
این جشنواره با حضور جعفر جندقی، رئیس مرکز سامت محیط 
کار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، مجتبی جلالیان 
مدیرکل خدمات اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
ـــور و  ـــی کش ـــن اجتماع ـــازمان تأمی ـــان س ـــرکل درم ـــی مدی ـــدی ناقوس مه
علی بابایی رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسامی در 

محل سالن اجتماعات شرکت ارتباطات سیار برگزار شد.
رسول زمانی رئیس واحد ایمنی، بهداشت و محیط‌زیست شرکت 
ورق‌خودرو ضمن اعلام این خبر افزود: از میان بیش از ۱۵۰۰ خانه 
بهداشت کشور در سطح کشور، ۷۱ خانه بهداشت به جشنواره معرفی 
شدند و در نهایت تعداد ۱۵ خانه بهداشت حائز رتبه برتر شناخته شدند.

کید کرد: پارامترهای عملکرد خانه‌های بهداشت کارگری بر اساس  وی تأ
 ، پایش رشد شاخص‌های ارتقای سطح سلامت، کاهش عوامل خطر
افزایش ایمنی، پیشگیری از بروز بیماری‌های شغلی، حوادث ناشی از کار، 
گاهی شاغلین، افزایش دسترسی کارکنان به خدمات بهداشتی  ارتقای آ
و مشاوره‌ای و ارتقای سلامت محیط کارگری مورد ارزیابی قرار گرفت و 
خانه بهداشت کارگری شرکت ورق‌خودرو با کسب امتیاز لازم تندیس 
چهاردهمین دوره جشنواره کارفرمایان سلامت‌محور و خانه‌های 

بهداشت کارگری برتر را به خود اختصاص داد.

معرفی شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا به‌عنوان صادرکننده قابل‌تقدیر

یم به بازنگری جدی در سیاست‌های واگذاری و قوانین ثبت معادن نیاز دار

خانه بهداشت کارگری شرکت ورق‌خودرو 
چهارمحال و بختیاری عنوان برتر کشوری را کسب کرد

افزایش واردات سنگ‌آهن هند به ۱٫۱۹ میلیون تن در نوامبر ۲۰۲۴
به گزارش فولادبان، هند واردات سنگ‌آهن خود را در نوامبر ۲۰۲۴ به ۱٫۱۹ میلیون تن افزایش داد که بالاترین میزان در شش سال اخیر به شمار می‌رود. این مقدار در مقایسه با ۰٫۴۷ میلیون تن در ماه قبل و ۰٫۸۴ میلیون تن در نوامبر ۲۰۲۳، شاهد افزایش چشمگیری بوده است. در این میان، استرالیا با صادرات ۰٫۷۷ 

میلیون تن سنگ‌آهن به هند، بزرگ‌ترین صادرکننده این ماده به کشور هند در ماه نوامبر بوده است. عمان و مالزی نیز به ترتیب با صادرات ۰٫۲۱ میلیون تن، در رتبه‌های بعدی قرار دارند که عمدتاً سنگ‌آهن خریداری‌شده از برزیل را تأمین کرده‌اند. 

در آیینی که روز شنبه، 17 آذرماه 1403 در اتاق بازرگانی 
برگزار شد، شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا بار 
دیگر به‌عنوان صادرکننده قابل‌تقدیر استان اصفهان 

در سال 1402 معرفی شد.
در این آیین که با حضور معاون وزیر صمعت، استاندار اصفهان، رئیس 
اتاق بازرگانی و جمعی از فعالان اقتصادی برگزار شد، از تلاش‌های این 
شرکت در حوزه صادرات و نقش آن در توسعه اقتصادی استان قدردانی 

شد.
مسئول صادرات شرکت نورد لوله کوثر درباره این موفقیت گفت: این 
انتخاب تنها به دلیل حجم صادرات، تناژ محصول یا مقدار ارزآوری 
شرکت‌ها نبوده است، بلکه شرایط و فعالیت‌های جانبی دیگری ازجمله 
حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی، برخورداری از هیئت‌های تجاری، 
گسترش بازار، توسعه ضریب نفوذ در بازارهای هدف و... نیز در این رقابت 

برای صادرکنندگان در نظر گرفته‌ شده است.
امیرجلیل حقیقت، با مقایسه نوع محصول این شرکت و درنتیجه 

شیوه فروش آن، موضوع صادرات شرکت نورد لوله کوثر اسپادانا را مهم، 
ارزنده و با پیچیدگی‌های ویژه خود دانست و در این ‌باره گفت: شرکت 
کوثر صنعت اسپادانا صنعتی میانی با محصولات نیمه سنگین است. 
فروش لوله‌های فولادی قطور به‌عنوان محصول نهایی، با بسیاری از 
محصولات در صنایع دیگر یا حتی در صنعت‌های مشابه تفاوت عمده 
دارد. در صنایع دیگر یا حتی در صنعت تولید ورق فولادی، فروشنده 
محصول به‌طور مستقیم با مصرف‌کننده در ارتباط است؛ اما در این 
صنعت، فروش محصول وابسته به ارتباط ما و مشتریان به‌صورت 
B2B و یا B2G است. محصولات ما معمولاً در پروژه‌های دولتی کشورها 
استفاده دارد و به‌طور مستقیم و یا غیرمستقیم و باواسطه پیمانکاران، 
شرکت‌های عمرانی و شرکت‌های مهندسی از محصولات شرکت کوثر 

صنعت استفاده می‌کنند.
مسئول صادرات نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا درباره چالش‌های موجود 
برای صادرکنندگان گفت: در حوزه صادرات با چالش‌های بسیار زیاد و 
اساسی روبه‌رو هستیم که حل آن‌ها به دست ما و متولیان صنعت نیست.

امیرجلیل حقیقت درباره روندی که شرکت کوثر صنعت اسپادانا طی کرده 
است تا به‌عنوان صادرکننده نمونه استان معرفی و در دو سال گذشته نیز 
از این شرکت تقدیر شود گفت: ثبات رویه، پایبندی شرکت به تعهدات 
کیفی و اخلاقی به مشتریان، موفقیت در تبدیل مشتریان بالقوه به بالفعل 
و تبدیل مشتریان بالفعل به مشتریان وفادار، برندسازی موفق مبتنی بر 
کیفیت از مواردی است که موفقیت  کیفیت و تداوم بر تولید محصول با

در روند صادرات را برای این شرکت به ارمغان آورده است.
مسئول صادرات نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا تصریح کرد: این شرکت 
برای آینده صادراتی خود برنامه گسترده‌ای دارد و پس از چند سال کار در 

آسیا درصدد است تا توسعه بازارها به بخشی از اروپا را عملی کند.
گفتنی است شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا در سال‌های 1401 و 
1398 نیز به‌عنوان صادرکننده قابل‌تقدیر و در سال 1399 به‌عنوان 
صادرکننده نمونه استان اصفهان انتخاب ‌شده بود. این انتخاب نشان 
از تعهد مستمر این شرکت در جهت توسعه صادرات و ارتقای جایگاه 

صنعت کشور در بازارهای بین‌المللی دارد.

حسین عباس‌نیا، معاون امور معدنی فولاد سنگان، در 
گفت‌وگو با خبرنگار روابط عمومی این شرکت، ضمن 
تشریح راهبردهای فولاد سنگان در حوزه معدن، 
آینده صنعت معدن و چالش‌های تأمین مواد اولیه را تشریح کرد. 

ماحصل این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید.
لطفاً درباره وضعیت تأمین مواد اولیه و ماشین‌آلات 

توضیح دهید.
در صنایع معدنی، معدن اولین حلقه زنجیره تولید است. از معادن، 
صنایع پایین‌دستی شکل می‌گیرد که شامل صنایع فراوری و تولید 
فلزات مختلف مثل فولاد، مس و آلومینیوم می‌شود. در واقع، تمامی 
این صنایع به تأمین پایدار مواد اولیه از معادن وابسته‌اند. ما نیز به دلیل 
تکیه به معدن سنگ‌آهن سنگان، بخشی از مواد اولیه‌مان را از این معدن 
تأمین می‌کنیم. دولت به ما سهمیه‌ای اختصاص داده است که بتوانیم 
سنگ‌آهن موردنیاز خود را از این معدن دریافت کنیم؛ بنابراین به‌طور 
مستقیم وارد فعالیت‌های معدنی نشده‌ایم؛ زیرا بخشی از نیازهای ما از 

طرف دولت تأمین می‌شود.
آیا فولاد سنگان تمایلی به ورود به فعالیت‌های 

استخراج معدن دارد؟
 ما علاقه‌مندیم که خودمان وارد استخراج معدن شویم؛ اما 
محدودیت‌هایی وجود دارد که مانع از تحقق این موضوع می‌شود. یکی 
از محدودیت‌ها این است که ذخایر معدنیِ آزاد و قابل‌استفاده زیادی 
وجود ندارد و معدنی که بتوانیم مستقیماً از آن استخراج کنیم، کمیاب 
است. خوشبختانه ذخایر سنگ‌آهن سنگان به ما درخصوص تأمین 

پایدار مواد اولیه در بلندمدت اطمینان می‌دهد. در همین زمینه، اقدام 
به خرید ماشین‌آلات جدید و به‌روز کرده‌ایم که به ما امکان می‌دهد توان 

استخراج خود را افزایش دهیم و به‌طور مستقیم استخراج کنیم.
گذاری معادن در سال‌های اخیر چگونه بوده  روند وا

است؟
گذاری‌های گسترده‌ای در بخش   طی ده تا پانزده سال گذشته، شاهد وا
معدن بوده‌ایم. بسیاری از مردم و بخش خصوصی در هر نقطه‌ای که 
تصور می‌کردند نشانی از مواد معدنی وجود دارد، اقدام به ثبت معدن 
گر به نقشه‌های محدوده‌های معدنیِ موجود در وزارت صنعت  کرده‌اند. ا
کنده  و معدن نگاه کنید، می‌بینید بسیاری از نقاط به‌طور موزاییکی و پرا
ثبت شده‌اند. این وضعیت باعث شده فرصت‌های کمی برای دست‌یابی 
به مناطق معدنی جدید وجود داشته باشد. بسیاری از کسانی که 
محدوده‌های معدنی را ثبت کردند، موفق به کشف مواد معدنی نشدند، 
اما همچنان محدوده‌ها را در اختیار دارند و رها نمی‌کنند و به‌محض 
اینکه مهلت ثبت محدوده‌شان تمام می‌شود، آن را تمدید می‌کنند. 
حتی گاهی مجوزشان باطل می‌شود؛ اما به‌محض اینکه دولت مزایده 
برگزار می‌کند، مجدداً محدوده را می‌گیرند. حتی نمی‌دانند چه ذخایری 

در این محدوده وجود دارد.
با این شرایط، آیا هنوز هم فرصت‌هایی برای ثبت 

معادن جدید وجود دارد؟
 به دلیل رویکرد فعلی و ضعف قوانین، ثبت معادن آزاد و بکر بسیار محدود 
شده است. تقریباً تمام نقاط قابل‌توجه در کشور که احتمالاً ذخایر 
معدنی دارند، قبلاً ثبت شده‌اند و تنها برخی از نقاط بیابانی و دورافتاده 

باقی مانده است که احتمال وجود ذخایر ارزشمند در آن کمی اسشت. 
علاوه بر این، قوانین فعلی به‌گونه‌ای هستند که هر فرد با حداقل تخصص 
یا توانایی می‌تواند اقدام به ثبت معدن کند. این موضوع باعث شده 
برخی از محدوده‌های معدنی، سال‌ها در اختیار کسانی باشد که توان 
و دانش کافی برای بهره‌برداری از آن‌ها را ندارند. قانون تصویب‌شده در 
سال ۱۳۹۰، محدودیت‌های بیشتری را برای ثبت معادن اعمال کرد و 
وضعیت اندکی بهبود پیدا کرد؛ پیش از آن، فرد تنها با داشتن ملیت ایرانی 
و ارائه مدارک شناسایی ساده می‌توانست اقدام به ثبت معدن کند. این 
قوانین سهل‌گیرانه باعث شد بخش زیادی از محدوده‌های معدنی کشور 
در اختیار افرادی باشد که عملاً توان بهره‌برداری از آن‌ها را ندارند و فقط 
این امتیازات را نگه داشته‌اند و این کار در چرخه معیوبی افتاده است؛ 
مجوزها باطل می‌شود و دوباره افرادی محدوده‌ها را می‌گیرند و امکان 

کتشاف از متخصص‌های این بخش سلب شده است. ا
آینده صنعت معدن و چالش‌های تأمین مواد اولیه را 

چگونه پیش‌بینی می‌کنید؟
 وضعیت فعلی و محدودیت‌های موجود به‌طور جدی مسیر فعالیت‌های 
معدنی را محدود کرده است. در حال حاضر بزرگ‌ترین تکیه‌گاه ما برای 
تأمین مواد اولیه، معدن سنگان است و به نظر می‌رسد تا زمانی که این 
محدودیت‌ها برطرف نشوند، شرایط به همین صورت باقی بماند. برای 
توسعه پایدار و تأمین مواد اولیه در صنایع معدنی نیاز به یک بازنگری 
گذاری و قوانین ثبت معادن داریم. به‌ویژه،  اساسی در سیاست‌های وا
لازم است افرادی با تخصص و توانایی فنی بالا، امکان بهره‌برداری از 

معادن را داشته باشند تا این چرخه معیوب متوقف شود.

معاون امور معدنی فولاد سنگان:

حسین عباس‌نیا
 معاون امور معدنی فولاد سنگان
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       بازار

تعداد صندوق‌های سرمایه‌گذاری بورسی 
به ۴۹۰ صندوق رسید

خبر       

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پترومتالز، بیگ‌مینت 
نوشت: میزان انتشار جهانی گازهای گلخانه‌ای در سال ۲۰۲۳ 
کسید کربن رسید. این داده‌ها  به ۵۳ گیگاتن معادل دی‌ا
کنون را نشان می‌دهد و افزایشی  بالاترین سطح ثبت‌شده تا
معادل ۱.۹ درصد یا ۹۹۴ میلیون تن نسبت به سال ۲۰۲۲ داشته 

است. 
با این روند سریع افزایش انتشارها، اهداف توافق‌نامه پاریس 
هر سال دست‌نیافتنی‌تر می‌شوند. چین، ایالات‌متحده، 
هند، اتحادیه اروپا، روسیه و برزیل در سال ۲۰۲۳ بزرگ‌ترین 
تولیدکنندگان گازهای گلخانه‌ای در جهان بودند. این کشورها 
درمجموع ۴۹.۸ درصد از جمعیت جهانی، ۶۳.۲ درصد از 
تولید ناخالص داخلی جهانی، ۶۴.۲ درصد از مصرف جهانی 
سوخت‌های فسیلی و ۶۲.۷ درصد از انتشار جهانی گازهای 

گلخانه‌ای را به خود اختصاص داده‌اند.
به‌جز دو استثنای قابل‌توجه، سال ۲۰۰۹ )بحران مالی جهانی( 
و سال ۲۰۲۰ )همه‌گیری کووید-۱۹(، انتشار گازهای گلخانه‌ای 
از ابتدای قرن بیست‌ویکم با سرعت زیادی رشد کرده است 
کسید کربن ناشی از  که عمدتاً ناشی از افزایش انتشار دی‌ا
سوخت‌های فسیلی توسط چین، هند و سایر اقتصادهای 

نوظهور است.
انتشارهای مرتبط با انرژی

بدون شک، استفاده بی‌رویه از سوخت‌های فسیلی عامل 
اصلی انتشار گازهای گلخانه‌ای در سطح جهان است. 
بر اساس گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، انتشار جهانی 
کسید کربن ناشی از انرژی در سال ۲۰۲۳ با رشدی ۱.۱  دی‌ا
درصدی به ۳۷.۴ گیگاتن رسید، که معادل افزایش ۴۱۰ 
میلیون تن است. این در حالی است که در سال ۲۰۲۲، افزایش 
۴۹۰ میلیون تن )۱.۳ درصد( ثبت شده بود. بیش از ۶۵ درصد 
از این افزایش در سال ۲۰۲۳ مربوط به انتشارهای ناشی از 

زغال‌سنگ بوده است.
بنابراین، انتشارهای ناشی از انرژی بیش از ۷۰ درصد از کل 
انتشارهای جهانی را تشکیل می‌دهند. طبق گزارش آژانس 
بین‌المللی انرژی، بین سال‌های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳، مجموع 
انتشارهای ناشی از انرژی حدود ۹۰۰ میلیون تن افزایش 
ک از سال  گر پیشرفت فناوری در انرژی‌های پا داشته است. ا
۲۰۱۹، مانند انرژی خورشیدی، بادی، هسته‌ای، پمپ‌های 
حرارتی و خودروهای برقی، نبود، این رشد انتشار سه برابر 

بیشتر می‌شد.

سایت واقع در بریتانیای شرکت تاتااستیل در سال 
 چهار برابر شدن زیان‌های پیش از مالیات 

ً
گذشته با تقریبا

مواجه شد، پس از آنکه این شرکت به‌منظور حرکت به سمت 
روش‌های سبزتر تولید فولاد با کمک مالیاتی، ارزش عملیات 

فولادسازی قدیمی خود در جنوب ولز را کاهش داد.
، بزرگ‌ترین  به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از معدن‌نیوز
فولادساز بریتانیا که مالک سایت پورت تالبوت در ولز است، 
زیان‌های پیش از مالیات خود را در ۱۲ ماه منتهی به پایان مارس 
۲۰۲۴ به ۱.۱۲ میلیارد پوند رساند، در حالی که این رقم در سال 

قبل ۲۷۹ میلیون پوند بود.
تاتا اعالم کرد که هزینه‌های بازسازی و کاهش ارزش مرتبط با 
تصمیم این شرکت برای تعطیلی کوره‌های کُک و دو کوره بلند 

کربن در سال آینده، مجموعاً ۶۲۵ میلیون پوند بوده است.
درآمد سالانه نیز با کاهش ۱۶ درصدی به ۲.۶ میلیارد پوند رسید 
که ناشی از کاهش قیمت و تحویل محموله‌های فولادی بوده 
است. این گروه متعلق به هند در سپتامبر آخرین کوره بلند 
باقی‌مانده خود را پس از توافق ۵۰۰ میلیون پوندی با دولت 
حزب کارگر برای ساخت یک کوره قوسی الکتریکی با انتشار 

کربن کمتر تعطیل کرد.
این توافق که شامل تعهد تاتا به سرمایه‌گذاری ۷۵۰ میلیون 
پوندی نیز بود، منجر به از دست رفتن حدود ۲, ۵۰۰ شغل شد. 
تاتا در حساب‌های خود اعلام کرد که پس از امضای این توافق 
در سپتامبر، کسب‌وکار بریتانیایی این شرکت به بودجه‌ای با 
حداقل ۱ میلیارد پوند سرمایه از شرکت مادر و ۵۰۰ میلیون پوند 
از دولت بریتانیا برای »کمک به هزینه‌های پروژه« دسترسی 

خواهد داشت.
در همین حال، شرکت بریتیش استیل که تحت مالکیت چین 
کنون تنها دو کوره بلند باقی‌مانده کشور را در سایت  قرار دارد و ا
کره با وزرا  اسکونثورپ در لینکلن‌شایر اداره می‌کند، در حال مذا

برای تأمین حمایت مالی مشابه از سوی دولت است.
موضوع  این  و  است  نیامده  دست  به  توافقی  کنون  تا
نگرانی‌هایی را درباره احتمال تعطیلی این کوره‌ها بدون 
توافق ایجاد کرده است، که می‌تواند هزاران شغل دیگر را به 

بیندازد. خطر 
دولت اعتراف کرده که ملی‌سازی این شرکت فولادی گزینه‌ای 
کرات تأمین مالی در ماه‌های  گر مذا برای آخرین مرحله است، ا
آینده شکست بخورد. بریتیش استیل این هفته به فایننشال 
تایمز گفت که در حال »گفت‌وگوهای جاری« با دولت درباره 
برنامه‌های کاهش کربن خود است و افزود که »هنوز تصمیم 

نهایی اتخاذ نشده است«.

تعداد ۱۰۶ صندوق سرمایه‌گذاری جدید، در ۲۰ ماه گذشته، در بازار 
سرمایه فعال شده است. به گزارش تسنیم، آمارها نشان می‌دهد، از 
ابتدای سال ۱۴۰۲ تا پایان آذرماه سال جاری، یعنی در ۲۰ ماه گذشته، ۱۰۶ 
صندوق سرمایه‌گذاری جدید در بازار سرمایه کشور فعال شده است. به 
این ترتیب تعداد صندوق‌های سرمایه‌گذاری بورسی در کشور از ۳۸۴ 
صندوق در ابتدای این دوره، به ۴۹۰ صندوق در پاییز سال جاری، 
رسیده است.

خبر بین‌الملل

بارگیری محموله ۲۰۰ هزار تنی کنسانتره سنگ‌آهن
 آغاز شد

به گزارش فولادبان، مجید ارجونی مدیرکل راه‌آهن استان کرمان، از آغاز 
عملیات بارگیری محموله ۲۰۰ هزار تنی کنسانتره سنگ‌آهن در ایستگاه 
جلال‌آباد به مقصد فولاد مبارکه خبر داد و گفت: این محموله با استفاده 
گن‌های لبه‌بلند، حمل خواهد شد. بارگیری و حمل کنسانتره ریلی  از وا
سنگ‌آهن از کرمان به مقاصد بزرگ صنعتی مانند فولاد مبارکه علاوه بر 
کاهش هزینه‌های حمل‌ونقل به کاهش ترافیک جاده‌ای و آلودگی‌های 
زیست‌محیطی نیز کمک می‌کند.

بزرگ‌ترین منتشرکنندگان گازهای 

گلخانه‌ای در جهان 

تاتااستیل 

غرق در بحران بریتانیا

سهام
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5 , 0 1 0

5 , 090

5 , 1 00

5 , 1 70

5 , 060

5 , 1 00

5 , 25 0

5 , 3 20

2.7

1 . 5 9

2. 82
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1 . 5 5

4 6 1

2 7 6

2 47

300

488

5 , 04 0

4 , 9 60

5 , 1 00

5 , 1 70

5 , 25 0

1 4 0

80

1 4 0

70

80

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات سهام شرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1403/09/17

1403/09/18

1403/09/19

1403/09/20
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واحد فروش داخلیجمع کل

یک و آینده‌پژوهی رصدخانه استراتژ

کی کمیاب امروزه بخشی جدایی‌ناپذیر از  فلزات خا
زندگی مدرن انسان‌ها به شمار می‌آیند. این عناصر 
شیمیایی که شامل 17 فلز با خواص منحصربه‌فردند، 
نقش حیاتی در تولید فناوری‌های پیشرفته‌ای همچون گوشی‌های 
هوشمند، خودروهای الکتریکی، تجهیزات پزشکی و حتی 
سامانه‌های دفاعی ایفا می‌کنند. بااین‌حال، برخلاف گستردگی 
استفاده از آن‌ها، کنترل بر منابع این فلزات در دست معدودی از 
کشورها قرار دارد. در رأس این کشورها، چین قرار گرفته که با تسلط 
بر تولید و فراوری این فلزات، به یک بازیگر اصلی در عرصه‌های 
اقتصادی و سیاسی جهان تبدیل شده است. این تسلط نه‌تنها بر 
کی کمیاب، موجب شده است که  تولید، بلکه بر فراوری فلزات خا

چین به مرجع اصلی تأمین این منابع استراتژیک بدل شود.
 در شرایطی که رقابت برای تأمین این مواد ضروری شدت می‌گیرد و 
کشورهای مختلف در تلاش برای کاهش وابستگی به دیگران هستند، 
این فلزات تبدیل به ابزاری قدرتمند در دست قدرت‌های جهانی 
شده‌اند. در این میان، سؤال اساسی این است که آیا کشورهای دیگر 
قادر خواهند بود برای خود مسیر مستقلی در تأمین این منابع ایجاد 
کنند و یا سلطه چین همچنان ادامه خواهد یافت. در شکل شماره 1 
کی و سایر عناصر حیاتی را  می‌توانید سلطه چین بر عناصر کمیاب خا
مشاهده کنید. اما این سلطه چقدر پا بر جا خواهد ماند و دیگر کشورها 
چه کارهایی در راستای کاهش وابستگی خود به چین انجام داده‌اند؟ 
چین در دسامبر سال 2023 میلادی صادرات فناوری استخراج و 
جداسازی عناصر حیاتی را ممنوع کرد. همچنین در اقدامی دیگر 
کی نیز  این کشور از صادرات فناوری تولید آهن‌ربا از عناصر کمیاب خا
جلوگیری کرده است تا کشوری نتواند جایگاه چینی‌ها را به لرزه درآورد. 
خیلی از شرکت‌های اروپایی و آمریکایی هنوز که هنوز است نتوانسته‌اند 
کی  به فناوری چینی‌ها در زمینه استخراج و پردازش عناصر کمیاب خا
دست پیدا کنند و این اقدام چینی‌ها به‌نوعی پاسخی به اتفاقات 
دنیای ریزتراشه و جلوگیری از صدور این فناوری به چین بوده است. 
بااین‌حال غربی‌ها دست از کار نکشیده و به هر دری می‌زنند تا بتوانند 
با چین در این زمینه نیز مبارزه کنند. دولت آمریکا حالا با توانی بیشتر و 
کی را  اراده‌ای قوی‌تر درصدد است تا تولید و پردازش محلی عناصر خا
تقویت کند. در همین راستا وزارت دفاع آمریکا از حمایت 120 میلیون 
دلاری از شرکت Lynas USA به‌منظور احداث تأسیساتی در مقیاس 
کی کمیاب سنگین  تجاری به‌منظور جداسازی و پردازش عناصر خا
)HREE( خبر داد. شرکت MP Materials Corp دیگر شرکت آمریکایی 
است که توانسته حمایتی بالغ‌بر 35 میلیون دلار از وزارت دفاع آمریکا 
کی دریافت کند. در اتحادیه اروپا و در  برای پردازش عناصر کمیاب خا
کی اروپا کشف شده  نروژ نیز به‌تازگی بزرگ‌ترین ذخایر عناصر کمیاب خا
 Rare Earts Norway و این خبر بسیار خوبی برای غربی‌هاست. شرکت
اعلام کرد که سایت Fen Carbonatite در جنوب شرقی این کشور چیزی 
کی دارد و می‌تواند  کسید عناصر کمیاب خا بالغ‌بر 8.8 میلیون تن ا
مقدار قابل‌توجهی از نیازهای اتحادیه اروپا را تأمین کند. جالب است 
بدانید آلف ریشتاد )Alf Reistad( مدیرعامل این شرکت معدنی مدعی 
کی در اتحادیه اروپا استخراج  است که امروزه هیچ عنصر کمیاب خا
نمی‌شود؛ بنابراین این کشف می‌تواند خبر بسیار خوبی برای غربی‌ها 
به‌خصوص اروپایی‌ها تلقی شود. اتحادیه اروپا در قانون مواد حیاتی خام 
)Critical Raw Mineral Act( قصد دارد تا سال 2030 میلادی دست‌کم 
کی موردنیاز خود را به‌صورت محلی تأمین  10 درصد از عناصر کمیاب خا

کنند و به نظر می‌رسد با کشف این منبع جدید در نروژ، هدف آن‌ها 
در دسترس باشد. دیگر کشورهای اروپایی نیز هرکدام به‌نوبه خود در 
حال کمک کردن به اتحادیه اروپا به‌منظور دست‌یابی به هدف کاهش 
 The Wolfsberg وابستگی به چین هستند. برای مثال در اتریش پروژه
قرار است تا سال 2027 میلادی به تنها پروژه اتحادیه اروپا تبدیل شود که 
 Grupa Azoty لیتیوم با گرید باتری تولید کند یا در کشور لهستان شرکت
با شرکت کانادایی Mkango Group همکاری کرده است تا تأسیساتی 
به‌منظور پردازش عناصر نئودیمیوم )Neodymium( و دیسپروسیوم 
)Dysprosium( و تربیوم )Terbium( راه‌اندازی کند. آنچه واضح است 
کی  این است که در دهه‌های آتی، چشم‌انداز جهانی عناصر کمیاب خا
می‌تواند به‌طور چشمگیری با ترکیبی از پیشرفت‌های تکنولوژیکی، 
مشارکت‌های استراتژیک و تغییرات ژئوپلیتیکی تغییر شکل دهد. 
ازآنجا‌که ایالات‌متحده و اتحادیه اروپا تلاش‌ها برای تنوع بخشیدن به 
زنجیره‌های تأمین خود را تسریع می‌کنند، نوآوری‌ها در بازیافت و مواد 
جایگزین ممکن است وابستگی به منابع سنتی را به میزان قابل‌توجهی 
کاهش دهد. درعین‌حال، تسلط چین در این بخش می‌تواند با این 
تلاش‌های جهانی به چالش کشیده شود و بازار چندقطبی‌تری برای 

ک‌های کمیاب ایجاد کند. بااین‌حال، دست‌یابی به ثبات و امنیت  خا
واقعی نیازمند چارچوب‌های بین‌المللی مشترکی است که منافع 
اقتصادی، زیست‌محیطی و سیاسی را متعادل می‌کند. آینده عناصر 
کی کمیاب و فناوری‌هایی که از آن‌ها استفاده می‌کنند، نه‌تنها به  خا
خود مواد معدنی، بلکه به نحوه سازگاری کشورها با اقتصاد جهانی به‌هم 

پیوسته و رقابتی بستگی دارد.
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فلزات خاکی کمیاب
   تهیه‌کننده:دفتر استراتژی واهداف

کی کمیاب و عناصر حیاتی شکل 1 - تسلط چین بر عناصر خا
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از انتشار  10 درصد  تا  که بین 7  صنعت فولاد 
کسیدکربن جهانی را به خود اختصاص داده، با  دی‌ا
افزایش فشار برای کاهش انتشار کربن مواجه است. 
همچنین با افزایش تقاضا، صنعت فولاد تحولی انقلابی را آغاز کرده 
که بر تمام جنبه‌های تولید فولاد تأثیر می‌گذارد. بااین‌حال، دگرگونی 
در این صنعت چالش‌هایی را در بردارد که فناوری‌های جدید قادرند 
آن را حل کنند. درحالی‌که کاهش انتشار یکی از اولویت‌های اصلی 
صنعت فولاد است، کاهش سرباره و مواد زائد دپوشده در محل، 
نقشی به همان اندازه مهم برای صنعت و به نفع اقتصاد چرخشی 
ایفا می‌کند. با افزایش تقاضا برای سنگ‌آهن با عیار بالا، در دسترس 
بودن و به‌صرفه‌تر بودن هزینه‌های تمام‌شده سنگ‌آهن با عیار 
پایین، پتانسیل بسیار زیادی برای کاهش انتشار و حفظ میزان 
تولید وجود دارد. در این میان تکنولوژی جدید احیا ذوبی الکتریکی 
)Smelter(، توسط شرکت بین‌المللی پریمتالز شامل یک کوره 
ذوب الکتریکی نوآورانه برای احیای نهایی و ذوب‌ آهن احیاشده 
اولیه )DRI( با عیار پایین معرفی می‌شود. این Smelter که برای 
یکپارچه‌سازی انعطاف‌پذیر طراحی شده است، با کارخانه‌های 
موجود در چیدمان‌های مختلف و نیز با لجستیک کارخانه‌ها سازگار 
است. این تکنولوژی Smelter راه‌حلی را برای استفاده از آهن با عیار 
پایین احیامستقیم‌شده ارائه می‌دهد که با فراوانی سنگ‌آهن با عیار 

پایین در بازارهای جهانی و شروع دوره از رده خارج شدن کوره بلند 
مطابقت دارد.

 ،)BF-BOF( کسیژن بازی  مسیر یکپارچه، یعنی مسیر کوره بلند و کوره ا
روش غالب فولادسازی در سراسر جهان است که بیش از 70 درصد از تولید 
جهانی فولاد را تشکیل می‌دهد. با در نظر گرفتن این موضوع، کوره بلند 
مسئول بیشترین سهم انتشار کربن در بخش فولادسازی است. بنابراین، 
یک وسیله واضح برای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای جایگزینی کوره 
 MIDREX HyREX, بلند با فرایندهای احیا مستقیم تجاری، مانند
ENERGIRON, و HYFOR است. با ترکیب این فرایندها با یک کوره قوس 
الکتریکی، تولیدکنندگان به راه‌حلی با پتانسیل کاهش چشمگیر انتشار 
گازهای گلخانه‌ای برای فولادسازی بر پایه سنگ‌آهن دست پیدا می‌کنند. 
بااین‌حال، این گذار با یک چالش مواجه است: در دسترس بودن 
سنگ‌آهن پرعیار. وقتی صحبت از چالش در دسترس بودن مواد اولیه 
سنگ‌آهن برای صنعت فولاد می‌شود، به‌وضوح در مورد در دسترس 
بودن سنگ‌آهن با عیار احیا مستقیم - یعنی سنگ‌آهن با محتوای آهن 
67 درصد یا بیشتر صحبت می‌کنیم. حتی با وجود فناوری‌های مختلف 
فراوری و بهره‌برداری مواد معدنی برای افزایش محتوای آهن، رسیدن به 
میزان کافی برای عملکرد مناسب در کوره قوس الکتریکی دشوار است. 
عملکرد کوره قوس الکتریکی به DRI با عیار بالا برای پایین نگه داشتن 
تولید سرباره و راندمان ذوب و بازده بالا متکی است. با فراوانی سنگ‌آهن 

با عیار پایین در بازار، فناوری حاضر وسیله‌ای برای ذوب DRI با عیار 
پایین به‌صورت شارژ داغ در یک کوره الکتریکی smelting فراهم می‌کند.

 کوره الکتریکی smelting با ذوب و احیا سنگ‌آهن کم‌عیار به‌صورت شارژ 
 Smelter .داغ از فرایند احیا مستقیم، در فرایند فولادسازی ادغام می‌شود
همچنین انعطاف‌پذیر است و می‌تواند گندله‌های کم‌عیار و بریکت 
فشرده داغ حاصل از فرایند احیا مستقیم MIDREX یا آهن احیا مستقیم 
از نرمه سنگ‌آهن احیاشده با هیدروژن با فناوری HYFOR را مصرف کند. 
همچنین قادر به تنظیم سطح کربن محصول خروجی است و سرباره‌ای 
شبیه به کوره بلند تولید می‌کند. در جداسازی آهن مذاب باارزش از 
سرباره، Smelter می‌تواند ترکیب سرباره را برای دست‌یابی به سطوح 
کسیدی غیرآهنی تنظیم کند. این نوع سرباره برای  بالایی از محتوای ا
استفاده مجدد در صنعت سیمان ایدئال است. این فناوری همچنین 
می‌تواند از راه‌حل‌های پیشرفته برای دانه‌بندی سرباره خشک بهره‌مند 
شود. با ورود بیش‌ازحد سنگ‌آهن کم‌عیار به بازار، انطباق Smelter به 
تولیدکنندگان این امکان را می‌دهد که از کاهش هزینه سنگ‌آهن با 
عیار پایین و درعین‌حال حفظ تولید، بهره کامل را ببرند. این فناوری 
می‌تواند به ظرفیت ذوب 1.5 میلیون تن DRI سالانه برسد و می‌تواند 
برای افزایش ظرفیت به‌موازات کار کند و به‌راحتی با لجستیک کارخانه 
موجود ادغام شود. بازده بالا نیز به دلیل زمان فرایند طولانی، یکی از 

مزایای ضروری آن است.

 درحالی‌که پیاده‌سازی این فرایند با چالش هزینه‌های عملیاتی اضافی 
مواجه است، تجزیه‌وتحلیل داده‌ها نشان می‌دهد که هزینه‌های پایین‌تر 
انرژی و توانایی استفاده از قیمت بازار برای سنگ‌آهن با عیار پایین بیشتر 
است که Smelter را به یک فناوری تحول‌آفرین ایدئال تبدیل می‌کند. 
تولیدکنندگانی که مسیرهای تولید خود را اصلاح می‌کنند، از توانایی 
ترکیب کوره Smelter الکتریکی با عملیات BOF موجود با تغییرات جزئی 
 Smelter بهره می‌برند. علی‌رغم عوامل خاصی که بر نرخ مصرف قراضه
و BOF تأثیر می‌گذارند، مزیت کلی کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و 
بهبود عملکرد، مزایای پذیرش این فناوری را نشان می‌دهند. بنابراین 
Smelter یک فناوری انتقالی ایدئال است که اثرات زیست‌محیطی 
تولید فولاد توسط کوره بلند را کاهش می‌دهد. استفاده از Smelter در 
کارخانه‌های فولادی یکپارچه در ترکیب با BOF به تولیدکنندگان فولاد 
انتخاب روشنی برای جایگزینی مسیر احیای مستقیم سنگ‌آهن با 
عیار بالا و سرمایه‌گذاری در کوره قوس الکتریکی می‌دهد. بااین‌حال، با 
در نظر گرفتن صنعت فولاد کربن خنثی، Smelter می‌تواند به‌خوبی با 
کارخانه‌های احیای مستقیم مختلف، ازجمله کارخانه‌هایی که با 100 
 )HYFOR( درصد هیدروژن کار می‌کنند، مانند احیای بر پایه هیدروژن
ادغام شود. با استفاده از آهن احیا مستقیم مبتنی بر هیدروژن و پتانسیل 
انرژی تجدیدپذیر، Smelter می‌تواند شاهد کاهش انتشار کربن تا حدود 

شش برابر در حالت صرفاً جایگزینی با کوره بلند باشد.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

تولید اولین باتری الماس کربن 14 در جهان که می‌تواند 
هزاران سال دوام بیاورد

دانشمندان در بازدهی تولید انرژی با پنل‌های خورشیدی 
پروسکایت رکورد زدند

تیمی از دانشمندان و مهندسان دو مؤسسه بریتانیایی سازمان انرژی اتمی 
کربن  بریتانیا )UKAEA( با همکاری دانشگاه بریستول اولین باتری الماس 
14 جهان را ساختند که چندهزار سال پتانسیل ارائه مقادیر کم ‌انرژی را دارد. 
کتیو کربن 14 که عمدتاً در تاریخ‌سنجی  برای تولید این باتری از ایزوتوپ رادیوا
رادیوکربن کاربرد دارد، استفاده شده است. دانشمندان می‌گویند می‌توان از 
این باتری در وسایل پزشکی مانند ایمپلنت‌ها، سمعک و ضربان‌ساز قلب 
استفاده کرد تا دیگر نیازی به تعویض باتری دستگاه نباشد.

ــا یک سلول خورشیدی  ــاوری خورشیدی توانستند ب محققان در حوزه فن
دولایه پروسکایت به بازدهی تبدیل انرژی 25.7 درصدی دست یافته‌اند. 
ــی، سلول  ــه آل ــا یک لای ــه پروسکایت فرآوری‌شده ب ــا ترکیب یک لای آن‌ها ب
خورشیدی آلی پروسکایت با بازده تبدیل انرژی 26.4 درصد تولید کرده‌اند 
که در آزمایش‌ها تأییدیه بازدهی 25.7 درصد را دریافت کرده است. در این 
فناوری از یک سلول آلی به‌عنوان لایه زیرین استفاده شده تا عملکرد آن 
برای محیط‌زیست بهتر باشد؛ زیرا کربن کمتری منتشر می‌کند.

انهدام شبکه مخرب سایبری 
توسط اینترپل در  آفریقا؛

دستگیری 1006 مظنون و انهدام 
134089 زیرساخت و شبکه

تضمین ایالت نیویورک
 برای دریافت 11.3 میلیون دلار 

جریمه از شرکت‌های بیمه 
به دلیل نقض داده‌ها 

عملیات اینترپل منجر به دستگیری 1006 مظنون در 19 
کشور آفریقایی و انهدام 134089 زیرساخت و شبکه مخرب 
به‌عنوان بخشی از تلاش هماهنگ برای ایجاد اختلال در 
جرائم سایبری در این قاره شد. این تمرین که سرنگتی نامیده 
کتبر 2024 انجام شد و مجرمانی را  می‌شود، بین 2 سپتامبر و 31 ا
 ،)BEC( که در پشت حملات باج‌افزاری، خطر ایمیل تجاری
اخاذی دیجیتالی و کلاه‌برداری‌های آنلاین قرار داشتند، هدف 

قرار داد.
فعالیت‌های مجرمانه که کلاه‌برداری آنلاین کارت اعتباری تا 
کلاه‌برداری‌های سرمایه‌گذاری و بازاریابی چندسطحی را شامل 
می‌شد، بیش از 35 هزار نفر را قربانی کرد که منجر به خسارات 

مالی نزدیک به 193 میلیون دلار در سراسر جهان شد.
در بازرسی از آپارتمان‌های چند تن از خرابکاران، 900 سیم‌کارت، 
11 هزار دلار پول نقد، تلفن، لپ‌تاپ و کپی کارت‌های شناسایی 

مرتبط با 1811 قربانی کشف شد.
طبق اعلام Group-IB به‌عنوان شریک بخش خصوصی در این 
عملیات، تقریباً 10 هزار حمله انکار سرویس توزیع‌شده )DDoS( را 
که از سرورهای مستقر در آفریقا سرچشمه می‌گیرد و بیش از 3 هزار 
دامنه فیشینگ میزبانی‌شده در منطقه در طول سال گذشته 

شناسایی کرده است.
فروشنده روسی امنیت سایبری کسپرسکی نیز گفت که با به 
ک گذاشتن اطلاعات در مورد مهاجمان، داده‌های مربوط  اشترا
به حمات باج‌افزاری و بدافزارهایی که منطقه را هدف قرار 

می‌دهند، به این عملیات کمک کرده است.
thehackernews :منبع

ایالت نیویورک جریمه 11.3 میلیون دلاری را از دو شرکت 
بیمه خودرو به دلیل نقض اطلاعات حساس بیش از 120 هزار 
شهروند خود تضمین کرده است. طبق گفته دادستان کل 
نیویورک و وزارت امور خدمات مالی، اقدامات ضعیف امنیتی 
 ، منجر به نقض داده‌ها شده است. به گفته لتیتیا جیمز
دادستان کل نیویورک، دو شرکت بیمه کارکنان دولت و 
غرامت مسافران در محافظت از اطلاعات شخصی مشتریان 
شکست خوردند. طبق گفته جیمز، نقض داده‌ها می‌تواند 
منجر به کلاه‌برداری جدی شود و به همین دلیل است که 
برای همه شرکت‌ها مهم است که امنیت سایبری و حفاظت 

از داده‌ها را جدی بگیرند.
افزون بر جریمه‌های مالی، شرکت‌ها موافقت کرده‌اند که 
مجموعه‌ای از اقدامات را با هدف تقویت عملکردهای امنیت 
سایبری خود شامل موارد زیر اتخاذ کنند: 1. حفظ یک برنامه 
جامع امنیت اطلاعات طراحی‌شده برای محافظت از امنیت، 
محرمانگی و یکپارچگی اطلاعات خصوصی؛ 2. توسعه و نگهداری 
فهرست داده‌های اطلاعات خصوصی و اطمینان از محافظت از 
اطلاعات؛ 3. حفظ رویه‌های احراز هویت منطقی برای دسترسی 
به اطلاعات خصوصی؛ 4. حفظ یک سیستم ثبت و نظارت 
و همچنین سیاست‌ها و رویه‌های معقول طراحی‌شده برای 
پیکربندی صحیح چنین سیستمی برای هشدار در مورد فعالیت 

مشکوک؛ 5. تقویت رویه‌های پاسخ به تهدید.
طی حملات به این دو شرکت، اطلاعات شخصی تقریباً 116 هزار 
نفر از شرکت بیمه کارکنان دولت و اطلاعات شخصی حدود 4 
هزار از شرکت بیمه غرامت مسافران به دلیل ضعف‌های امنیتی 
پورتال‌های این دو شرکت ازجمله نداشتن احراز هویت دوعاملی 

افشا شد.
infosecurity-magazine :منبع

روابط سهام‌دار اقلیت و سهام‌دار عمده 
)Controlling and Minority Shareholder(

در شرکت‌هایی که سهام‌دار خاصی درصد بزرگی از سهام آن را در اختیار 
دارد، ممکن است تضاد منافع بین سهام‌داران عمده و اقلیت ایجاد 
شود. در چنین ساختارهای مالکیتی، نظرات سهام‌داران اقلیت غالباً 
تحت‌تأثیر سهام‌داران کنترل‌کننده )عمده( قرار می‌گیرد یا منافعشان در 
تضاد با آنان واقع می‌گردد. سهام‌داران اقلیت اغلب کنترلی بر مدیریت 
ندارند و در انتصابات مدیران یا در معامات عمده که می‌تواند تأثیر 
مستقیمی بر ارزش سهام آن‌ها داشته باشد، صدایشان شنیده نمی‌شود. 
به‌عنوان‌مثال، برای انتخاب اعضای هیئت‌مدیره در روش یک رأی 
به‌ازای هر سهم، سهام‌داران عمده به‌وضوح بیشترین نفوذ را در انتخابات 
هیئت‌مدیره دارند و سهام‌داران اقلیت با تعداد نمایندگان بسیار کمتر در 

هیئت‌مدیره، کنترل چندانی بر تصمیمات نخواهند داشت.
تصمیمات اتخاذشده توسط سهام‌داران عمده یا نمایندگان آنان در 
هیئت‌مدیره می‌تواند بر عملکرد شرکت و در نتیجه بر ثروت سهام‌داران 
خرد نیز تأثیر بگذارد. در معاملات تصاحبی که یک شرکت به‌طور کامل 
شرکت دیگری را می‌خرد یا در خود ادغام می‌کند، موقعیت‌های معاملاتی 

و بازارگردانی قابل‌توجهی برای سهام‌داران عمده ایجاد می‌شود.

معاملات با اشخاص وابسته به سهام‌داران عمده
)Related-party transactions( 

که ممکن است منافع سهام‌دار عمده بر منافع  نمونه دیگری 
سهام‌داران خرد ترجیح داده شود معامالت با اشخاص وابسته به 
سهام‌داران عمده است. در چنین رابطه‌ای ممکن است سهام‌دار 
عمده منافع مالی خود را در معامله شرکت با شخص یا شرکت ثالثی 
ببیند که آن معامله با اهداف اصلی شرکت یا سهام‌داران خرد در تضاد 
باشد. مثاًل سهام‌دار عمده، معامله‌ای را با یک شرکت تأمین‌کننده 
ترتیب می‌دهد که متعلق به خود او یا نزدیکان وی است که به‌موجب 
آن، ممکن است منافع مضاعفی در اختیار سهام‌دار عمده قرار بگیرد 
کمیت شرکتی باشد و در مجموع  که برخی از آنان در تضاد با قوانین حا
کمیت شرکتی سعی دارد  به ضرر سایر سهام‌داران تمام شود. اصول حا
با ایجاد شفافیت در گزارش‌های حسابداری، از شکل‌گیری چنین 

روابطی بکاهد.
نوع دیگری از مشکلات تضاد منافع میان سهام‌داران خرد و کلان، در 
 )multiple share classes( شرکت‌هایی است که سهام طبقه‌بندی‌شده
دارند. مثلاً سهام معمولی و سهام ویژه یا دارای حق رأی یا بدون حق رأی 
که در این مورد اغلب مؤسسان اولیه شرکت، مدیران اجرایی یا عوامل 

کلاس ویژه‌اند که به آنان مزیت  کلیدی درون سازمان دارندگان سهام با
حق رأی می‌دهد. شرکت‌های سهامی علی‌بابا و فیس‌بوک )هرکدام 
با دو کلاس سهم( و Comcast و Google )هرکدام با سه کلاس سهم( از 

شرکت‌های مشهور با این نوع ساختار مالکیت‌اند.
روابط مدیر و اعضای هیئت‌مدیره

کمیت شرکتی  )Manager and Board Relationships( در حا
باتوجه‌به اینکه هیئت‌مدیره معمولاً برای اداره شرکت به مدیریت متکی 
است، در صورت ارائه اطلاعات محدود به هیئت‌مدیره توسط مدیر، 
نقش نظارتی هیئت‌مدیره می‌تواند ناقص بماند. این تضاد به‌ویژه 
برای اعضای هیئت‌مدیره‌ای که غیرموظف‌اند و در جریان عملیات 
روزانه شرکت درگیر نیستند، بیشتر مشهود است. در چنین شرایطی، 
کمیت شرکتی اختیار عزل و نصب مدیر را به‌عنوان سازوکاری نظارتی  حا

به هیئت‌مدیره تفویض کرده است.
منافع سهام‌داران در مقابل اعتباردهندگان

سهام‌داران معمولاً به دلیل کسب سود از باقیمانده درآمدهای شرکت 
به‌ازای سهمشان، به دنبال رشد در سودآوری شرکت‌اند. در صورت 
عملکرد بسیار ضعیف شرکت، بازپس‌گیری بدهی‌ها با خطر نکول )عدم 
پرداخت( مواجه می‌شود. از منظر سرمایه‌گذاری، سهام‌داران احتمالاً 

پروژه‌های پرخطر‌تر با پتانسیل بازده بیشتر را ترجیح می‌دهند، درحالی‌که 
اعتباردهندگان احتمالاً عملکرد پایدارتر و فعالیت‌های کم‌‌خطر‌تر را برای 
شرکت ترجیح می‌دهند؛ بنابراین در میزان ریسک‌پذیری سهام‌داران و 
اعتباردهندگان در مورد سرمایه‌گذاری‌های شرکت تفاوت‌هایی وجود 

دارد.
از دیگر موارد تضاد منافع بین سهام‌داران و اعتباردهندگان زمانی است که 
شرکت تلاش می‌کند با گرفتن وام‌های بیشتر برنامه‌های خود را توسعه و 
بازده خود را افزایش دهد که این به نفع سهام‌داران است، ولی این افزایش 
گر عملیات و  بدهی‌ها، منافع اعتباردهندگان را به خطر می‌اندازد، زیرا ا
سرمایه‌گذاری‌های شرکت نتواند بازده کافی موردنیاز برای بازپرداخت 
بدهی‌ها و اصل و سود اعتبارات ایجاد کند، طلبکاران به‌طور فزاینده‌ای 
در معرض خطر نکول قرار خواهند گرفت. همچنین توزیع سود بیش‌ازحد 
بین سهام‌داران، گرچه مطلوب آنان است. ولی درصورتی‌که توانایی 
شرکت را در پرداخت اصل سود تسهیلات دریافتی مختل کند در تضاد 
کمیت شرکتی تلاش می‌کند با  با منافع طلبکاران قرار می‌گیرد. قواعد حا
نظارت بر ترازنامه‌ها و بدهی‌های شرکت، تعادلی بین منافع سهام‌داران و 
اعتباردهندگان ایجاد کند تا ضمن بهره‌گیری از اهرم مالی، خطرات نکول 

بدهی و امثال آن نیز به حداقل برسد.

حاکمیت شرکتی )ادامه مطلب هفته گذشته(
یم بورس بیاموز

Primetals Smelter :معرفی فرایند احیای ذوبی برای سنگ‌آهن عیار پایین

   تهیه‌کننده: واحد تحقیق و توسعه
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خواب مناسب؛ کلید سلامت

 اجتما             عی

یادگیری زبان جدید می‌تواند ابعاد شخصیتی ما را نیز 
تغییر بدهد

خوردن منظم شکلات تلخ می‌تواند خطر ابتلا به 
دیابت نوع 2 را کاهش دهد

تحقیقات جدید نشان می‌دهد یادگیری زبان‌های جدید نه‌تنها بر توانایی‌های 
ارتباطی، بلکه بر ابعاد مختلف شخصیت افراد نیز تأثیر می‌گذارد. این تغییرات 
، احساسات و حتی درک فرد از جهان پیرامون را تحت  می‌تواند نحوه رفتار
تأثیر قرار دهد. طبق پژوهش‌های روان-زبان‌شناسی، روان‌شناسی شناختی 
زبان باعث می‌شود متکلمانش واقعیت  و انسان‌شناسیِ زبان‌شناختی، هر 
کنند و حتی رفتار متفاوتی داشته باشند. مخاطبان  را به‌نحوی متفاوت درک 
آن‌ها نیز با توجه به زبانی که صحبت می‌کنند، درک متفاوتی از آن‌ها دارند.

هاروارد دریافتند خوردن  نیواطلس، محققان دانشگاه  گزارش  براساس 
5 وعده شکلات تلخ در هفته می‌تواند خطر ابتلا به دیابت نوع 2 را تا 21 
کاهش  که اصلاً این شکلات را نمی‌خورند،  درصد در مقایسه با افرادی 
نیز  و سبزیجات  که در میوه‌ها  پلی‌فنول  کسیدان  )آنتی‌ا دهد. فلاونول‌ها 
وجود دارد( با بهبود سلامت قلب و کاهش خطر ابتلا به دیابت نوع 2 مرتبط 
کائو بالاترین فلاوان 3-آل با 3.65  است. شکلات تلخ با 50 تا 80 درصد کا
میلی‌گرم در یک گرم شکلات را دارد.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله امین رشیدی 
شاغل در مجتمع فولاد و نورد سبا در غم درگذشت پدر و 
غلامرضا ادیبی شاغل در واحد آموزش در غم درگذشت 

برادر به سوگ نشستند.
همچنین همکاربازنشسته شادروان فضل‌الله براهیمی 
و  شادروان مهدی ادیبی ، همکار شاغل در  فولادسازی 
)به علت بیماری( دار فانی را وداع گفتند و به دیار حق 

شتافتند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر 
خانواده‌های این عزیزان تسلیت عرض می‌کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 
لاد 

 فو
ان

تگ
شس

ازن
ب

به گزارش مهر، در دوران سالمندی، خواب به یکی از   
عوامل حیاتی برای حفظ سامت جسمی و روانی تبدیل 
می‌شود. خواب مناسب نه‌تنها به بهبود کیفیت زندگی 
سالمندان کمک می‌کند، بلکه می‌تواند از بروز بیماری‌های 
لات شناختی همچون آلزایمر جلوگیری کند.  مزمن و اختلا
خواب عمیق به دفع سموم مغزی کمک کرده و باعث تقویت 
تمرکز و یادگیری در دوران سالمندی می‌شود. این امر نشان 
می‌دهد که توجه به کیفیت خواب می‌تواند تأثیر شگرفی بر 

طول عمر سالمندان و سلامت عمومی آن‌ها داشته باشد.
خواب مناسب و عمیق در دوران سالمندی، پایه‌ای برای زندگی 
کیفیت نه‌تنها به‌سامت  سالم و فعال است. خواب کافی و با
سیستم قلب و عروق کمک می‌کند، بلکه باعث تقویت سیستم 
ایمنی بدن و کاهش ریسک ابتلا به عفونت‌ها می‌شود. خواب 
خوب باعث بهبود سلامت روان، کاهش استرس و افزایش انرژی 
در سالمندان می‌شود که درنهایت منجر به تعامل اجتماعی 

بیشتر و کیفیت بهتر زندگی می‌گردد.
در دوران سالمندی، بدن تغییراتی را تجربه می‌کند که می‌تواند 
خواب را مختل کند. از کاهش هورمون‌های خواب‌آور مانند 
ملاتونین گرفته تا تغییر در الگوی خواب‌وبیداری. این عوامل 
می‌توانند به بروز مشکلات خواب منجر شوند که بر کیفیت زندگی 
سالمندان تأثیر می‌گذارد. اما تحقیقات نشان داده‌اند که خواب 
عمیق و کافی می‌تواند به دفع سموم مغزی که در طول روز جمع 
می‌شوند کمک کند و از این طریق، ریسک ابتلا به بیماری‌های 

مغزی مانند آلزایمر را کاهش دهد.
گر قبل از  سالمندی مانند یک سفر به سرزمینی ناشناخته است. ا
شروع این سفر، برای آن آمادگی داشته باشیم، می‌توانیم آن را به 
بهترین نحو تجربه کنیم. نگرش سالمندان به این دوره از زندگی 
تأثیر زیادی در سامت جسمی و روحی آن‌ها دارد. درحالی‌که 
برخی افراد سالمندی را با بیماری و محدودیت‌ها مرتبط می‌دانند، 
عده‌ای دیگر این دوره را فرصتی برای لذت بردن از اوقات فراغت و 
انجام آرزوهایی می‌بینند که در جوانی به دلیل مشغله‌های زندگی 

نتوانسته‌اند آن‌ها را دنبال کنند.
در دنیای امروز، با توجه به شیوه زندگی پرمشغله و استرس‌های 
روزانه، سالمندان بسیاری از کیفیت خواب مطلوب برخوردار نیستند. 
اما در نظر گرفتن خواب به‌عنوان یک اولویت در دوران سالمندی، 
می‌تواند موجب تغییرات چشمگیری در وضعیت سامت آن‌ها 
شود. خواب خوب نه‌تنها به حفظ سلامت جسمی سالمندان کمک 

می‌کند، بلکه کیفیت زندگی آن‌ها را نیز ارتقا می‌دهد.
راهکارهایی برای بهبود کیفیت خواب سالمندان

برای سالمندان، رعایت برخی نکات بهداشتی می‌تواند به بهبود 
کیفیت خواب کمک کند:

•ایجاد محیطی آرام برای خواب: داشتن اتاق‌خواب آرام و 
تاریک و کاهش سروصداهای مزاحم می‌تواند به خواب عمیق‌تر 

کمک کند.
•فعالیت بدنی منظم: ورزش‌های سبک مانند پیاده‌روی روزانه 

می‌تواند به خواب بهتر کمک کند.
•محدود کردن مصرف کافئین و الکل: مصرف این مواد 
به‌خصوص در ساعات نزدیک به خواب می‌تواند کیفیت خواب 

را مختل کند.
•رعایت برنامه خواب منظم: رفتن به رختخواب در ساعت 
مشخص هر شب می‌تواند به تنظیم ساعت زیستی بدن و بهبود 

کیفیت خواب کمک کند.

شادروان فضل‌الله براهیمی

شادروان مهدی ادیبی

روایت جرثقیل 18، اولین داستان از مجموعه فولادستان است و از دست رفتن یکی از 
جرثقیل‌های حیاتی ناحیه فولادسازی در مقطعی سرنوشت‌ساز از برنامه تداوم و افزایش 
تولید شرکت فولاد مبارکه و نحوه مدیریت، مواجهه مسئولانه و رفع اثر این اتفاق بر فرایند 
تولید را که حاصل کار تیمی موفق مدیران و کارکنان ناحیه مذکور است از زبان ایشان روایت 
می‌کند. فضای همدلی و تلاش جمعی که پس از این اتفاق شکل می‌گیرد و نمونه‌های آن را 
در دیگر واحدهای فولاد مبارکه نیز می‌توان مشاهده کرد، الگویی موفق برای ناامید نشدن 
و اثبات توانایی‌ها در سخت‌ترین شرایط ممکن است. داستان مردانی که در این مسیر 
علی‌رغم مواجهه با مشکلات فراوان، انتظارات را زیر پا گذاشتند و با همدلی و پشتکار و کار 
گروهی خود نه‌تنها رکورد تعمیر جرثقیل در 100 روز را جابه‌جا کردند، بلکه توانستند میزان 
تولید فولاد را در این زمان چالش‌برانگیز 62 روزه افزایش دهند و رکورد جدیدی را به ثبت 

برسانند.
این کتاب به روایتگری آقایان پدرام فتاح‌المنان، مصطفی حقانی، محمدعلی شفیعی، حمیدرضا 
کری، مسعود زمانی مقدم، مصطفی صادق‌زاده، صادق رنجبر، محمدرضا صافی، منصور  شا
سنایی‌نژاد، احسان مقدس، هادی قاسمی، امیر خسروان، محمدمحسن رفیعیان اصفهانی، 
نادر داوری تدوین شد. در صورت تمایل جهت دریافت این کتاب به واحد سیستم‌های مدیریت 

کیفیت و سرآمدی مراجعه فرمایید.
 پیرنگ دوم: کشف ترک

همه آماده بودیم. برای رکوردزنی باید موشکافانه و با برنامه عمل می‌کردیم. نمی‌شد بی‌گدار به آب 
بزنیم. قبل از شروع کار باید همه تجهیزات و از همه مهم‌تر جرثقیل را به دقت بررسی می‌کردیم. دو 
سال پیش جرثقیل 19 نیاز به تعمیر اساسی پیدا کرده و متوقف شده بود. برای همین خیلی دور از 
ذهن نبود که یکی دیگر از جرثقیل‌ها هم مشکل پیدا کند. خداخدا می‌کردیم این‌طور نباشد. آن روز، 
چهارشنبه دوازدهم بهمن 1401، تیم‌های بازرسی دور جرثقیل جمع شده بودند و ما دل توی دلمان 
نبود. برای رکوردزنی همه‌چیز مهیا بود و فقط تأیید سلامت و ایمنی جرثقیل مانده بود. بازرسی‌های 
گرم حین کار کردن جرثقیل که تمام شد، صدای پچ‌پچ بازرس‌ها بلند شد. جرثقیل را مدت کوتاهی 
متوقف کردند و بازرسی سرد شروع شد. قسمت‌هایی از جرثقیل را به هم نشان می‌دادند و درباره‌اش 
حرف می‌زدند. دلمان به شور افتاده بود. معلوم شد قسمت‌هایی از آن ترک خورده است. همان 

وقت گزارش تیم بازرسی آماده شد تا در جلسه‌ای به‌صورت تخصصی درباره‌اش صحبت شود.
نمی‌خواستیم ناامید شویم. امیدمان به این بود که با تدوین دستورالعمل‌های ترمیم و اجرایش 
در شات‌دان‌ها، مشکل جرثقیل حل شود؛ اما سه روز بعد وقتی کارشناس خوردگی، تست‌ها و 
آزمون‌های غیرمخرّب را روی جرثقیل انجام داد و ابعاد ترک‌ها را بررسی کرد، قرار شد فعلاً جرثقیل 18 

فعلاً متوقف شود و پاتیل جابه‌جا نکند.
حالا همه به تکاپو افتاده بودیم. با مدیریت هماهنگ شد و تیمی هفت‌هشت‌نفره متشکل از مدیر 
ناحیه، مدیر متالورژی ثانویه، رئیس جرثقیل‌های سقفی فولادسازی، رئیس دفتر فنی تعمیرات و 
مدیر بازرسی فنی، در طی بازدیدی خودشان از نزدیک ابعاد ترک‌ها را بررسی کردند. عمق ترک‌ها 
هر روز بیشتر می‌شد. به‌اصطلاح خودمان، »راه به در« شده بودند و از قسمت داخلی به قسمت 
بیرونی رسیده بودند. همه‌چیز به‌هم‌ریخته بود، صبح و ظهر و شب، جلسه پشت جلسه، بازرسی و 

تحلیل و هماهنگی. روز تعطیل و غیرتعطیل هم نداشت.

کره شد و   جمعه بیست‌ویکم بهمن با مشاور متخصص در زمینه جرثقیل‌های فوق سنگین مذا
فردای آن روز، یعنی بیست‌ودوم بهمن مدیران و کارشناسان فولاد با مدیرعامل جرثقیل پولاد 
گر حساب می‌کردی تا روز شنبه، سه روز تعطیلی  جلسه‌ای چندساعته تشکیل دادند. از پنج‌شنبه ا
بود و می‌شد به مسافرت رفت. می‌شد مهمانی گرفت یا به مهمانی رفت. می‌شد دست بچه‌ها را 
گرفت و بردشان به دامان طبیعت یا شهربازی. شنبه که اصلاً روز راهپیمایی بود. بعضی‌ها شاید تا 
آن روز راهپیمایی 22 بهمنشان ترک نشده بود؛ ولی آن روز فرق می‌کرد. موضوع جرثقیل آن‌قدر مهم 

بود که به خاطرش همه کارهایمان را تعطیل کنیم.
در آن جلسه طولانی، همه ابعاد قضیه بررسی شد. ادامه کار با جرثقیل خسارت‌های مالی زیادی 
داشت؛ البته به غیر از خسارت‌های جانی جبران‌ناپذیر. جابه‌جایی 110 تن پاتیل مذاب با دمای 
حدود هزار درجه، شوخی نیست. چند سال پیش در چین، جرثقیلی مشابه همین جرثقیل، 
موقع برداشتن پاتیل به مشکل خورده بود و در کسری از ثانیه همه‌چیزهای اطرافش ناپدید شده 
بودند. از تجهیزات و وسایل بگیر تا آدم‌ها! آدم‌هایی که حتی تکه استخوانی هم از آن‌ها به جا نماند.

 برای ما مهم‌تر از هرچیزی جان آدم‌ها بود. در آن جلسه تصمیم نهایی گرفته شد. جرثقیل 18 باید 
دمونتاژ می‌شد. حالا نه‌تنها نمی‌توانستیم رکورد بزنیم، بلکه یک‌چهارم ظرفیت تولیدمان در خط 
جرثقیل‌های سقفی سرویس پاتیل هم کم می‌شد و در عمل با مشکلات جبران‌ناپذیری مواجه 

می‌شدیم.
حالا همان روزنه‌های کوچک امیدمان هم از دست رفته بود. ما شرایط تولید عادی را هم نداشتیم، 

چه رسد به اینکه رکورد بزنیم!

رویکرد »داستان‌سرایی« تعهد فولاد مبارکه به ماندگار کردن دانش 
سازمانی و تقویت فرهنگ یادگیری را نشان می‌دهد. داستان‌سرایی در این 

سازمان نه‌تنها به بازگویی گذشته محدود نیست، بلکه به‌عنوان ابزاری 
استراتژیک برای ایجاد انگیزه، تقویت نوآوری و ایجاد همبستگی میان 

کارکنان استفاده می‌شود.
»فولادستان« بر آن است که روایتگر داستان‌های واقعی، اما الهام‌بخش 
و شوق‌برانگیز شرکت فولاد مبارکه باشد که از فراز تجارب، دانش و تعهد 

کارکنان، چشم‌اندازی به آینده درخشان این شرکت ترسیم کند و به دنبال 
الگویی برای ماندگاری این موفقیت‌ها در قالب داستان‌های کارکنان فولاد 
مبارکه است. روایت‌هایی که در لحظه‌لحظه زندگی کاری همکارانمان وجود 
دارد و ما مشتاق شنیدن و مستندسازی این روایت‌ها هستیم و شنیدن 
نظرات خوانندگان این روایت‌ها، یاریگر ما در بهبود رویکرد داستان‌سرایی 

در حوزه‌های تمرکز و سطوح مختلف خواهد بود. تجربه‌های شکست 
در سطوح مختلف، از دیگر حوزه‌های تمرکز داستان‌سرایی با محوریت 

مدیریت دانش محسوب می‌شود. باشد که این رویکرد جدید، گامی در 
مسیر خلق آینده‌ای بهتر فراهم کند.

از شما دعوت می‌شود تا هر هفته پس از مطالعه پیرنگ‌ها و پاسخ به 
ح‌شده،  سؤال   مطر

در »مسابقه فولادستان« شرکت فرمایید و با ارسال گزینه صحیح به 
سامانه پیامکی 3000322222 و یا ثبت در پرتال مدیریت دانش، 

شانس خود را برای برنده شدن یکی از جوایز به قید قرعه امتحان کنید.

فولادستان   1:
 روایت جرثقیل 18

جهت شنیدن روایت این داستان، کد  بالا را اسکن کنید.        

چه عاملی منجر به متوقف کردن جرثقیل 18 در ناحیه فولادسازی بود؟
   الف( جایگزینی با جرثقیل جدید

  ب( ایجاد ترک‌های عمیق و احتمال خسارت‌های جانی و مالی
 ج( لزوم تدوین و اجرای دستورالعمل‌های ترمیم جرثقیل

سؤال مسابقه فولادستانسؤال مسابقه فولادستان
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عزیز اله طالبی
انتظامات

روز بازنشستگی :  1402/12/25

عزیزاله خواجه
مأموریت ها و تشریفات

روز بازنشستگی :  1402/12/25

اصغر حاتم پور
تعمیرات نسوز سبا

روز بازنشستگی :  1403/04/30

زهرا کهن
امور سهام و مجامع

روز بازنشستگی :  1402/12/25

سعید رستمی
تولید خط نورد گرم

روز بازنشستگی :  1403/03/30

علی رضا قاسمی ورنامخواستی
انتظامات

روز بازنشستگی :  1402/12/25

صمد جوکار ششده
تولید کوره های قوس الکتریکی

روز بازنشستگی :  1403/04/30

ناصر طاهری اصل
پیشخوان خدمات فناوری اطلاعات

روز بازنشستگی :  1402/12/25

علیرضا کیانی
کز طبخ راهبری رستوران‌ها و مرا

روز بازنشستگی :  1403/04/30

مجتبی اسماعیلی پور
 انتظامات

روز بازنشستگی :  1402/12/25

مسید حسین میرنیام
تولید فولاد

روز بازنشستگی :  1403/03/30

جلال باقری
انتظامات

روز بازنشستگی :  1402/12/25
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 ورزش             

چهارمین دوره مسابقات شنای آقایان شرکت‌های 
تابعه سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع 
معدنی ایران )ایمیدرو( از روز چهارشنبه ۲۱ آذرماه به 
مدت سه روز به میزبانی شرکت فولاد مبارکه و باشگاه سپاهان نوین 
در استخر شماره ۲ مجموعه فردوس اصفهان برگزار شد و در پایان با 

قهرمانی تیم شنای آقایان صنعت فولاد مبارکه به پایان رسید.
به گزارش امور ورزش، در این مسابقات که با شرکت ۱۱۰ ورزشکار در قالب 
۱۲ تیم برگزار شد، تیم شنای آقایان صنعت فولاد مبارکه با کسب ۵۷۵ امتیاز 
توانست برای چهارمین دور متوالی عنوان قهرمانی مسابقات ایمیدرو را 

به خود اختصاص دهد.
آیین اختتامیه این مسابقات با حضور علیرضا کاظمی معاون سرمایه 
انسانی فولاد مبارکه، مهدی کوهی مدیرعامل شرکت سهامی ذوب‌آهن، 
حیدر ضیغمی رئیس کمیته برگزاری مسابقات ورزشی ایمیدرو، مجتبی 

لطفی رئیس امور ورزش فولاد مبارکه، هومن فیروزی مدیرعامل باشگاه 
سپاهان نوین، سلطانی‌راد رئیس تشریفات فولاد مبارکه، مدیران ورزش 
شرکت‌های فولاد هرمزگان، فولاد خوزستان، شرکت مس رفسنجان، 
نماینده وزارت ورزش و جوانان، رئیس هیئت شنا و رئیس هیئت سه‌گانه 

استان اصفهان برگزار شد.
مقام‌آوران تیم صنعت فولاد مبارکه در این دوره از رقابت‌ها عبارت‌اند از:

۱۰۰ متر کرال پشت ۲۹-۲۵: محمدامین سلیمیان مقام اول
۱۰۰ متر کرال پشت ۳۴-۳۰: جواد موسوی‌زاده مقام دوم
۱۰۰ متر کرال پشت ۳۹-۳۵: عماد سمیعی‌نژاد مقام دوم

۱۰۰ متر کرال پشت ۴۴-۴۰: داوود شریفی مقام اول
 ۱۰۰ متر کرال پشت ۴۵ به بالا: بهمن کیانی‌والا مقام اول

۱۰۰ متر آزاد ۲۹-۲۵: علی حمزه‌ئی مقام اول
۱۰۰ متر آزاد ۳۴-۳۰: جواد موسوی‌زاده مقام دوم

۱۰۰ متر آزاد ۳۹-۳۵: ابراهیم داتلی‌بیگی مقام اول
۱۰۰ متر آزاد ۴۴-۴۰: داوود شریفی مقام اول؛ مهدی ریاضی مقام سوم

۱۰۰ متر آزاد ۴۵ به بالا: بهمن کیانی‌والا مقام اول
۱۰۰ متر آزاد مختلط انفرادی ۲۹-۲۵: محمدامین سلیمیان مقام 

اول؛ علی حمزه‌ئی مقام دوم
۱۰۰ متر آزاد مختلط انفرادی ۳۴-۳۰: محمد رحیمیان مقام اول؛ 

جواد موسوی‌زاده مقام سوم
۱۰۰ متر آزاد مختلط انفرادی ۳۹-۳۵: عماد سمیعی‌نژاد مقام دوم
 ۱۰۰ متر آزاد مختلط انفرادی ۴۴-۴۰: مجید میرهاشمی مقام دوم

۱۰۰ متر آزاد مختلط انفرادی ۴۵ به بالا: محمد نوروزی مقام دوم
۱۰۰ متر قورباغه ۲۹-۲۵: علی حمزه‌ئی مقام اول

۱۰۰ متر قورباغه ۳۴-۳۰: محمد رحیمیان مقام اول
 ۱۰۰ متر قورباغه ۳۹-۳۵: ابراهیم داتلی‌بیگی مقام اول؛ عماد 

سمیعی‌نژاد مقام دوم
۱۰۰ متر قورباغه ۴۴-۴۰ :مجید میرهاشمی مقام دوم

۱۰۰ متر قورباغه ۴۵ به بالا: بهمن کیانی‌والا مقام اول
مختلط تیمی ۴*۵۰: فولاد مبارکه مقام اول

کیانی‌والا، علی حمزه‌ئی،  نفرات تیم 4 در 50 متر مختلط: بهمن 
محمدامین سلیمیان، سید مجید میرهاشمی

۵۰ متر پروانه ۲۹-۲۵: محمدامین سلیمیان مقام سوم
۵۰ متر پروانه ۳۹-۳۵: محمدحسین کرمی مقام دوم

آزاد تیمی ۴*۱۰۰: فولاد مبارکه مقام اول
نفرات تیم 4 در 100 متر آزاد: ابراهیم داتلی‌بیگی، محمدحسین کرمی، سید 

محمدجواد موسوی‌زاده، داوود شریفی
هدایت تیم صنعت فولاد مبارکه را احمد آقاحسینی و سرپرستی این تیم 

را علی مروی به عهده داشتند.

کادمی ژیمناستیک فولاد مبارکه برگزاری جشنواره آ

 ورزش              ورزش             

هفت ستاره طلایی به تیم ملی فوتبال 

بانوان زیر ۱۷ سال دعوت شدند

کادمی فوتبال فولاد مبارکه  ستاره‌های آ

سپاهان در تیم ملی نوجوانان

کادمی فولاد مبارکه سپاهان در  ستاره‌های آ

تیم ملی فوتبال جوانان

کادمی فوتبال بانوان سپاهان به دومین  هفت ستاره آ  
مرحله اردو آماده‌سازی تیم ملی فوتبال بانوان زیر ۱۷ سال 

دعوت شدند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، دومین 
اردو آماده‌سازی تیم ملی فوتبال بانوان زیر ۱۷ سال به میزبانی 
تهران از ۲۵ تا ۲۷ آذرماه برگزار خواهد شد که ویانا حق‌شناس، 
آوا بیگی، غزل انصاری، نگار فریدونی، ستیا فروزانفر، سارا رهنما 
کادمی فوتبال بانوان سپاهان که با تیم  و غزاله فخاری، ۷ ستاره آ
نوجوانان سپاهان به جام قهرمانی لیگ برتر فوتبال نوجوانان 

کشور دست یافتند، به این اردو ملی فراخوانده شدند.

در جدیدترین فراخوان تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران،   
کادمی فولاد مبارکه سپاهان به اردوی  ۶ بازیکن مستعد از آ

آماده‌سازی دعوت شدند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، کادر فنی 
تیم ملی نوجوانان ۳۶ بازیکن را به اردوی آماده‌سازی تهران 

دعوت کرد.
این سومین اردوی تیم ملی فوتبال نوجوانان پس از مسابقات 
مقدماتی زیر ۱۷ سال آسیا است که از تاریخ ۲۴ تا ۲۹ آذر در مرکز 

ملی فوتبال برگزار می‌شود.
ابوالفضل خلیلیان، کارو نصیری، آرتین رستمی، عرفان 
یوسف‌زاده، ایلیا هیجانی و بنیامین عطایی ۶ ستاره جوان 
سپاهانی هستند که باید خود را برای حضور در اردوی 

آماده‌سازی تیم ملی در مرکز ملی فوتبال آماده کنند.

کادمی  تیم ملی جوانان ایران با حضور ۳ ستاره آ  
سپاهان به چین اعزام شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم ملی 
جوانان ایران با ۲۲ بازیکن راهی چین شد تا در دو دیدار دوستانه 

به مصاف تیم زیر ۲۱ سال این کشور برود.
کادمی سپاهان به نام‌های اسماعیل  سه بازیکن بااستعداد آ
قلی‌زاده، اسماعیل فلامرزی و امیررضا چنگلوایی، به‌عنوان 
کادمی سپاهان در تیم ملی جوانان حضور  نمایندگان شایسته آ

خواهند داشت.

خبر کوتاه

سومین دوره مسابقات شنای بانوان شرکت‌های 
ــه میزبانی  تابعه ایمیدرو روزهای 19 و 20 آذرماه ب
فولاد مبارکه و باشگاه سپاهان نوین در مجموعه 
ــزار شد و در پایان تیم‌های فولاد  فرهنگی- ورزشی فردوس برگ

مبارکه الف و ب با اقتدار بر سکوی اول و دوم ایستادند.
به گزارش امور ورزش تیم صنعت فولاد مبارکه الف با کسب ۲۰۶ امتیاز در 
رتبه نخست، فولاد مبارکه ب با کسب ۱۹۱ امتیاز در جایگاه دوم و فولاد 
خوزستان با ۱۶۹ امتیاز مقام سوم را به دست آورد. هدایت تیم صنعت 
فولاد مبارکه را در این مسابقات زهرا قنبریان با سرپرستی مریم خوزان 
بر عهده داشتند. نتایج مسابقات روز اول و دوم مسابقات کشوری شنا 

بانوان ایمیدرو به شرح زیر است:
مسابقات روز نخست:

100 متر آزاد زیر 40 سال: صبا محمدیان از تیم فولاد مبارکه الف مقام اول؛ 
نرگس استکی از تیم فولاد مبارکه ب مقام دوم.

100متر آزاد بالای 40 سال: زهرا کاظمی از تیم فولاد مبارکه الف مقام اول.
50 متر قورباغه زیر 40 سال: مهسا جنابی از تیم فولاد مبارکه الف مقام 

اول؛ نرگس خیری از تیم فولاد مبارکه ب مقام دوم.
50 متر قورباغه بالای 40 سال: مژده میرعنایت از تیم فولاد مبارکه ب 

مقام دوم.
4*50 مختلط تیمی فولاد مبارکه الف مقام اول.
4*50 مختلط تیمی فولاد مبارکه ب مقام دوم.

مسابقات روز دوم:
50 متر کرال پشت زیر 40 سال: نرگس استکی از تیم فولاد مبارکه ب مقام 

اول؛ مهسا جنابی از تیم فولاد مبارکه ب مقام دوم.
50 متر کرال پشت بالای 40 سال: سلماز کریمی از تیم فولاد مبارکه ب 

مقام اول؛ فرشته ابودردا از تیم فولاد مبارکه الف مقام دوم.
25 متر پروانه زیر 40 سال: صبا محمدیان از تیم فولاد مبارکه الف مقام 

اول؛ نرگس استکی از تیم فولاد مبارکه ب مقام دوم.
25 متر پروانه بالای 40 سال: زهرا کاظمی از تیم فولاد مبارکه الف مقام 

دوم.
50*4 آزاد تیمی فولاد مبارکه الف مقام اول.
50*4 آزاد تیمی فولاد مبارکه ب مقام دوم.

دومین دوره رقابت‌های داخلی والیبال گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس در مجتمع فولاد و نورد سبا 
به همت امور ورزش این مجتمع در سالن ورزش 
سبا برگزار شد و در پایان تیم والیبال ریخته‌گری مداوم با عملکرد 
درخشان خود سرود قهرمانی سر داد و تیم‌های فولادسازی و حمل 

مواد هم به ترتیب به عناوین دوم و سوم دست یافتند.
به گزارش امور ورزش  مجتمع فولاد و نورد سبا، تیم ریخته‌گری در مرحله 
مقدماتی این مسابقات که با هدف بزرگداشت رشادت‌های رزمندگان 
در دوران دفاع مقدس و ارتقای روحیه همکاری و کار تیمی در محیط 
صنعت برگزار شد، توانست با اتکا به توان فنی بازیکنان و انسجام تیمی 

از سد حریفان خود عبور کند و جام قهرمانی این دوره از رقابت‌ها را 
بالای سر ببرد.

گفتنی است در پایان این رقابت‌ها با حضور مدیرعامل مجتمع فولاد و 
نورد سبا از تیم قهرمان تجلیل شد و این رویداد به‌عنوان یکی از موفق‌ترین 

برنامه‌های فرهنگی، ورزشی در محیط کار فولاد سبا به ثبت رسید.

تیم‌های شنای بانوان صنعت
 فولاد مبارکه فاتح مسابقات ایمیدرو

ریخته‌گری مداوم قهرمان مسابقات والیبال داخلی مجتمع فولاد  و نورد  سبا

چهارمین قهرمانی پیاپی تیم صنعت شنای آقایان فولاد مبارکه در مسابقات ایمیدرو

کادمی ژیمناستیک فرزندان کارکنان فولاد مبارکه با حضور سه پایگاه  جشنواره آ
علی ابن ابی‌طالب الف و ب و دانشگاه اصفهان در سالن حجاب دانشگاه 

اصفهان برگزار شد.
ــا فضای  ــزارش امور ورزش فولاد مبارکه، این جشنواره به‌منظور ایجاد انگیزه و آشنایی ب ــه گ ب
مسابقات و با حضور بیش از ۶۵ شرکت‌کننده در دو گروه حرکتی برگزار و در پایان از شرکت‌کنندگان 

تجلیل شد.



کرم )صل‌الله علیه و آله(: پیامبر ا
ایمان دو نیمه دارد، نیمی از آن در صبر و نیمی از آن در شُکر 

نهفته است.
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حدیث

 فرهنگݡی

سیزدهم جمادی‌الثانی سالروز وفات   
بانوی مکرم اسام حضرت ام‌البنین )س( 
است. او مادری است که چهار فرزند او 
)حضرت ابوالفضل العباس )ع(، عبدالله، جعفر 
و عثمان( در واقعه کربلا در رکاب امام حسین 
)ع( به شهادت رسیدند. به همین مناسبت 
این روز در تقویم به روز تکریم مادران و 
همسران شهدا نام‌گذاری شده است تا برای 
بانوانی که فرزندان و همسران خود را در راه 
اسام از دست داده‌اند، یادآور استقامت و 
شجاعت زنان از صدر اسلام تا به امروز باشد.

حضرت ام‌البنین )س( از چهره‌های درخشان در 
تاریخ اسلام است، به خانواده‌ای دلاور، جنگجو 
و شجاع تعلق داشت. او همسر حضرت علی 
)ع( بعد از شهادت حضرت فاطمه )س( است 
که نام اصلی ایشان فاطمه کلابیه بود. بر پایه 
روایت‌ها ایشان بعد از گذشت مدتی از زندگی 
مشترک با امیرالمؤمنین )ع( از ایشان خواست 
تا به‌جای »فاطمه«، او را ام‌البنین خطاب کند 
تا فرزندان حضرت زهرا )س( با ذکر نام اصلی او 
توسط پدرشان، موجبات آزردگی خاطر آنان را 

فراهم نسازد.
ام‌البنین پس از شهادت فرزندان رشیدش در 
کربلا به بقیع می‌رفت و در آنجا، اندوهگین‌ترین 
ک‌ترین مرثیه‌سرایی‌ها را برای پسرانش  و سوزنا

بیست و هفتم آذر یادآور عروج مجاهد   
خستگی‌ناپذیر و عالم ربانی، شهید آیت‌الله 
دکتر محمد مفتح است. به پاس فعالیت‌های 
چشمگیر او در راه تحقق وحدت حوزه و 
دانشگاه و لزوم ارتباط، همکاری و هم‌فکری 
این دو قشر اندیشمند، روز ۲۷ آذر که سالروز 
شهادت دکتر مفتح است، روز وحدت حوزه و 

دانشگاه نام‌گذاری شد.
شهید محمد مفتح سال ۱۳۰۷ در خانواده‌ای 
روحانی در روستای کله سر‍‍ همدان متولد 
شد. او اندیشمندی بزرگ و عالمی متعهد بود و 
همان‌گونه که در حوزه به درجه اجتهاد رسیده 
بود، در دانشگاه نیز موفق به اخذ درجه دکتری 
شد. شهید مفتح مقالات متعددی در روزنامه‌ها 
و مجلات اسلامی علیه حکومت پهلوی به رشته 
تحریر درآورد و به خاطر فعالیت‌های سیاسی 
و مخالفت با حکومت پهلوی به زاهدان تبعید 
شد. وی سال ۱۳۴۸ پس از آزادی به تهران آمد 
و در دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه 

تهران به تدریس پرداخت.
شهید آیت‌الله دکتر محمد مفتح ۲۷ آذر ۱۳۵۸ 
هنگام ورود به دانشگاه تهران از سوی گروه 
فرقان هدف گلوله قرار گرفت و به شهادت رسید.

حوزه‌های علمیه در جامعه دینی و نظام ما 
دارای جایگاه مهمی هستند. نقش حوزه‌ها در 
حرکت اسامی و تربیت جامعه بسیار حساس 
و سرنوشت‌ساز است. عالمان دینی همواره 
سرپرستی و هدایت جامعه را بر عهده داشته و 

در تقویم ما ایرانیان، جشن‌های   
بسیاری دیده می‌شود که یکی از زیباترین این 
جشن‌ها شب یلداست. درواقع چندین هزار 
سال است که ایرانیان آخرین شب پاییز را که 
یلدا نام دارد و بلندترین و تاریک‌ترین شب 
سال لقب گرفته است در کنار اعضای خانواده 
و فامیل و دوستان خود می‌گذرانند تا بر اندوه 
غیبت خورشید چیره شوند و سپیده صبح و 

زایش نور را به انتظار بنشینند.
»یلدا« از واژه‌ای سریانی به معنای تولد و زایش 
برگرفته شده است. در باور ایرانیان باستان، 
که در  تاریکی سمبل اهریمن است و ازآنجا
طولانی‌ترین شب سال، تاریکی اهریمنی دیر 
می‌پاید، این شب در نظر ایرانیان منحوس و 
بدقدم بوده و چون فرامی‌رسید، آتش روشن 
می‌کردند تا تاریکی نابود شود. هم‌چنین مردم 
گرد هم جمع می‌شدند و تمام شب را با نوشیدن 
و خوردن می‌گذراندند و به شادی گفت‌وگو 

می‌پرداختند.
ایرانیان باستان با این اعتقاد که سپیده‌دم 
شب یلدا با دمیدن خورشید، روزها طولانی‌تر 
می‌شوند و تابش نور ایزدی جهان را فرامی‌گیرد، 
آخرین شب پاییز و اول زمستان را شب زایش مهر 
کنون،  یا زایش خورشید نامیدند و از آن زمان تا
برای آن جشن بزرگی بر پا می‌شود و به همین 
دلیل، در آیین زرتشتی، به دهمین ماه سال، 

حضرت ام‌البنین  )س(
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می‌کرد. مردم نزد او گِــرد می‌آمدند و به آن مرثیه‌ها 
گوش فرامی‌دادند.

ام‌البنین پس از شنیدن خبر شهادت فرزندانش 
در واقعه کربلا از سوی بَشیر که فرستاده امام سجاد 
)ع( از کربلا به مدینه برای انتقال اخبار بود، همواره 
می‌گفت فرزندان من و آنچه در زیر آسمان است، 
فدای حسینم باد و از بشیر درباره امام حسین )ع( 
می‌پرسید و چون بشیر خبر شهادت امام حسین 

)ع( را به آن حضرت داد، شیون کرد.
، صبور و  کار بی‌شک ام‌البنین یکی از زنان فدا
مستحکم در تاریخ اسلام محسوب می‌شود که هر 
آنچه داشته در راه اسلام و حفظ این دین آسمانی فدا 
کرده است. ایشان همواره الگویی ارزشمند برای همه 
بانوان مسلمان به‌خصوص مادران و همسران شهدا 
به شمار می‌رود؛ زنانی که عزیزان خود را در راه حفظ 
اسلام و آرمان‌های امت مسلمان از دست داده‌اند. 
انتخاب روز وفات ایشان به‌عنوان روز تکریم مادران 
و زنان شهدا یادآور همه ایثارها و صبوری‌های زنان 

مسلمان است.
irna.ir :منبع

در حوادث و به‌ویژه مبارزات مردم علیه طاغوت و 
حکومت‌های جابر زمان خویش، پیشاپیش مردم 
به قیام برخاسته‌اند. دانشگاه نیز همواره جایگاه 
آموزش و کاوش در حوزه اندیشه‌های علمی بوده 
است و رسالت بلند دانشگاهیان سوق دادن جامعه 
به‌سوی مقاصد بلند فرهنگی و اجتماعی است. 
دانشگاهیان می‌توانند در پیشبرد جامعه به‌سوی 

رشد و تعالی نقش بسیار مهمی ایفا کنند.
در نظام گذشته تلاش‌های بسیاری برای منزوی 
کردن روحانیت و از سوی دیگر غربی کردن کشور و 
نهادهای فرهنگی و آموزشی به‌ویژه دانشگاه‌ها انجام 
شد، اما با پیروزی انقلاب و در سایه رهبری امام )ره( دو 
قشر روحانی و دانشجو برای پیروزی انقلاب اسلامی 
پیشگام شدند. به دلیل اهمیت نقش این دو قشر در 
هدایت جامعه است که وحدت میان آن‌ها همواره 

مدّ نظر امام راحل )ره( بوده است.
وحدت حوزه و دانشگاه راهبرد اساسی امام خمینی 
)ره( برای تحقق اسلام ناب محمدی بود و بدون این 
وحدت، انقلاب اسامی کم‌فروغ است. وحدت و 
همکاری این دو پایگاه فکری و فرهنگی جامعه نه 
یک وحدت فیزیکی و شکلی، بلکه تقارب و یکی شدن 
در مبانی معرفت‌شناختی، ارزش‌های فرهنگی و 

حساسیت‌های سیاسی و اجتماعی است.
iribnews.ir :منبع  

دی، به معنای دادار و آفریننده می‌گفتند که درواقع، 
ماه تولد خورشید بود.

کبر می‌نامد که   ابوریحان بیرونی جشن یلدا را میلاد ا
منظور از آن میلاد خورشید است. در کتاب آثار الباقیه 
ابوریحان بیرونی از روز اول دی‌ماه، تحت عنوان 
»خور« یاد شده است و در کتاب قانون مسعودی 
نسخه موزه بریتانیا که در لندن موجود است، این 
روز، »خُــره‌روز« نام گرفته است و در بعضی منابع 
دیگر »خرم‌روز« نامیده می‌شود. فردوسی هم در 
شاهنامه، یلدا و خور روز را به هوشنگ از شاهان 

پیشدادی ایران نسبت داده است.
در ایران باستان، خور روز، روز برابری انسان‌ها بود؛ 
در این روز، همه، از پادشاه گرفته تا مردم کوچه و بازار، 
لباس ساده می‌پوشیدند تا یکسان به نظر بیایند. 
هم‌چنین، در این روز جنگیدن و خونریزی حتی 
غ ممنوع بود؛ این موضوع را  کشتن گوسفند و مر
نیروهای در حال جنگ با ایرانیان هم می‌دانستند 
و در میادین جنگ، خونریزی به‌طور موقت متوقف 
می‌شد و در اغلب مواقع همین قطع موقت جنگ به 

صلح طولانی تبدیل می‌شد.
arahonar.com :منبع

یه خبری »شرکت فولاد مبارکه اصفهان« نشر
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اطلاعیه

اولویت پادشاه! د رچالش »جفت پوچ«

، درباریان و سربازها  در نخستین سال‌های حکومت قاجار
کلاه‌پوستی بر سر می‌گذاشتند، اما همه مراقب بودند که 

 زیر کلاه باشد، زیرا بیرون بودن گوش از زیر کلاه 
ً
گوششان حتما

بسیار زشت بود و توهین به حساب می‌آمد.
در همان سال‌ها، پِیکی خاک‌آلود و پرشتاب، درحالی‌که 
نفس‌نفس می‌زد، به تالار قصر وارد شد و جلوی تخت 

فتحعلی‌شاه زانو زد و گفت: »اعلی‌حضرت، روس‌ها به ما حمله 
کرده‌اند. روس‌ها گنجه را در محاصره گرفته‌اند. شهر فقط چند روز 

می‌تواند مقاومت کند.«
فتحعلی‌شاه با عصبانیت به او گفت: »چرا گوش‌هایت از زیر کلاه 

بیرون است؟«
مرد با حیرت شاه را نگاه می‌کرد. او منتظر بود اعلی‌حضرت از 

شنیدن این خبر خشمگین شود و به‌سرعت دستور آماده شدن 
سپاه را صادر کند؛ اما حواس شاه به گوش‌های او بود.

او با تعجب دست‌هایش را بالا برد، روی کلاهش گذاشت و آن را 
پایین آورد و زیر لب زمزمه کرد: »اگر با زیر کلاه رفتن این گوش‌ها، 

روس‌ها عقب می‌روند، این هم از گوش‌های من!«
در نهایت، کندی و تعلل شاه در اعزام نیروهای کمکی به قفقاز 

موجب سقوط قلعه و افتادن شهر به دست روس‌ها شد.

»جفت پوچ« چالش کتاب‌خوانی  ویژه نوجوانان متوسطه اول و دوم »جفت پوچ« چالش کتاب‌خوانی  ویژه نوجوانان متوسطه اول و دوم 

  با جوایز ارزنده ، هر هفته، پنج‌شنبه ساعت   با جوایز ارزنده ، هر هفته، پنج‌شنبه ساعت ۱۸۱۸   در اپلیکیشن راه بهشت    در اپلیکیشن راه بهشت 
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معرفی فیلم

 به نام قانون

مستند »به نام قانون«، چگونگی تشکیل شورای نگهبان، 
چالش‌هایی که با آن روبه‌رو بوده و شبهاتی را که نسبت به آن در اذهان 
مردم مطرح بوده  به تصویر می‌کشد. همچنین به سؤالات و ابهاماتی 

که درباره شورای نگهبان در جامعه وجود دارد پاسخ می‌دهد.
شورای نگهبان شورایی متشکل از شش فقیه و شش حقوقدان است که 
به‌منظور تطبیق قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی ایران با احکام 
اسام و قانون اساسی جمهوری اسامی ایران تأسیس شد. تفسیر 
قانون اساسی، نظارت بر برگزاری انتخابات و همه‌پرسی‌ها و نیز تشخیص 
انطباق همه قوانین و مقررات کشور با موازین شرعی و قانون اساسی از 

مسئولیت‌های این شوراست.
همان‌طور که گفته شد، این شورا از دوازده عضو تشکیل می‌شود. شش 
فقیه توسط  مقام معظم رهبری منصوب می‌گردند و شش حقوقدان 
از سوی رئیس قوه قضائیه به مجلس شورای اسامی معرفی و توسط 
نمایندگان مجلس انتخاب می‌شوند. شورای نگهبان از نهادهای مهم 
حکومتی جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌رود که نخستین جلسه 
کنون هفت دوره تشکیل شده است. برای  آن در ۱۳۵۹ تشکیل شد و تا
مشروعیت شورای نگهبان به دلایلی همچون انتساب به ولایت‌فقیه، 
آیه ۷۱ سوره توبه که دلالت بر ولایت برخی بر بعضی دیگر دارد، روایت امام 
کم بر مسلمانان، ادله و مبانی فقهی مشورت  علی )ع( مبنی بر نظارت حا

و نظارت استناد شده است.
گفتنی است این فیلم در مرکز مستند سوره تهیه شده است.
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        کارگردان و تهیه‌کننده:    

مهدی نقویان

 پیشوایان هدایت

معرفی اپلیکیشن

 برنامه »پیشوایان هدایت« بر اساس کتاب »پیشوایان 
هدایت« ساخته شده که به همت مجمع جهانی اهل‌بیت تولید و 
به‌صورت آزاد منتشر شده است. این مجموعه 14 جلد دارد و شامل 
و در راستای  بیش از چهار هزار صفحه می‌شود. برنامه پیش ر
پیشنهاد پایگاه رهبری درخصوص مطالعه این کتاب ساخته شده 
است و متن کتاب را با دسته‌بندی کاملاً موضوعی در اختیارتان 

می‌گذارد.
ازجمله امکانات این برنامه می‌توان به جست‌وجوی در متن محتوا، 
ک‌گذاری متن محتوا، دسترسی سریع به بخش‌های مختلف،  اشترا
آدرس‌دهی دقیق و صفحه به صفحه، قرارگیری تمامی سندها و 

پانویس‌ها و ... اشاره کرد.
گی‌های کتاب نیز می‌توان دسته‌بندی موضوعی، بررسی  ازجمله ویژ
دقیق و بخش به بخش زندگی اهل‌بیت علیهم‌السلام، تحلیل وقایع 
مهم، مستند بودن، بررسی با زبانی ساده و گیرا، بررسی با رویکرد فکر 

محور و تنوع در مطالب را برشمرد.
همچنین در این برنامه متن بیانه گام دوّم امام خامنه‌ای مدظله‌العالی، 
وصیت‌نامه امام خمینی ره، وصیت‌نامه شهید حاج قاسم سلیمانی 

به‌صورت دسته‌بندی‌شده و موضوعی آورده شده است.
   myket.ir :منبع   

معرفی کتاب

نویسنده:
سید‌علی خامنه‌ای
: ناشر
انتشارات انقلاب اسلامی

در کتاب جهاد خودکفایی ارتش جمهوری 
اسلامی بیانات حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای 
)مدظله‌العالی( رهبر معظم انقالب اسالمی را 
درباره خودکفایی و قطع وابستگی در همه 

عرصه‌ها به‌ویژه نظامی می‌خوانید.
کتاب حاضر شامل بیانات مقام معظّم رهبری پیرامون 
کوشش امیر  که به  جهاد خودکفایی ارتش است 

سرتیپ دوّم محمدرضا کارشکی تهیّه شده است.
جهاد خودکفایی تبلور یکی از شعارهای اصلی انقلاب 
اسالمی یعنی شعار استقلال است. پیش از انقلاب 
اسالمی کشور در وابستگی کامل به بیگانگان به سر 
می‌برد و ازجمله مهم‌ترین سازمان‌های وابسته و 
با عدم روحیه خودباوری ارتش بود که نه‌تنها قادر 
به ساخت تجهیزات مهم نظامی نبود بلکه حتی 
تعمیر قطعات آن‌ها نیز از سوی بیگانگان و در خارج 
از کشور صورت می‌گرفت. پس از پیروزی انقالب 
اسالمی و طی سال‌های ۵۸ و ۵۹ و با بیرون رانده 
شدن مستشاران نظامی بیگانه از کشور و همچنین 
کید بر ایجاد و تقویت روحیه خودباوری تعدادی از  تأ
جوانان نیروی هوایی با تکیه‌بر ظرفیت‌های درونی 
خود به فکر راهکاری بودند تا بر کمبودهای فنی 
و تجهیزاتی نظامی فائق آیند. و پس از پیشنهاد به 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای )مدّظلّه‌العالی(، و موافقت 
معظّمٌ‌له معاونتی تحت عنوان جهاد خودکفایی در 

نیروهای سه‌گانه ارتش تأسیس شد.
ــا این تشکیلات  کتاب پیش رو به‌منظور آشنایی ب

انقلابی و تبیین چیستی، شکل‌گیری، اهداف، 
علمی،  پیشرفت‌های  گی‌ها،  ویژ اهمیت‌ها، 
دستاوردهای فرهنگی و فناوری‌های به‌دست‌آمده 
از نگاه مقام معظّــم رهبری تنظیم شده و در هشت 
فصلِ »جهاد خودکفایی«، »استقلال و قطع 
وابستگی«، »تحقیقات و پژوهش، علم و دانش«، 
»نوآوری، ابتکار و خلاقیت«، »ساخت و تولید، 
تعمیر و نگهداری«، »شرایط و الزامات راهبری 
جهاد خودکفایی«، »دستاوردها و نتایج« و »تدابیر 
راهبردی جهاد خودکفایی« در اختیار مخاطبان 

قرار می‌گیرد.
بخشی از کتاب:

شما می‌دانید در دوره پهلوی یکی از رایج‌ترین 
تبلیغات، »نمی‌توانیم« بود. همه ما از بچگی این‌طور 
بار آمده بودیم که جنس ایرانی مساوی است با بد 
بودن، پست بودن و نامرغوب بودن؛ ایرانی مساوی 
است با ناتوانی در تولید جنس خوب در همه 
زمینه‌ها. اصلاً این فرهنگ را در ذهن ملت ما نهادینه 
کرده بودند. این در حالی است که این موضوع ۱۸۰ 
درجه با واقعیت فرق دارد. این ملت، ملتی است که 
از همه جهت می‌تواند؛ می‌تواند تولید کند، می‌تواند 
رشد بدهد، می‌تواند ابتکار کند، می‌تواند مرزهای 
علم و فناوری را بشکند و جلو برود. البته ما هنوز از 
دنیا خیلی عقبیم؛ چون مدت‌های مدیدی ما را 
عقب نگه داشته بودند این را خودمان به‌روشنی 
می‌دانیم- ولی ما داریم با سرعت این فاصله را طی 
می‌کنیم تا به جلو برسیم. این، مظهر کاملش در 
جنگ است؛ هم از جهت روحیات انسانی، و هم 
از جهت استعداد گرایش معنوی، صفا و معنویت و 

لطافت، که این همه جا بود.
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خودکفایی جهاد 


